

نهج‌الامامة

نهج البلاغه در کلام امام خاتمه‌ای

امتداد عمق راهبردی؛

از واجب‌ترین واجبات کشور

این نگاه وسیع جغرافیای مقاومت را از دست ندهید؛ این نگاه فرامرز را از دست ندهید. قناعت نکنیم به منطقه خودمان؛ ما غری قَوْمَ قُطُ فِی عَقَرِ دارِهم الا ذلّوا! (خطبه ۲۷) این حدیث از معصوم (علیه السلام) است که آن کسانی که در خانه نشستند تا به آنها حمله بشود دچار ذلت شدند. این جور نباشد که یک چهار دیواری را انتخاب کنیم و دیگر کارمان به این نباشد که پشت این دیوار چه کسی است، چه تهدیدی وجود دارد. این نگاه وسیع فرامرز، این امتداد عمق راهبردی گاهی اوقات از واجب ترین واجبات کشور هم لازم تر است که مورد توجه قرار بگیرد که خیلی‌ها توجه‌به این نیستند، خیلی‌ها توجه به این ندارند. حالا بعضی‌ها هم توجه دارند و به نفع دشمن حرف می‌زنند – مثلاً می‌گویند! «نه غزه، نه لبنان» – اما خیلی‌ها هم توجه ندارند؛ واقعیت این است. این نگاه به این منطقه وسیع جغرافیایی که جزو وظایف و جزو مسئولیت‌های سپاه است، نگذارید در داخل سپاه تضعیف بشود.

۱۳۹۸/۰۷/۱۰



از تهدید جهنم تا شکست راهبردی امریکا در مواجهه با یمن

روز ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که به ارتش برای انجام عملیات نظامی ضد یمن دستور داده است. ترامپ در این بیانیه ضمن تهدید مقاومت یمن به تحمیل جهنم به مردم این کشور، جمهوری اسلامی ایران را نیز آماج اتهام‌زنی‌ها و تهدیدات قرار داد. همزمان با صدور بیانیه ترامپ، بمباران‌های گسترده یمن آغاز شد. تحلیل گران غربی و عبری به همراه منافقین امت اسلامی از جنگ دیواره امریکا علیه یمن ابراز رضایت کرده و مدعی می‌شوند که این جنگ با جنگ امریکاد در دوران بایدن تفاوت‌های زیادی داشته و مقاومت یمن نابود خواهد شد. در پس پرنامه برزی غربی – عربی برای نابودی مقاومت یمن، توطئه‌هایی برای تغییر نظم و هندسه منطقه غرب آسیا و شیخ افریقاتدارک دیده شده بود. با این حال، حدود دو ماه از روزی که ترامپ وعده جهنم به یمن داد، می‌گذرد. طی این دو ماه، باوجود جنایت‌های امریکا و انگلیس، واشینگتن شکست‌سنجینی را از مقاومت یمن متحمل شده‌است؛ شکستی که وزیر دفاع امریکا را مجبور به فراقتنی درباره یمن و اتهام‌زنی به ایران کرد. این شکست ابعاد راهبردی دارد و بایستی به مثابه یک پیروزی و نقطه عطف تاریخی در تحلیل‌ها قرار بگیرد.

امریکا و متحدانش تصمیم به نابودی مقاومت یمن داشتند. آنها می‌خواستند با بمباران زیرساخت‌های یمن، ترور رهبران مقاومت، اشغال بندر حدیده و گسیل نیروهای مزدور امارات و دیگر کشورهای عربی به‌سوی صنعا کار مقاومت یمن را یکسره کنند و سپس به سراغ ایران بیایند، اما مقاومت یمن با الطفالهی و حماسه‌بی نظیر مردم امریکا را زمینگیر کرد و جنگ در همان مرحله اول به بن‌بست رسید. در نتیجه ناآمی در تحقق این طرح جنگی، امریکا یک‌ای بن‌بست راهبردی عمیق در یمن مواجه شده‌است. به بن‌بست رسیدن امریکا در یمن هم در حوزه جنگ اطلاعاتی و هم نظامی مشهود است. از حیث اطلاعاتی، امریکا نتوانست هیچ یک از فرماندهان ردیبالای مقاومت یمن را ترور کند. همچنین در شناسایی پایگاه‌های موشکی و پافند یمن ناکام مانده و در به‌روزرسانی بانک اهداف نیز شکست سنگینی خورد تا جایی که برای تکمیل فهرست اهداف خود، به داده‌های نامعتبری حساب‌های اینترنتی (که در یک مورد، در یک معدن کار شهر موشکی معرفی کرده بودند) متوسل شده است. در عرصه اجتماعی، باوجود فشارهای گسترده، مردم همچنان پای کار مقاومت ایستادند که جمع‌های میلیونی یمن گواه آن است. در جنگ نظامی نیز امریکا در جلوگیری از حملات موشکی و پهادی انصارالله علیه ناوگان دریایی خود، ناوگان صهیونیست‌ها و تأسیسات نظامی در فلسطین اشغالی ناکام مانده است. موشک‌های هابیرسونیک بمنی قلعه‌های شش گانه پافند پیشرفته امریکا و امریکائیل را مغلوب کرد.دانه ناوگان دریایی امریکانیز در برابر حملات ترکیبی انصارالله شکست‌های پیاپی و اتجره‌به می‌کند. آسمان یمن همچنان برای امریکائان هم و آبرویی برای پهلپاده‌ای ام. کیو. ۰۹ باقی نمانده است. بی‌آبرویی‌ای که هر لحظه ممکن است دامن بمب‌افکن‌های امریکایی را نیز بگیرد.

شکست امریکا در برابر انصارالله، یک زنگ خطر راهبردی برای دکتربن دریایی این کشور محسوب می‌شود. نیروی دریایی امریکا که ستون فقرات قدرت نظامی این کشور سلطه‌گر محسوب می‌شود، اکنون در برابر موشک‌های بالستیک و کروز، پهپادهای انتحاری و تاکتیک‌های هوشمند مقاومت یمن دچار شکست و ناآگامی راهبردی شده است. در واقع، یک از ابراهای هژمونی امریکا به دست اهلای مقاوم یمن در حال خنثی شدن است. این شکست، نه‌تنها از قدرت نظامی امریکامی کاهد، بلکه پیامدهای سیاسی، روانی و ژئوپلیتیکی گسترده‌ای برای دوستان و رقبای امریکاماندن چین و البته برای وضعیت شخصی ترامپ به دنبال دارد.

در سطح منطقه‌ای، امریکا را تلاش برای افزایش نفوذ در شاخ افریقا(از طریق حمایت از استقلال سومالی لند، تقویت حضور نظامی در سومالی، ایجاد پایگاه‌هایی در جزایر جنوبی و غربی یمن، اشغال بندر حدیده و تأسیس پایگاه‌های نظامی در تیران و صنافیر عربستان) کنترل تنگه باب‌المندب را به دست بگیرد و این گلوگاه حیاتی را کاملاً تحت سيطرة خود در آورد. این هدف از دو جهت برای واشینگتن راهبردی است: کنترل جریان کالا، خدمات و انرژی در برابر رقبای جهانی و قطع ارتباطات دریایی محور مقاومت. مقاومت یمن با حماسه‌ای بی‌نظیر، این طرح امریکایی – صهیونیستی را ناکام گذاشته‌است. همچنین امریکا در منطقه در پی برپایی نظمی جدید با محوریت رژیم صهیونیستی است. بر پایه این توهم محور مقاومت تضعیف شده با نابودی انصارالله و حمله به ایران، می‌توان نظم مطلوب صهیونیست‌ها را بر منطقه تحمیل کرد، اما مقاومت بی‌نظیر مردم یمن، خط پایانی بر این خیال خام کشیده است. در ارتباط با دیگر ابعاد مقاومت نیز، انصارالله نتوانست با زمینگیر کردن امریکا و وارد آوردن ضربات مکرر به آن و رژیم صهیونیستی، فضای تنفسی لازم برای بازسازی سایر اضلاع محور مقاومت را فراهم سازد.

در سطح گفتمانی، مقاومت یمن به دلیل پیامبردی بی‌نظیر آنها در مسئله فلسطین، مقابله با استکبار جهانی و غیرت دینی شان، در حال تبدیل شدن به الگویی برای مردم منطقه و آزادگان جهان است. این امر شکست راهبردی دیگری برای امریکا است. در حالی که منافقان امت اسلامی با هدایت سرویس‌های جاسوسی غربی تلاش داشتند چهره گریم مسلحین سوری را سفید کنند و به خیال خود از امثال الجولانی برای اسلام‌گرایی جعلی منظرشان، الگویی جدید خلق نمایند، این انصارالله است که نتوانست در میدان، توحید و آیات مقاومت را عنینیت ببخشد و روح تازه‌ای به کالبد جوامع اسلامی مسخ‌شده از جریان‌های تکفیر و سازش بدمد.



خبر

هیچ اولوبیتی بالاتر از وحدت و انسجام در داخل کشور و در بین کشورهای اسلامی نیست. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان در سومین اجلاسیه رسمی مجلس ششم خبرگان رهبری، با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام در داخل کشور و میان مسلمانان، گفت: اگر وحدت داشته باشیم، قادریم تمام مشکلات را حل کنیم. وی با بیان اینکه هر عملی که این انسجام را بهم‌ر بزند، باید از آن پرهیز شود، افزود: هدایت باید به گونه‌ای باشد که به اصلاح بینجامد، نه تقابل.

رئیس‌جمهور گفت: مردمی که در این مملکت زندگی می‌کنند، مستقل از قومیت، جنسیت، باور و اعتقاد، حق دارند که حاکمیت با آنها بر اساس حق و عدالت برخورد کند. رئیس‌جمهور با اشاره به تبعیض‌های موجود گفت: در آموزش، بهداشت، شغل و زندگی بین کسی که پول دارد و کسی که ندارد، بین کسی که رابطه دارد و کسی که ندارد، تفاوت وجود دارد. این برخورد را بر اساس حق نیست.

پزشکیان خاطر نشان کرد: مردم با عمل ما قضاوت می‌کنند که راست می‌گوییم یا دروغ. باید رقابت در خدمت و اصلاح ایجاد کنیم، نه در اختلاف و دعوا. اگر بستری ایجاد کنیم که در کارهای خیر و خدمت از هم پیشی بگیریم، آن وقت می‌توانیم مملکت را

دفاعی

و اعتقاد، حق دارند که حاکمیت با آنها بر اساس حق و عدالت برخورد کند. رئیس‌جمهور با اشاره به تبعیض‌های موجود گفت: در آموزش، بهداشت، شغل و زندگی بین کسی که پول دارد و کسی که ندارد، بین کسی که رابطه دارد و کسی که ندارد، تفاوت وجود دارد. این برخورد را بر اساس حق نیست.

پزشکیان خاطر نشان کرد: مردم با عمل ما قضاوت می‌کنند که راست می‌گوییم یا دروغ. باید رقابت در خدمت و اصلاح ایجاد کنیم، نه در اختلاف و دعوا. اگر بستری ایجاد کنیم که در کارهای خیر و خدمت از هم پیشی بگیریم، آن وقت می‌توانیم مملکت را



سرویس سیاسی، ۶۰۸۵۲۳۰

پزشکیان: با وحدت همه مشکلات را حل می‌کنیم

درست کنیم. وی با تأکید بر لزوم مشارکت عمومی برای حل مشکلات معیشتی اعلام کرد: دولت به تنهایی قادر به حل مشکلات معیشتی مردم نیست. ما به کمک مساجد، خیرین، کمیته امداد و بهزیستی نیاز داریم. رئیس‌جمهور از مسئولان خواست تا هر کدام در منطقه تحت مسئولیت خود اقدام کنند و افزود: باید کاری کنیم که در هر منطقه‌ای مشکلات معیشتی سلامت و دیگر مسائل مردم برطرف شود.

آیت‌الله محمدعلی محمدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری نیز در آیین افتتاحیه اجلاسیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری با قدر دانی

هشدار وزیر دفاع به امریکا و هم پیمانانش

اقدامی کنید

منافع و پایگاه‌های شما را بی‌درنگ می‌زنیم

اتکابه سامانه ناوبری GPS هدف را مورد اصابت قرار می‌دهد. نصیرزاده با بیان اینکه این موشک جدید، هم در بحث هدایت و هم در بحث مانور برای عبور از لایه‌های پدافندی ارتقا یافته است، آن را مقاوم در برابر اخلال الکترونیک دانست و تأکید کرد: در این تست، اخلال الکترونیکی بسیار شدیدی علیه این موشک انجام شد و تأثیری نداشت. وی با بیان اینکه اگر جنگی به ما تحمیل شود، سلاح‌های که تاکنون از آن استفاده نشده مورد استفاده قرار خواهد گرفت، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به اندازه بسیار زیادی ذخایر در شهرهای موشکی دارد و در صورت تحمیل جنگ، بدون درنگ و بدون ملاحظه، آنها را علیه اهدافی که در منطقه باشد به کار خواهد گرفت.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به تحولات اخیر منطقه گفت: یمن یک کشور مستقل است و خودشان تصمیم می‌گیرند و این موضوع از تباطی با جمهوری اسلامی ایران ندارد و به امریکا توصیه می‌کنیم به دنبال بحران‌سازی در منطقه نباشد، زیرا جمهوری اسلامی ایران مسئول افتادن هواپیمای امریکا در اثر تکان خوردن ناو در دریای سرخ نیست. نصیرزاده، با تأکید بر سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران گفت: ما با کشورهای همسایه هیچ گونه خصومتی نداریم و برابری میان ما حاکم است اما در صورت حمله به جمهوری اسلامی ایران پایگاه‌های امریکا که در کشورهای منطقه مستقر هستند به عنوان هدف برای ما تلقی می‌شوند. وی با اشاره به توانمندی‌های بومی کشور در حوزه دفاعی گفت: ما وقتی علم یک تست موشکی جدید خبر داد و گفت: اخیراً با استفاده از تجربیات عملیات صادق صدق ۱ و ۲ و تقویت نقاط ضعف یک موشک بالستیک جدید را به طور کاملاً موفق تست کردیم.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه این موشک بالستیک از فاصله‌ای بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر شلیک شد، افزود: این موشک هدف خاص تعیین شده را در بین اهداف متعدد پیدا می‌کند و بدون انحراف حتی یک متر و بدون امریکا با رژیم صهیونیستی باشد، جمهوری اسلامی ایران منافع، پایگاه‌ها و نیروهای آنها را تهدیدکننده امریکا، به‌ویژه وزیر دفاع تازه وارد این کشور توصیه می‌کنم تاریخ ۴۰ و چند ساله در هر مکانی باشد به کار خواهد گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، امیر سرتیپ خلیان عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با اشاره به تهدیدات نظامی وزیر دفاع امریکا گفت: متأسفانه شاهد این هستیم که مقامات امریکایی از یک طرف اظهار می‌کنند صادق هستند و تمایل به مذاکره دارند و از طرف دیگر، برخی از مقامات امریکایی به طور مرتب و از راه‌های مختلف جمهوری اسلامی را تهدید به حمله نظامی می‌کنند. وی با بیان اینکه مسئولان سیاسی کشور به طور

پیشگامان از بیکاری ۲۸۰ هزار کارگر با احیای ۲ هزار واحد تولیدی

طی یک سال اخیر، بیش از ۲ هزار بنگاه تولیدی تعطیل یا در آستانه تعطیلی، با ورود قوه قضائیه احیا شد و بدین واسطه، با بیکاری بیش از ۲۸۰ هزار نفر جلوگیری به عمل آمد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژدای، رئیس قوه قضائیه، روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با تسلیت مجدد به خانواده جانب‌آهنگان حادثه بندر شهید رجایی، گفت: با کمک و همدلی مردم و حضور و ممارست مسئولان نیروها و مسئولان از قوای مختلف، اقدامات لازم برای تمشیت امور در بندر شهید رجایی پس از حادثه رخ داده، تا آنجا که میسر و مقدور بود در سریع ترین زمان ممکن انجام شد. دادستانی کل و مقامات قضایی استان هرمزگان نیز به صورت مستمر و مجدانه در قبال این موضوع کار کردند. در این خصوص، فرآیند تحقیقات از افرادی صورت گرفته است و تا کنون دو بازداشت شده‌اند. تأکید مؤکد و مجدد من خطاب به مقامات قضایی ذی‌صلاح و تدابیر مقتضی را ارتبب دهند.

قضائی

پیشگیری از بیکاری ۲۸۰ هزار کارگر با احیای ۲ هزار واحد تولیدی

طی یک سال اخیر، بیش از ۲ هزار بنگاه تولیدی تعطیل یا در آستانه تعطیلی، با ورود قوه قضائیه احیا شد و بدین واسطه، با بیکاری بیش از ۲۸۰ هزار نفر جلوگیری به عمل آمد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژدای، رئیس قوه قضائیه، روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با تسلیت مجدد به خانواده جانب‌آهنگان حادثه بندر شهید رجایی، گفت: با کمک و همدلی مردم و حضور و ممارست امدادگران، نیروها و مسئولان از قوای مختلف، اقدامات لازم برای تمشیت امور در بندر شهید رجایی پس از حادثه رخ داده، تا آنجا که میسر و مقدور بود در سریع ترین زمان ممکن انجام شد. دادستانی کل و مقامات قضایی استان هرمزگان نیز به صورت مستمر و مجدانه در قبال این موضوع کار کردند. در این خصوص، فرآیند تحقیقات از افرادی صورت گرفته است و تا کنون دو بازداشت شده‌اند. تأکید مؤکد و مجدد من خطاب به مقامات قضایی ذی‌صلاح و تدابیر مقتضی را ارتبب دهند.

پیشگامان از بیکاری ۲۸۰ هزار کارگر با احیای ۲ هزار واحد تولیدی

کاربری اراضی و رفع تصرف از اراضی ملی و منابع طبیعی و حریم و بستر رودخانه‌ها و آزدسازی سواحل، است و مراقبت خواهد کرد که اراضی رفع تصرف شده، مجدداً توسط سوداگران تصرف نشود. محسنی اژدای سپس ضمن تبیین و تشریح اقدامات قاطعانه دستگاه قضایی در پرونده‌های سنگین مفاسد و عناصر دانه دشت و اقدامات عدلیه در زمینه مبارزه با مظاهر مختلف فساد، به ویژه فساد اقتصادی، و مالی، اظهار کرد: قوه قضائیه طی یک سال اخیر در راستای جدیت و اهتمام در امر مبارزه با مظاهر مختلف فساد، و به ویژه فساد اقتصادی و مالی، به پرونده‌های سنگین مفاسد ورود پیدا کرده و احکامی را صادر کرده که برخی از آن احکام، قطعی شده‌اند. همچنین رسیدگی به پرونده‌های دیگری نیز در این رابطه آغاز شده است.

برخورد با مخملان امنیت

یک مطالبه مردمی است

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به رسیدگی ویژه دستگاه قضایی به پرونده جاعلان حرفه‌ای، غاصبان عناوین و سوءاستفاده‌کنندگان از نام و امضای معجول مقامات، بیان داشت: جاعلان طعنه زبانی به اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی کشور می‌زنند. از همین‌رو طی یک سال اخیر دستگاه قضایی ورود مجدانه‌تری به پرونده جاعلان حرفه‌ای، غاصبان عناوین و سوءاستفاده‌کنندگان از نام و امضای معجول مقامات داشته است و وفق قانون و به صورت قاطعانه و بدون ارقاف و اغماض، پرونده این



خط امام

شجاعت، بصیرت و مقاومت

در پانزدهم اردیبهشت ۱۳۲۳، زمانی که تبلیغات استعماری تلاش می‌کرد اسلام را به حاشیه براند، مردی از تبار پیامبران و وارث خون شهیدان، نخستین فریاد اصلاح‌گرایانه خود را در قالب یک بیانیه تاریخی سر داد. امام خمینی (ره) در ۴۲ سالگی، با صدور اولین بیانیه سیاسی خود، نه تنها رنگ خطر را برای روحانیت و حوزه‌های علمیه به صدا درآورد، بلکه پایه‌های یک قیام الهی را بنا نهاد که ۳۵ سال بعد، طومار استکبار جهانی را در هم پیچید.

شجاعتی که تاریخ را تغییر داد

از همان ابتدا، امام خمینی (ره) با شجاعتی کم‌نظیر، رویارویی با استعمار و استبداد را در دستور کار قرار داد. در شرایطی که بسیاری از روحانیون تحت تأثیر فضای خفقان رژیم پهلوی سکوت اختیار کرده بودند، ایشان با صراحت اعلام کرد «قیام برای خدا، فلسفه‌بعث‌انبیاست.» این جمله، نه یک شعار، بلکه اساس مکتب مبارزاتی امام شد. ایشان در بیانیه ۱۳۲۳، با تحلیل وضعیت‌النفیار مسلمانان، علت اصلی عقب‌ماندگی را دوری از اسلام ناب و تسلیم در برابر استعمار دانست. این موضع‌گیری جسورانه، زمینه‌ساز مبارزات عظیمی شد که در انقلاب ۱۳۵۷ به اوج خود رسید.

بصیرت سیاسی، تیر خلاص بر پیکره استکبار: امام خمینی (ره) یک استراتژیست بی‌نظیر بود. زمانی که جهان درگیر جنگ سرد بود، ایشان با بصیرت مثال‌زدنی، توطئه‌های قدرت‌های شرق و غرب را افشا کرد. امام با معرفی «امریکا به عنوان شیطان بزرگ» نشان داد که سلطه‌گری غرب نه یک تهدید موقت، بلکه سرچشمه فساد و جنگ در جهان است.

نمونه‌هایی از این بصیرت سیاسی را می‌توان در وقایع زیر مشاهده کرد:
۱- مقابله با کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی، که امریکا و انگلیس بر نامه‌ریزی کرده بودند.
۲- قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ که نقطه عطف مبارزات علیه رژیم پهلوی بود و جرعه انقلاب را زد.
۳- تبعید به ترکیه و عراق که نه تنها امام را از مسیر مبارزه منحرف نکرد، بلکه موجب شد شبکه‌ای جهانی از مبارزان علیه استکبار شکل بگیرد.
۴- پیروزی انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ که یکی از بزرگ‌ترین انقلاب‌های قرن را رقم زد و حکومت وابسته به غرب را سرنگون کرد.

حرکت انقلابی، از مقاومت تا پیروزی: امام خمینی (ره) نشان داد که مبارزه تنها در شعار نیست، بلکه در عمل به ثمر می‌نشیند:

۱- تأسیس نظام اسلامی بر پایه ولایت فقیه، به‌عنوان نخستین حکومت اسلامی در عصر غیبت.
۲- ایستادگی در برابر جنگ تحمیلی، که با هدایت‌های ایشان، تجاوز صدام با حمایت غرب، تبدیل به فرصتی برای خوداتکایی ایران شد.
۳- صدور انقلاب اسلامی، حمایت از جنبش‌های آزادی‌بخش در سراسر جهان، به‌ویژه در فلسطین و لبنان.
۴- مقابله با استکبار جهانی که نمونه بارز آن تسخیر لانه جاسوسی امریکا و افشای نقش آن در توطئه‌های ضدایرانی بود.

درس‌های امروز از مکتب امام: امروز، همان دشمنان با همان اهداف بازگشته‌اند، اما در قالب‌های جدید:

۱- تحریم‌های اقتصادی، جنگ‌های نیابتی و تبلیغات رسانه‌ای علیه ایران همچنان در دستور کار امریکا است.
۲- نفوذ فرهنگی غرب برای استحاله باورهای نسل جوان، به یکی از مهم‌ترین ابزارهای جنگ نرم تبدیل شده است.
۳- فشارهای سیاسی برای برهم زدن وحدت اسلامی و تضعیف نیروهای مقاوم در منطقه، به‌وضوح قابل مشاهده است.

اما راه امام همچنان راه نجات است:

۱- اعتماد به نفس ملی؛ رشد چشم‌گیر ایران در حوزه‌های فناوری، پزشکی، دفاعی و صنعتی، نتیجه تفکر خوداتکایی امام خمینی (ره) است.
۲- مقاومت فعال؛ همان‌گونه که امام فرمودند «گر ما تسلیم نشویم، نابود می‌شویم».
۳- اتحاد حول ولایت فقیه؛ که تنها مسیر حفظ انقلاب و مقابله با دشمنان است.

خط امام، خط سرخ مبارزه با استکبار: امروز، نظام پیشه بیش از هر زمان دیگری از مکتب‌امام هراس دارد. زیرا می‌داند که این راه، مسیر پیروزی است. جوانان ایران باید همانند نسل انقلاب، نجابت، بصیرت و حرکت انقلابی را سرلوحه کار خود قرار دهند در عصری زندگی می‌کنیم که:
۱- مقاومت در برابر امریکا، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت است.
۲- اعتماد به غرب، خیانت به خون شهیداست.
۳- تنها راه عزت، تمسک به ولایت فقیه و ادامه خط امام خمینی (ره) است. پیروزی از آن ملتی است که از مبارزه نهراسد.

حجرت

رئیس سازمان انرژی اتمی:

غنی‌سازی نماد استقلال و اقتدار ملی استخوان

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه سندن راهبردی ۲۰ساله صنعت هسته‌ای با مشارکت نخبگان تندپیش‌فکر استخوان تأکید کرد: انرژی هسته‌ای نقشی راهبردی در توسعه کشور دارد و غنی‌سازی به‌عنوان هسته بنیادین و یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این صنعت، نماد استقلال و اقتدار ملی است.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در دیدار با نخبگان دانشگاهی و اعضای برگزیده بنیاد ملی نخبگان کشور، اظهار کرد: انرژی هسته‌ای به معنای حقیقی کلمه، پیشگام توسعه است که می‌تواند در بسیاری از حوزه‌ها مسائل و چالش‌های کشور را رفع کند.

وی افزود: وزیر خارجه امریکا در مصاحبه اخیر خود با صراحت اعلام کرد، کشورهایی می‌توانند غنی‌سازی کنند که سلاح هسته‌ای دارند. بنابراین هسته‌ای پیش‌برنده و بنیادین، غنی‌سازی است. به عبارت دیگر اگر در این حوزه فوجت وجود داشته باشد، نمی‌توانید به هر حله‌ای برسید که فعالیت‌هایتان صنعتی تلقی شود. معاون رئیس‌جمهور گفت: صنعت هسته‌ای موجب اقتدار جمهوری اسلامی است که این دستاورد از نگاه نظام سلطه برای کشور ما ممنوع است. آنها نمی‌خواهند کشوری مثل ایران که دارای استعداد، نیروی انسانی درخشان، ذخایر غنی و جایگاه استراتژیک در دنیاست، به ابزارهای قدرت مجهز شود.

اسلامی ادامه داد: اکنون سازمان انرژی اتمی ایران وارد فاز صنعتی شده است. این مهم بر اساس نیازهای ملی و نگاه راهبردی به سرانجام رسیده است. وی با اشاره به اهمیت تدوین سند جامع راهبردی برای ایجاد چشم‌انداز و برنامه بلندمدت سازمان در ۲۰ سال آینده خاطرنشان کرد: سند جامع راهبردی صنعت هسته‌ای کشور با بهره‌گیری از مشارکت نخبگان و جوانان این حوزه تدوین شده، سندی جامع و برنامه‌محور که برای این سازمان بسیار حائز اهمیت است. اسلامی اظهار کرد: در همین اساس، لازم بود هم‌زمان با اقدامات اجرایی، دستاوردهای خود را نیز به‌درستی روایت کنیم. باید نتایج را روایت کنیم، اطلاع‌رسانی کنیم و از دل خلافت‌ها، یک شبکه واقعی، پویا و زنده برای نقش آفرینی ملی در جهان‌دیدهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: نیروگاه بوشهر که یکی از هفت نیروگاه برتر جهان از نظر ایمنی و عملکرد است، هر سال بیش از ۷ میلیارد کیلووات‌ساعت برق تولید می‌کند. این نیروگاه از نگاه فعالیت تأمین برق از سوخت فسیلی صورت می‌گرفت، با داده‌است. اگر تا حدود یک هزار تن از سوخت فسیلی صورت می‌گرفت، معادل صرف ۱۱۰ میلیون بشکه نفت بود. این نیروگاه با فعالیت خود مانع از انتشار حدود ۸۰ میلیون متر مکعب آلاینده به محیط زیست شده است.

ناکار آمدی آموزشی به روایت رئیس جمهور، رئیس مجلس و آقای وزیر!

رئیس مجلس، رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش به فشل بودن نظام آموزشی معترفند حالا فقط یک نفر باید این نظام را از اساس تخریب کند و دوباره آن را بسازد



گزارش یک

مهسا کریندی

اگر از یک دانش آموز کنکوری بیرسیم که چه احساسی دارد، احتمالاً با نگاهی خسته پاسخ می‌دهد: «استرس تمام زندگی من را گرفته‌است» و وقتی از یک معلم باسابقه بخواهیم درباره شرایط شغلی خود صحبت کند، اهی می‌کشد و می‌گوید: «ما دیگر حتی ایده‌ی به بهبود نداریم» و بدتر اینکه اگر پای صحبت والدینی بنشینیم که تمام تلاش‌شان را برای تحصیل فرزندشان به کار گرفته‌اند، می‌شویم: «این سیستم آموزشی در خدمت آینده‌چ‌های ما نیست».

چ‌چه‌ح‌تی اسم خود را نمی‌توانند بنویسند! روز گذشته محمدباقر قالیباف در دیدار خود با جمعی از معلمان نمونه کشوری و اساتید دانشگاه فرهنگیان و کارکنان ستادی وزارت آموزش و پرورش به مناسبت هفته گرامیداشت مقام معلم، پسرده از واقعیت‌ها برداشت. رئیس مجلس شورای اسلامی از مشکلات و بحران‌های جدی در نظام آموزشی کشور سخن گفت. او با لحنی انتقادی و هشداردهنده، برخی حقایق تلخ را درباره وضعیت آموزش و پرورش مطرح کرد. قالیباف تأکید کرد که آموزش و پرورش ایران در شرایط نامساعدی قرار دارد و سال‌ها مشکلات آن روی هم انباشته شده، بدون آنکه اقدامی اساسی برای حل آنها صورت گیرد.

او در بخشی از صحبت‌های خود با انتقاد شدید از ضعف آموزش پایه اظهار کرد: «وقتی دوره ابتدایی تمام می‌شود، دانش‌آموز حتی اسم خود را نمی‌تواند بنویسد! اگر این‌ها را با چشم خودمان نمی‌دیدیم، شاید اگر کسی می‌گفت باور نمی‌کردیم.» این اظهارنظر اگر از یک دانش آموز کنکوری بیرسیم که چه احساسی دارد، احتمالاً با نگاهی خسته پاسخ می‌دهد: «استرس تمام زندگی من را گرفته‌است» و وقتی از یک معلم باسابقه بخواهیم درباره شرایط شغلی خود صحبت کند، اهی می‌کشد و می‌گوید: «ما دیگر حتی ایده‌ی به بهبود نداریم» و بدتر اینکه اگر پای صحبت والدینی بنشینیم که تمام تلاش‌شان را برای تحصیل فرزندشان به کار گرفته‌اند، می‌شویم: «این سیستم آموزشی در خدمت آینده‌چ‌های ما نیست».

رئیس مجلس شورای اسلامی از مشکلات و بحران‌های جدی در نظام آموزشی کشور سخن گفت. او با لحنی انتقادی و هشداردهنده، برخی حقایق تلخ را درباره وضعیت آموزش و پرورش مطرح کرد. قالیباف تأکید کرد که آموزش و پرورش ایران در شرایط نامساعدی قرار دارد و سال‌ها مشکلات آن روی هم انباشته شده، بدون آنکه اقدامی اساسی برای حل آنها صورت گیرد. او در بخشی از صحبت‌های خود با انتقاد شدید از ضعف آموزش پایه اظهار کرد: «وقتی دوره ابتدایی تمام می‌شود، دانش‌آموز حتی اسم خود را نمی‌تواند بنویسد! اگر این‌ها را با چشم خودمان نمی‌دیدیم، شاید اگر کسی می‌گفت باور نمی‌کردیم.» این اظهارنظر اگر از یک دانش آموز کنکوری بیرسیم که چه احساسی دارد، احتمالاً با نگاهی خسته پاسخ می‌دهد: «استرس تمام زندگی من را گرفته‌است» و وقتی از یک معلم باسابقه بخواهیم درباره شرایط شغلی خود صحبت کند، اهی می‌کشد و می‌گوید: «ما دیگر حتی ایده‌ی به بهبود نداریم» و بدتر اینکه اگر پای صحبت والدینی بنشینیم که تمام تلاش‌شان را برای تحصیل فرزندشان به کار گرفته‌اند، می‌شویم: «این سیستم آموزشی در خدمت آینده‌چ‌های ما نیست».

رئیس مجلس شورای اسلامی از مشکلات و بحران‌های جدی در نظام آموزشی کشور سخن گفت. او با لحنی انتقادی و هشداردهنده، برخی حقایق تلخ را درباره وضعیت آموزش و پرورش مطرح کرد. قالیباف تأکید کرد که آموزش و پرورش ایران در شرایط نامساعدی قرار دارد و سال‌ها مشکلات آن روی هم انباشته شده، بدون آنکه اقدامی اساسی برای حل آنها صورت گیرد. او در بخشی از صحبت‌های خود با انتقاد شدید از ضعف آموزش پایه اظهار کرد: «وقتی دوره ابتدایی تمام می‌شود، دانش‌آموز حتی اسم خود را نمی‌تواند بنویسد! اگر این‌ها را با چشم خودمان نمی‌دیدیم، شاید اگر کسی می‌گفت باور نمی‌کردیم.» این اظهارنظر اگر از یک دانش آموز کنکوری بیرسیم که چه احساسی دارد، احتمالاً با نگاهی خسته پاسخ می‌دهد: «استرس تمام زندگی من را گرفته‌است» و وقتی از یک معلم باسابقه بخواهیم درباره شرایط شغلی خود صحبت کند، اهی می‌کشد و می‌گوید: «ما دیگر حتی ایده‌ی به بهبود نداریم» و بدتر اینکه اگر پای صحبت والدینی بنشینیم که تمام تلاش‌شان را برای تحصیل فرزندشان به کار گرفته‌اند، می‌شویم: «این سیستم آموزشی در خدمت آینده‌چ‌های ما نیست».

نشان دهنده ضعف عمیق در سیستم آموزشی کشور است؛ مسئولانی که نشان می‌دهند تنها کیفیت آموزش در سطح بالاتر دچار چالش است، بلکه حتی در آموزش پایه‌ای نیز نارسایی‌های جدی وجود دارد. رئیس مجلس همچنین به کیفیت پایین فضاهای آموزشی اشاره کرد و وضعیت نامناسب مدارس را مورد انتقاد قرار داد: «در مدرسه‌ای، دانش‌آموزان در با طناب بسته‌اند، یا کلاس شیشه ندارد و همه از یک دستشویی استفاده می‌کنند!»

متأسفانه مشکلات زیرساختی مدت‌هاست دانش‌آموزان و معلمان را تحت فشار قرار داده، اما با وجود وعده‌های مکرر، همچنان حل نشده‌اند.

رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود، با لحن انتقادی و ناراحت‌کننده گفت: «خجالت می‌کشم در این جلسه بگویم متوسط معدل، کیفیت آموزش و عدالت آموزشی در کشور کجاست.»

برنامه درسی؛ چالش اصلی برای تحول در نظام آموزش و پرورش

روز شنبه علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، در نشست با معلمان نمونه کشوری تأکید کرد که یکی از بزرگ‌ترین مشکلات نظام آموزشی ایران، برنامه درسی خشک و حافظه‌محور است. او گفت که دانش‌آموزان در این جلسه بگویم متوسط معدل، کیفیت آموزش و عدالت آموزشی در کشور کجاست.»

رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود، با لحن انتقادی و ناراحت‌کننده گفت: «خجالت می‌کشم در این جلسه بگویم متوسط معدل، کیفیت آموزش و عدالت آموزشی در کشور کجاست.»

تسریع در افتادن در تله رشد منفی جمعیت

صفر یامنی‌شدن رشد جمعیت کشور هم از جمله پیامدهای برنامه درسی فعلی بیش از حد کتاب‌محور و کلاس‌محور است و به جای مهارت‌آموزی،

صرفاً بر حفظ مطالب تأکید دارد: «چالش اصلی برای تحول در نظام آموزش و پرورش کشور برنامه درسی است. ما باید ریل اساسی برنامه درسی را تغییر دهیم. فعالیت محوری باید اساس برنامه درسی جدید باشد. دانش‌آموز باید ریاضی را تمرین و جغرافیا را تجربه کند و تعلیمات اجتماعی را در میدان عمل بیاموزد.»

نگرانی از مهاجرت ذهنی نسل جدید روز یک‌شنبه مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از معلمان نمونه کشور تأکید کرد ب‌چ‌ه‌هایی که امروز تربیت می‌کنیم، فکرشان این است که به خارج بروند. او بیان کرد باید فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان به آب و خاک و سرزمین خودشان باشد و تمام تلاششان را برای آبادانی کشور به کار گیرند.

این سخنان نشان‌دهنده نگرانی از روند مهاجرت ذهنی و عملی جوانان است؛ مسئله‌ای که می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر آینده کشور داشته باشد. رئیس‌جمهور تأکید کرد که باید بستری فراهم شود تا جوانان بتوانند در داخل کشور رشد کنند و فرصت‌های مناسب برای پیشرفت داشته باشند.

تأکید نقش مردم و بخش خصوصی در ساخت مدارس پزشکیان همچنین روز دوشنبه در جریان سفر به قم، در نشست بررسی اقدامات و برنامه‌های دولت برای اجرای عدالت آموزشی، بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های آموزشی کشور تأکید کرد. او بیان کرد که هیچ منطقه‌ای نباید با کمبود کلاس درس مواجه باشد و ساخت مدارس باید در اولویت قرار گیرد.



ما جمعیم، از جمله اینکه بیمه خدمات ناباروری در حال قطع شدن است و صف تسهیلات ازدواج روز به روز طولانی‌تر می‌شود.

از نگاه این پژوهشگر حوزه جمعیت پالس‌های منفی که دولت به خانواده ایرانی می‌دهد، منجر به این خواهد شد تا کاهش تعداد تولد همچنان ادامه پیدا کند. از سوی دیگر ستاد ملی جمعیت هم عملکرد مناسبی ندارد و خام‌دکتر دست‌جردی از بین این همه موضوعات مهمی که ستاد باید پیگیری کند و نمی‌کند به دنبال دفاع از غریبالگری است.

این‌ها در کنار همدیگر چنین نتیجه‌ای را در کاهش تعداد موالید به‌وجود می‌آورد که چیز دور از ذهنی هم نیست.

تسریع در افتادن در تله رشد منفی جمعیت

صفر یامنی‌شدن رشد جمعیت کشور هم از جمله پیامدهای برنامه درسی فعلی بیش از حد کتاب‌محور و کلاس‌محور است و به جای مهارت‌آموزی،

صرفاً بر حفظ مطالب تأکید دارد: «چالش اصلی برای تحول در نظام آموزش و پرورش کشور برنامه درسی است. ما باید ریل اساسی برنامه درسی را تغییر دهیم. فعالیت محوری باید اساس برنامه درسی جدید باشد. دانش‌آموز باید ریاضی را تمرین و جغرافیا را تجربه کند و تعلیمات اجتماعی را در میدان عمل بیاموزد.»

نگرانی از مهاجرت ذهنی نسل جدید روز یک‌شنبه مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از معلمان نمونه کشور تأکید کرد ب‌چ‌ه‌هایی که امروز تربیت می‌کنیم، فکرشان این است که به خارج بروند. او بیان کرد باید فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان به آب و خاک و سرزمین خودشان باشد و تمام تلاششان را برای آبادانی کشور به کار گیرند.

این سخنان نشان‌دهنده نگرانی از روند مهاجرت ذهنی و عملی جوانان است؛ مسئله‌ای که می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر آینده کشور داشته باشد. رئیس‌جمهور تأکید کرد که باید بستری فراهم شود تا جوانان بتوانند در داخل کشور رشد کنند و فرصت‌های مناسب برای پیشرفت داشته باشند.

تأکید نقش مردم و بخش خصوصی در ساخت مدارس پزشکیان همچنین روز دوشنبه در جریان سفر به قم، در نشست بررسی اقدامات و برنامه‌های دولت برای اجرای عدالت آموزشی، بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های آموزشی کشور تأکید کرد. او بیان کرد که هیچ منطقه‌ای نباید با کمبود کلاس درس مواجه باشد و ساخت مدارس باید در اولویت قرار گیرد.

کاهش شیب کاهشی تعداد تولدها بودیم. بدین معنا که سالانه ۲۰۰۳ هزار کاهش تولد اتفاق می‌افتاد، اما حالا ما دوباره به کاهش ۸۰ هزار تولد بازگشته‌ایم و فکر می‌کنم بیشتر از این هم بشود.»

از نگاه وی دلیل این کاهش روند کاهشی شدن رشد جمعیت این‌ست بود که در آن مقطع خانواده ایرانی احساس می‌کرد دولت برای حمایت از خانواده‌و تأمین آینده فرزندانش اراده‌ای دارد، اما در دولت جدید مردم این را حس می‌کنند که چنین حمایتی در دستور کار دولت نیست!

از نگاه قاسمی یکی دیگر از نشانه‌های فقدان اهمیت مسئله جمعیت برای دولت این است که جلسه ستاد ملی جمعیت در سکوت خبری و با حضور تنها دو وزیر ۱۱ از وزیری که باید در این ستاد حضور داشته باشند، تشکیل می‌شود و این افراد مورد بازخواست هم قرار نمی‌گیرند.

بر این اساس، این پژوهشگر حوزه جمعیت معتقد است: «دولت و نظام مدیریت کشور خیلی اراده‌ای کشور‌های اروپایی رخ داده و در صورت وقوع به این سادگی‌ها قایل جبران نیست!

قاسمی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است با این روند رشد جمعیت کشور هم منفی شود، می‌گوید: «رشد جمعیت ما که قطعاً منفی خواهد شد، امروز نرخ رشد جمعیت‌مان حدود ۰/۶ درصد است که حتماً به کمتر از صفر کاهش پیدا خواهد کرد. البته پیش‌بینی ما این‌بود که حوالی ۱۴۱۵ تا ۱۴۲۰ نرخ رشد جمعیت منفی و سپس صفر شود، اما با این شدنی که پیش می‌رود و با فضایی که در دولت می‌بینیم، من تصور می‌کنم چه بسا زودتر از ۱۴۱۵ تا ۱۴۲۰ این اتفاق بیفتد و به رشد جمعیت صفر یا منفی برسیم.»

بر باد رفته!



او به شیوه‌های نوین آموزش اشاره کرد و گفت که در روش‌های جدید تدریس، دانش‌آموز محوری نقش کلیدی دارد. برخلاف شیوه‌های سنتی که تعداد کم دانش‌آموزان در کلاس اهمیت داشت، در مدل نوین، تمرکز بر کیفیت یادگیری، استفاده از فناوری و مشارکت فعال دانش‌آموزان است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد که مسئولیت اجتماعی کارخانه‌ها و واحدهای صنعتی می‌تواند منبع خوبی برای ساخت مدارس باشد. او همچنین با اشاره به نقش مشارکت عمومی در این مسیر گفت: «مدارس را با مشارکت مردم می‌سازیم، همان‌گونه که در گذشته برای ساخت خانه‌های بهداشت مردم پیش‌قدم بودند. باید مشارکت عمومی را جلب کنیم؛ اگر مردم پای کار بیایند، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.»

به گفته پزشکیان، بررسی راه‌های نوین برای جلب مشارکت عمومی و افزایش بهره‌وری فضاهای آموزشی در دستور کار قرار گرفته‌است.

این هفته، مسئولان بدون تعارف، ضعف‌های آموزش و پرورش را مطرح و حتی اعتراف کردند که بسیاری از مشکلات، بنیادین و ریشه‌ای هستند. اما سؤال اینجاست: آیا این سخنان فقط در جلسات مطرح می‌شود، یا واقعاً قرار است تغییرات عملی انجام شود؟ آیا دولت، مجلس و دیگر مسئولان این بحران پیش آمده را به درستی حل و فصل می‌کنند یا باز هم مشکلات بر روی هم انباشته می‌شود؟ باید منتظر ماند و دید که بعد از دانستن مشکلات که گام اول است، گام یا گام‌های بعدی که حل این‌هاست، برداشته می‌شود؟



خنجر یمنی در قلب بن‌گوریون!

سرزمین یمن از هزاره‌های پیش از میلاد، مهد تمدن‌های بزرگی چون سبأ، معین و حضرموت بوده‌است؛ تمدن‌هایی که شهرت آنها تنها در کشورآری و ابریشم بلکه در مقاومت‌های شگفت‌انگیز و سلحشوری‌های سخت در برابر تهاجمات خارجی است. یمنی‌ها با سازمان‌های قبیله‌ای و سازوکار اتحادهای محلی قرن‌ها در برابر تهاجمات قبایل عربی و سپاهیان تمدن‌های اطراف نظیر روم ایستادگی کردند و هرگز زیر یوغ هیچ مهاجمی قرار نگرفتند. همین روحیه مبارز، زمینه‌ساز شکل‌گیری هویتی مستقل و جنگجویانه شد که بعدها در تاریخ اسلام نیز نمود یافت.

طبق نقل‌های تاریخی خالد بن ولید به همراه سپاه خود جهت دعوت مردم یمن به اسلام عازم این سرزمین شدند آن هم نه با زبانی مستدل، که با شمشیرهای آخته. قبایل یمنی با اتحاد و ایستادگی خود، در برابر خالد مقاومت کرده و بدون پذیرش اسلام او را راهی مدینه کردند. چندی بعد امیرالمؤمنین علیه‌السلام با حضور در میان قبایل یمنی، با احتجاج و استدلال‌های متقن و با اقتناع افکار یمنی‌ها، پرچم اسلام را برای نخستین‌بار در یمن برافراشتند. یمن از اولین سرزمین‌هایی بود که به اسلام را پذیرفت؛ همانطور که پیش‌تر هم نخستین سرزمینی بود که به دعوت حضرت ابراهیم برای حج کعبه پاسخ مثبت داده‌بود. پس از پذیرش اسلام و پیوستن سرزمین یمن به قلمرو اسلام، اصحاب یمنی پیامبر و امیرالمؤمنین، خصوصاً قبیله همدان، با سلحشوری و روحیه مبارز طلبانه خود تأثیر شگفتی بر سرنوشت جنگ‌ها گذاشتند. از مالک اشتر تا عمرو به حمق خزاعی و حجر بن عدی، طبق برخی نقل‌ها از مجموع ۲۳ نفر حلقه نخست تشیع پس از سقیفه، ۱۰ نفر از اهالی یمن بوده‌اند. حضور یمنی‌ها حتی خلاصه به مقاومت در برابر سقیفه نمی‌شود و تعداد قایل ملاحظه‌ای از شهدای کربلا نیز از شیعیانی با پیشینه یمنی بوده‌اند.

در طول تاریخ، یمن بارها در برابر تهاجمات خارجی، از جمله امپراتوری عثمانی و استعمار بریتانیا، مقاومت کرد. قبایل یمنی، با تکیه بر ساختارهای اجتماعی منسجم و روحیه جنگ‌جویانه، بارها اشغالگران را به عقب رانده‌ند. در قرن بیستم، مبارزات مردم یمن علیه استعمار بریتانیا در عدن و انقلاب ۱۹۶۲ در شمال یمن، نمونه‌های بارزی از این روحیه هستند. این مبارزات نشان داد که یمنی‌ها، حتی در برابر قدرت‌های جهانی، از پای نمی‌نشینند. مقاومت یمن در برابر تهاجمات وسیع ائتلاف سعودی در یک دهه اخیر نیز نمونه بارزی از این سلحشوری و روحیه ضداستکباری یمنی‌هاست.

پس از ماجرای هفتم اکتبر و جنایت‌بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، بار دیگر یمنی‌ها در امتداد هویت تاریخی خود و با بازبازی روحیه جنگ‌جویانه ملی، با علم‌توان حمله‌ای را علیه مواضع اسرائیل آغاز کردند. این حملات حالا وارد مرحله جدیدی شده که شگفتی و غافلگیری صهیونیست‌ها را در پی داشته‌است. روز یک‌شنبه بود که در اقدامی دقیق و قاطع آسمان فرودگاه بن‌گوریون تلاوتیویر آتش موشک یمنی قرار گرفت. موشکی که برای نخستین‌بار در حملات یمنی، بر خودروی موفیتی‌آمیز اسپرینزا به فرودگاه داشت. حالا مقامات صهیونیست پس از غافلگیری از این شجاعت و ضرب به دقیق یمن، به انکار توان یمن برخاسته و انگشت اتهام به سمت ایران بلند کردند. گرچه وزارت خارجه ایران هر گونه نقش جمهوری اسلامی ایران در مقاومت‌گیری‌ها و حملات یمن را رد کرده، اما نگاهی گذرا به تاریخ پر از مقاومت و ایستادگی یمن و تحلیلی از روحیه سلحشوری مردم یمن با پشتوانه عربی و مذهب زیدی، خود گویای استقلال فکری و عملی یمن در برابر صهیونیست‌هاست.

این نخستین شمه از شجاعت و جنگجویی یمن نیست. کارنامه آنها چه در تمدن‌های پیشاسلامی، چه در رشادت‌های صدر اسلام و چه در تاریخ معاصر خود، مملوست از چنین قاطعیت‌ها و مقاومت‌هایی. برائرن یمنی ظاهراً وارد فاز جدیدی از مبارزه علیه رژیم مغفوق صهیونیستی شدند؛ این را ستاد تدوین دستورالعمل‌های قضایی، اجرای دقیق این تکالیف قانونی را به‌صورت سیستماتیک پیگیری کرده و بر حسن اجرای تک‌تک این دستورالعمل‌ها نظارت مستمر و دقیق دارد.

پس از انتشار گزارشی با عنوان «ضرب و شستم دانش‌آموزان ناقوس خطر برای جامعه» در ۲۵ فروردین‌ماه، وزارت آموزش و پرورش پاسخی را به دفتر روزنامه ارسال کرده‌است.

پاسخ وزارت آموزش و پرورش به گزارش «جوان» به این شرح است: وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اصول بنیادین حقوق کودک، کرامت انسانی و حفظ امنیت روانی و اجتماعی دانش‌آموزان، هر گونه رفتار خشونت‌آمیز، تحقیرآمیز یا مغایر با حقوق قانونی دانش‌آموزان را به‌طور جدی پیگیری می‌کند و با عوامل خاطی برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت. آموزش و پرورش بر اساس ماده ۷۶ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ۱۳۹۹، موظف به حمایت و مراقبت از حقوق دانش‌آموزان است و در این راستا تدوین دستورالعمل‌های قضایی، اجرای دقیق این تکالیف قانونی را به‌صورت سیستماتیک پیگیری کرده و بر حسن اجرای تک‌تک این دستورالعمل‌ها نظارت مستمر و دقیق دارد.

در بعد اداری، آموزش و پرورش با بهره‌گیری از آیین‌نامه‌ها و شیوه‌نامه‌های انضباطی مصوب، با حضور تنها دو وزیر اجتماعی در فوریت‌های مدارس، فرآیند رسیدگی به تخلفات احتمالی را با هدف سیات از سلامت روانی اجتماعی دانش‌آموزان دنبال می‌کند. این شیوه‌نامه‌ها علاوه بر تعیین مسئولیت‌های انضباطی برای عوامل خاطی، بر ارائه حمایت‌های فوری روانی اجتماعی به دانش‌آموزان تأکید دارند و اطمینان حاصل می‌شود که با اجرای آنها کرامت و حقوق کودکان در تمامی مراحل حفظ شود.

از منظر روان‌شناختی، بلافاصله پس از وقوع این قبیل موارد، تیم‌های تخصصی فوریت‌های روانی اجتماعی و مشاوران مراکز مشاوره دانش‌آموزی و آموزی وارد عمل شده و با انجام ارزیابی‌های تخصصی، خدمات حمایتی روانی اجتماعی، ارتقای تاب‌آوری، آموزش مهارت‌های مقابله‌ای و بازسازی احساس امنیت در دانش‌آموزان را در دستور کار قرار می‌دهند. این اقدامات تا حصول اطمینان از بازگشت کامل سلامت روانی اجتماعی به محیط مدرسه، ادامه می‌یابد.

وزارت آموزش و پرورش با تدوین و اجرای شیوه‌نامه مداخله در فوریت‌های روانی اجتماعی مدارس، بر حفظ کرامت انسانی دانش‌آموزان، حمایت همه‌جانبه روانی اجتماعی، شمشیرگشایی از تکرار آسیب، آموزش و توانمندسازی کارکنان مدارس و همکاری با مراجع ذی‌صلاح حقوقی تأکید ویژه داشته و با جدیت بر اجرای مفاد این شیوه‌نامه نظارت می‌کند. در پایان، به اطلاع خانواده‌ها و افکار عمومی می‌رساند که آموزش و پرورش با هر گونه رفتار مغایر با اصول تعلیم و تربیت اسلامی و انسانی، بدون اغماض برخورد کرده و حفاظت از حقوق، سلامت جسمانی، روانی و اجتماعی دانش‌آموزان را رسالت محوری خود می‌داند.



وحید عظیم‌نیا

دبیر گروه اقتصادی

«انرژی هسته‌ای» صنعتی که سال‌ها برخی قدرت‌های جهانی با ابزار فشار و محدودیت، در تلاش برای انکار حق ملت ایران ما بر آن بوده‌اند، امروز با تکیه بر توان متخصصان داخلی، نه تنها در صنایع راهبردی بلکه در ساحت‌های حیاتی زندگی مردم حضور یافته و چهره‌ای نو از خود به نمایش گذاشته است. یکی از تازه‌ترین و پر اهمیت‌ترین جلوه‌های این حضور، ورود فناوری هسته‌ای به

عرصه دامپزشکی و بهداشت دام است؛ جایی که کاربردهای صلح‌آمیز آن می‌تواند انقلابی علمی، اقتصادی و اجتماعی رقم بزند. پیشنهاد اخیر رئیس سازمان دامپزشکی کشور برای بهره‌گیری رسمی از فناوری هسته‌ای در نظام بهداشت دام، نه صرفاً یک تصمیم فناورانه، بلکه ترجمان نگاه هوشمندانه‌ای است به پیوند علم و امنیت غذایی و همچنین گامی بلند در مسیر توسعه پایدار، خوداتکایی علمی و ارتقای تاب‌آوری اقتصادی کشورمان. کاربرد فناوری هسته‌ای در دامپزشکی، فراتر از آزمایشگاه‌ها، به ابزاری راهبردی برای حفظ سلامت عمومی و حفاظت از زنجیره تأمین مواد غذایی بدل شده است. از تشخیص دقیق و سریع بیماری‌های دامی گرفته تا پایش بیماری‌های مشترک انسان و دام، از ارزیابی اثربخشی واکسن‌ها تا افزایش ایمنی فرآورده‌های دامی، همه و همه تنها بخشی از قابلیت‌های این فناوری در خدمت رفاه عمومی است. واقعیت آن است که در جهانی که بیماری‌های وظهور، تغییرات اقلیمی و مخاطرات زیستی، مرز نمی‌شناسند، استفاده از ابزارهای علمی دقیق و پر ظرفیت اجتناب‌ناپذیر است. فناوری هسته‌ای با بهره‌گیری از رادیوایزوتوپ‌های بومی و سیستم‌های پر توده‌ی هدفمند، توانسته است بستری برای شناسایی سریع، واکنش علمی به بحران‌ها و کنترل هوشمند بیماری‌ها فراهم آورد؛ مزیتی که کشورهای معدودی در منطقه از آن بهره‌مندند. ورود فناوری هسته‌ای به حوزه دامپزشکی، تنها یک گام در مسیر توسعه

و پیشرفت نیست، بلکه نمادی از پیشرفت علمی و خودکفایی کشور در شرایط سخت است. این تحول نشان‌دهنده اهمیت توانمندی‌های است که ممکن است در ظاهر دور از چشم مردم باشند، اما به عنوان پشتوانه‌ای اساسی برای سلامت، امنیت و استقلال یک ملت عمل می‌کنند. کشورمان طی سال‌ها تحریم و محدودیت‌های علمی، توانسته است با استفاده از ظرفیت‌های داخلی و دانش متخصصان خود، فناوری‌هایی نوین را به کار گیرد که نه تنها در سطح ملی، بلکه در سطح بین‌المللی نیز قابل توجه است. امروزه کاربرد فناوری هسته‌ای در دامپزشکی به طور ویژه در حوزه سلامت دام و ایمنی فرآورده‌های دامی برجسته است. این فناوری با استفاده از رادیوایزوتوپ‌ها، پر توده‌ی هدفمند و سیستم‌های پیشرفته ردیابی زیستی، قادر است به طور دقیق بیماری‌های دامی را شناسایی کند، واکسن‌هایی مؤثرتر تولید کند و فرایندهای بهداشتی را بهبود بخشد. نتیجه این پیشرفت‌ها، افزایش کیفیت و کمیت محصولات دامی، کاهش ضایعات و بهبود امنیت غذایی است، با این حال آنچه این فناوری را فراتر از یک نوآوری فناورانه می‌سازد، اثرات بلندمدت آن در امنیت ملی و اقتصادی کشورمان است.

کاربردهای فناوری هسته‌ای در دامپزشکی تنها به امروز محدود نمی‌شود. در آینده، این فناوری‌ها ممکن است در مقابله با بحران‌های بهداشتی و زیستی، حفاظت از جامعه در برابر تهدیدات طبیعی یا انسانی و تضمین ثبات اقتصادی در زمان بروز مشکلات، نقش‌های حیاتی‌تری ایفا کنند، بنابراین استفاده از این فناوری باید به‌عنوان یک سرمایه ملی و یک دارایی راهبردی مورد توجه قرار گیرد.



گزارش

هادی اسماعیلی

«پولت را جابه‌جا کن، اما جیب بانک را پر کن!» این شاید طنزی تلخ باشد که مشتریان بانک‌ها پس از اعلام نرخ‌های جدید کارمزد خدمات بانکی زمزمه می‌کنند. بانک مرکزی با صدور بخش‌نامه‌ای جدید، کارمزد انواع خدمات بانکی از جمله کارت به کارت را پس از دو سال ثبات افزایش داد. این تصمیم که به گفته بانک مرکزی برای «هماهنگی با تورم و جبران هزینه‌های بانکی» اتخاذ شده، بار دیگر فشار مالی جدیدی بر دوش مشتریان گذاشته است. بر اساس نرخ‌های جدید، کارمزد انتقال وجه کارت به کارت تا یک میلیون تومان به ۹۰۰ تومان رسیده و به ازای هر یک میلیون تومان اضافه، ۲۲۰ تومان به آن افزوده می‌شود. همچنین کارمزد خدماتی مانند اربال سال پیامک، صدور کارت بانکی و اعلام گردش حساب نیز افزایش یافته است. اگرچه بانک‌ها مجازند تخفیف‌هایی بین ۲۰ تا ۱۰۰ درصد به مشتریان خاص ارائه دهند، اما این تخفیف‌ها برای عموم مردم چندان ملموس نیست.

■ ■ ■

افزایش کارمزد خدمات بانکی در کشورمان موضوع جدیدی نیست. بانک مرکزی از سال‌های گذشته، هر چند سال یک‌بار، با استناد به عواملی مانند تورم، افزایش هزینه‌های عملیاتی بانک‌ها و نیاز به بهبود زیرساخت‌های بانکی، اقدام به بازنگری و افزایش کارمزد کرده است. در بخش‌نامه اخیر که در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ ابلاغ شد، بانک مرکزی اعلام کرد این تصمیم پس از هماهنگی با هیئت عالی این نهاد و با توجه به «تغییر سطح عمومی قیمت‌ها» اتخاذ شده است.

به گفته مقامات بانکی، هزینه‌های تمام‌شده ارائه خدمات الکترونیکی و ریالی، از جمله نگهداری سرورها، توسعه اپلیکیشن‌ها و تأمین امنیت تراکنش‌ها، در سال‌های اخیر به دلیل تورم بالا به شدت افزایش یافته است. بر اساس اطلاعات منتشرشده، آخرین بازنگری کارمزد‌ها در سال ۱۴۰۲ انجام شده و از آن زمان تاکنون، نرخ‌ها ثابت مانده بود، اما با توجه به تورم رسمی که در سال‌های اخیر بین ۳۰ تا ۵۰ درصد در نوسان بوده است، بانک‌ها مدعی هستند در آمد حاصل از کارمزد‌ها دیگر پاسخگوی هزینه‌های‌شان نیست. این در حالی است که برخی کارشناسان معتقدند افزایش کارمزد‌ها بیش از آنکه به

نفع زیرساخت‌های بانکی باشد، به تقویت سودآوری بانک‌ها کمک می‌کند.

■ جزئیات نرخ‌های جدید

و تأثیر آن بر مشتریان

نرخ‌های جدید کارمزد خدمات بانکی، به‌ویژه در بخش انتقال وجه کارت به کارت، به یکی از بحث‌برانگیزترین بخش‌های بخش‌نامه اخیر تبدیل شده است. بر اساس این بخش‌نامه، کارمزد انتقال وجه تا مبلغ یک میلیون تومان به ۹۰۰ تومان افزایش یافته است، یعنی رشدی حدود ۲۵ درصد. برای مبالغ بالاتر، به ازای هر یک میلیون تومان اضافه، ۲۲۰ تومان به کارمزد افزوده می‌شود. به عنوان مثال، برای انتقال ۵ میلیون تومان، مشتری باید هزار و ۹۷۰ تومان کارمزد بپردازد، در حالی که این رقم در سال گذشته هزار و ۸۰۰ تومان بود. علاوه بر کارت به کارت، سایر خدمات نیز مشمول افزایش قیمت شده‌اند. کارمزد ارسال پیامک اطلاع‌رسانی تراکنش‌ها از ۳۰ تومان به

۲۷ تومان رسیده است. صدور کارت بانکی که پیش‌تر حدود ۶ هزار تا ۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود، حالا ۹ هزار تومان هزینه دارد. همچنین اعلام ۱۰ گردش آخر حساب که خدمتی پر کاربرد برای مشتریان است، از ۱۵۰۰ تومان به ۲۲۰۰ تومان افزایش یافته است. این تغییرات، هر چند در نگاه اول ناچیز به نظر می‌رسند، اما با توجه به حجم بالای تراکنش‌های روزانه در ایران، می‌توانند هزینه قابل توجهی به مشتریان تحمیل کنند. برای بسیاری از مردم، به‌ویژه اقشار کم‌درآمد که روزانه چندین تراکنش کارت به کارت انجام می‌دهند، این افزایش‌ها محسوس است. این موضوع در شرایطی که قدرت خرید مردم به دلیل تورم کاهش یافته، انتقادات زیادی را برانگیخته است.

■ تخفیف‌های وعده داده‌شده

واقعی یا نمایشی؟

یکی از نکات برجسته بخش‌نامه جدید، مجوز



مرویه نوزلی | ایرنا

بانک مرکزی به بانک‌ها برای ارائه تخفیف در کارمزد‌هاست. بر اساس این بخش‌نامه، بانک‌ها می‌توانند برای همه مشتریان تا ۳۰ درصد، برای افراد تحت پوشش سازمان‌های حمایتی تا ۱۰۰ درصد و برای شرکت‌های دانش‌بنیان تا ۴۰ درصد تخفیف اعمال کنند. این امکان، مثلاً برای ایجاد فضای رقابتی و حمایت از اقشار خاص طراحی شده است، با این حال تجربه‌های گذشته نشان می‌دهد اعمال این تخفیف‌ها در عمل چندان فراگیر نیست. بسیاری از مشتریان معتقدند بانک‌ها معمولاً تخفیف‌های قابل توجهی ارائه نمی‌دهند، مگر در موارد خاص یا برای مشتریان ویژه. همچنین تخفیف ۱۰۰ درصدی برای افراد تحت پوشش سازمان‌های حمایتی، هر چند اقدامی مثبت است، اما به دلیل فرایندهای پیچیده شناسایی و تأیید این افراد، ممکن است به طور کامل اجرا نشود. از سوی دیگر، شرکت‌های دانش‌بنیان که از تخفیف

کارمزد خدمات بانکی با وجود تورم و فشار بر مشتریان افزایش یافت

باز هم گران‌سازی به نفع بانک‌ها!

۴۰ درصدی برخورد دارند، تنها بخش کوچکی از مشتریان بانکی را تشکیل می‌دهند، این در حالی است که اکثریت مشتریان، یعنی مردم عادی احتمالاً از تخفیف‌های حداقلی بهره‌مند خواهند شد. این موضوع باعث شده است برخی منتقدان، این تخفیف‌ها را بیشتر «نمایشی» توصیف کنند تا واقعی.

کارشناسان اقتصادی نیز نظرات متفاوتی دارند. برخی معتقدند افزایش کارمزد‌ها برای حفظ پایداری نظام بانکی ضروری است، زیرا بانک‌ها با شرایط تورمی با چالش‌های مالی مواجهند، اما گروهی دیگر استدلال می‌کنند که این تصمیم به نابرابری اقتصادی دامن می‌زند، زیرا اقشار کم‌درآمد که بیشترین استفاده را از خدمات پایه مانند کارت به کارت دارند، بیشتر متضرر می‌شوند. در این میان، برخی تحلیلگران پیشنهاد داده‌اند بانک مرکزی به جای افزایش یکسان کارمزد‌ها، سیاستی پلکانی اتخاذ کند که در آن، مشتریان با تراکنش‌های کوچک‌تر کارمزد کمتری بپردازند. این رویکرد می‌توانست به کاهش فشار بر اقشار ضعیف‌تر کمک کند.

■ آیا گران‌سازی راه‌حل نهایی است؟

افزایش کارمزد خدمات بانکی، اگرچه از نظر بانک‌ها و بانک مرکزی راهکاری برای جبران هزینه‌ها به‌بود و زیرساخت‌ها توجیه می‌شود، اما پرسش‌های زیادی درباره اثربخشی و عدالت آن مطرح است. در بسیاری از کشورهای پیشرفته، بخش قابل توجهی از درآمد بانک‌ها از کارمزد خدمات تأمین می‌شود، اما این کشورها معمولاً خدمات باکیفیت‌تر و شفاف‌تری به مشتریان ارائه می‌دهند. در ایران، اما فقهی‌های مکرر سیستم‌های بانکی، کندی اپلیکیشن‌ها و مشکلات امنیتی گاه به گاه، باعث شده است مشتریان نسبت به پرداخت کارمزد‌های بالاتر احساس ناراضی کنند. علاوه بر این، عدم شفافیت در نحوه محاسبه هزینه‌های تمام‌شده خدمات بانکی، یکی دیگر از انتقادات اصلی است. بانک مرکزی مدعی است کارمزد‌ها کمتر از هزینه واقعی خدمات است، اما هیچ گزارش جامعی درباره این هزینه‌ها منتشر نکرده. این موضوع باعث شده است برخی گمان کنند افزایش کارمزد‌ها بیشتر به نفع سودآوری بانک‌هاست تا بهبود خدمات.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۲۱-۱۴۰۴

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای

واجد شرایط اقدام نماید؛ لذا از کلیه تامین کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه

دعوت به عمل می آید ، با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند.

جدول زمانی انجام مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۲

■ **آدرس محل دریافت اسناد و ارائه مدارک:** تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، معاونت

بازرگانی، مدیریت بازرگانی داخلی، اداره خرید ابزار و ماشین آلات. تلفن: ۴۸۹۱۴۰۸۲، ۴۸۹۱۴۳۸۶

■ **هزینه خرید اسناد و شرکت در مناقصه:** واریز مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) به حساب جام شماره

۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک ملت پنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد؛ لذا تیم ارزیابی

پارس خودرو به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی (پاکت ب) شرکت های داوطلب، از امکانات آن

مجموعه بازدید خواهد نمود.

■ شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

■ **هزینه چاپ آگهی روز نامه، از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.**

■ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ردیف	شرح	تعداد	ضمانت شرکت در مناقصه (ریال)	توضیحات	الزامات
۱	ترانس جریان	۲۲ تپ	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	طبق مشخصات پیوست	سازندگان اصلی

مدیریت ارتباطات شرکت پارس خودرو

آگهی تمدید مناقصه عمومی

شماره ۰۵-۱۴۰۴

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای

واجد شرایط اقدام نماید؛ لذا از کلیه تامین کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه

دعوت به عمل می آید ، با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند.

جدول زمانی انجام تمدید مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵
مهلت ارسال و تحویل مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۸

■ **آدرس محل دریافت اسناد و ارائه مدارک:** تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، مدیریت

بازرگانی داخلی واحد خرید اداری و عمومی. تلفن: ۴۸۹۱۴۳۶۸، ۴۸۹۱۴۵۱۲

■ **هزینه خرید اسناد و شرکت در مناقصه:** واریز مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) به حساب جام شماره

۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک ملت پنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد؛ لذا تیم ارزیابی

پارس خودرو به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی (پاکت ب) شرکت های داوطلب، از امکانات آن

مجموعه بازدید خواهد نمود.

■ شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

از برنده مناقصه یک فقره چک یا تضامین بانکی معادل کل مبلغ خرید اخذ خواهد شد و تا پایان تعهدات

نزد در یافت کننده کالا باقی خواهد ماند.

■ **مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ارائه شده یک ماه می باشد.**

■ **هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و شرکت پارس خودرو در دیا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.**

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ردیف	شرح	تعداد	واحد
۱	چکمه ایمنی مقاوم در برابر فشار بالا	۲	جفت
۲	کلاه ایمنی مقاوم در برابر فشار بالا	۲	عدد
۳	شلوار ایمنی مقاوم در برابر فشار بالا	۲	عدد
۴	لباس یکسره مقاوم در برابر فشار بالا	۲	عدد

مدیریت ارتباطات شرکت پارس خودرو

همه چیز در ردبول آرنآ آماده برپایی یک جشن باشکوه برای بایرن بود. هری کین در کنار زمین آماده بود تا جام را بالای سر ببرد و به منتقدانش پاسخی دندان‌شکن بدهد اما در نهایت لایبزش با یک گل لحظه آخری، میهمان ناخوانده جشن شد و زیر بساط بایرن زد تا این تیم قهرمانی را یک روز بعد و نه در زمین بازی که لم داده روی مبل و مقابل تلویزیون جشن بگیرد.

■ ■ ■

بایرن ۱۲ امتیاز با جام فاصله داشت، اما انگار قرار بر شکستن طلسم هری کین نبود که حتی بایرن همیشه قهرمان هم بعد از حضور کین رنگ جام به خود ندیده بود. کار، در بازی با لایبزش می‌توانست تمام شود، اما در عین ناباوری، میزبان برای گلزنی جریص تر بود و همین مسئله باعث شد تنها ی ۱ دقیقه بعد از شروع بازی، دروازه یوناس اوربیک فرو بریزد، اتفاقی که دقیقه ۳۹ نیز تکرار شد تا افسسبی‌بی که در تمام طول فصل تنها دو مرتبه متحمل شکست شود، درست شبی که انتظار می‌رفت جشن قهرمانی بگیرد تا پای سومین باخت هم پیش برود! نتیجه‌ای که کمپانی اصلاً انتظارش را نداشت، اما تغییر تاکتیک در نیمه دوم و صحبت‌های اثر گذار و تعویض‌های بموقع کمپانی جانی دوباره به افسسبی‌هالیود داد و بایرن نه فقط گل‌های خورده را جبران کرد که از طریق بروی سانه، گل برتری را هم در دقیقه ۸۳ به ثمر رساند و خود را آماده جشن قهرمانی کرد، اما سرنوشته، داستانی دیگر برای این تیم نوشته بود چراکه سوف پولسن دقیقه ۹۰+۵ برای سومین بار دروازه بایرن را باز کرد تا اجازه ندهد صدر نشین لیگ در ورزشگاه ردبول از نا جشن قهرمانی بگیرد! با این تساوی که قهرمانی شاگردان کمپانی را به تعویق انداخت، حساسیت بازی فرایبورگ - بایرلورکوزن چند برابر شد، به طوری که تمام بازیکنان بایرن یک‌ششینه به همراه کادرفنی در ساختمان پلاک شماره ۵ خیابان بکن‌پاتر که سه روز قبل رسماً به یاد اسطوره باشگاه تغییر کرده بود، جمع شده بودند برای تماشای نبرد رقیبی که می‌توانست کار نیمه‌کاره آنها را برای رسمیت دادن به قهرمانی افسسبی‌بی در هفته سی‌ودوم تمام کند.

لورکوزن هم این هفته همانند بایرن، شروع ناموفقی داشت، به طوری که فرایبورگ در درست‌مثل لایبزش(مقابل بایرن) به عنوان تیم برنده راهی رختکن شد تا خوشحالی در چهره تک‌تک شاگردان کمپانی مشهود باشد. اوضاع زمانی برای بایرن شیرین و برای لورکوزن دشوارتر شد که در همان دقائق شروع نیمه دوم پیروهیتکا به دروازه خودی را باز کرد تا میزبان با دو گل از تیم دوم جدول پیش افتد. با همین دو گل، کار بایرلورکوزن تمام بود و قهرمانی شاگردان کمپانی قطعی، اما داستان گویا قرار نبود به این سادگی‌ها به پایان برسد چراکه لورکوزن دقیقه ۸۲ و همچنین ۹۰+۳ هر دو گل خورده را جبران کرد تا از رقم خوردن سومین باخت این فصل ممانعت کند، اما بعد از دو گل سموت پایان بازی به صدا در آمد و باران ژابی آلسود دیگر فرصتی برای جبران نتیجه نداشتند، اما همان تساوی هم کار بایرن را راه انداخت و این تیم درست یک روز بعد از تساوی غیرمنتظره مقابل لایبزش، به واسطه نتیجه‌ای که در مصاف فرایبورگ - بایرلورکوزن(۲-۲) رقم خورد، توانست رسماً قهرمان بوندس لیگا شود.

سی‌وچهارمین قهرمانی بایرن مونیخ اما طعم و مزه دیگری داشت، چراکه به طلسم هری کین نیز پایان داد، به طوری که او در پایان بازی خیلی سریع یک جام در صفحه شخصی خود منتشر کرد و نوشت این هم جام من! حالا دیگر چه حرفی دارد بد بگوید؟ بایرن خود را آماده کرده بود در ردبول آرنآ جشن قهرمانی بگیرد ولی وقت‌های اضافه بازی و البته فرصت‌طلبی یوسف پولسن اجازه نداد برنامه‌های کمپانی انطور که چیده بود پیش برود، اما لغزش لورکوزن مانع از کشیده شدن کار قهرمانی به هفته‌های آینده شد و ستاره جنوب در دو هفته مانده به پایان این فصل از رقابت‌های بوندس لیگا، قهرمانی را به نام خود سسند زد؛ قهرمانی‌ای که نه در زمین بازی که پای تلویزیون رقم خورد!قهرمانی‌ای که برای کمپانی

خط و نشان رئال برای کاتالان‌ها

شاگردان آنجلوتی با توپ پر مقابل سلتاوِیگو وارد میدان شدند. هیچ شوخی‌ای در کار نبود. بارسا همانطور که انتظار می‌رفت مقابل قمر نشین سقوط کرده لیگ (وایادولید) به برتری رسیده بود و هر نتیجه‌ای جز برد می‌توانست کار کپکشانی‌های شهر مادرید را دشوار کند. همین دلیل کافی بود تا شاگردان آنجلوتی خیلی زود نسخه حریف را بیچیند، به طوری که سلتاوِیگو با دریافت دو گل در همان نیمه نخست، به عنوان بازنده میدان راهی رختکن شد و در همان دقائق نیمه دوم و قبل از آنکه به خودش بیاید، یک گل دیگر هم دریافت کرد تا بدیل امپایه، جمع کردن کار برایش دشوار شود، هر چند میهمان دو گل خورده را در جریان نیمه دوم جبران کرد اما نتوانست مقابل انگیزه‌های رئال برای حفظ فاصله با کاتالان‌های صدرنشین مقاومت کند و دست آخر با قبول شکست سانتیاگوبرنابئو را ترک کرد تا شاگردان آنجلوتی با کسب بیست‌وسومین برد این فصل، آماده نبرد رزدررو با صدرنشین لیگ در ال‌کلاسیکو شوند؛ دیداری که می‌تواند تا حد زیادی تکلیف قهرمان این‌فصل را مشخص کند، رئال در صورت برتری مقابل بارسا در ال‌کلاسیکو می‌تواند فاصله‌اش با آبی‌اناری‌های صدرنشین را به یک امتیاز کاهش دهد اما در صورت باخت یا حتی تساوی، جبران امتیازهای از دست رفته در هفته‌های باقی‌مانده سخت خواهد شد، با وجود این آنجلوتی مدعی است امپایه که در مصاف با سلتاوِیگو دل‌برد و نقش پررنگی در برتری روی امپایه شهر مادرید داشت، پادزهری برای سبک بازی کلاسیک‌ها، البته که او تر جیح می‌دهد بگوید تکلیف قهرمانی در ال‌کلاسیکو مشخص نمی‌شود اما در نمی‌کند که در صورت برتری مقابل کاتالان‌ها، شانس قهرمانی رئال بیشتر می‌شود. او از مدت‌ها قبل به برتری مقابل کاتالان‌ها می‌اندیشد و روی امپایه برای رسیدن به این هدف حساب ویزه‌ای کرده و معتقد است از آنجا که بارسا دفاع را از بالا می‌بندد، حرکات امپایه خیلی مهم و تعیین کننده است و اگر او بتواند نقش خود را مقابل صدرنشین به خوبی ایفا کند، شانس برتری رئال در ال‌کلاسیکو بالاست.



در جزیره تکلیف قهرمان مشخص است و دیگر تیم‌های مدعی چاره‌ای ندارند جز اینکه فقط به فکر کسب سهمیه حضور در لیگ‌قهرمانان اروپا باشند. این همان هدفی است که آبی‌های لندن آن را دنبال می‌کنند و برای رسیدن به آن در استمفوردبریج لیورپول را ۳ بر یک شکست دادند.

قهرمانی دراماتیک

بایرن و هری‌کین مقابل تلویزیون جشن گرفتند



توصیف‌شدنی نیست. سرمربی ۳۹ساله بلژیکی خوب می‌دانست نخستن جای توخل کار ساده‌ای نیست اما نخستین عنوان مهم او در دوران مربیگری‌اش مصادف شد با قهرمانی بایرن، آن هم با هری کیتی که دیگر خودش هم باور کرده بود طلسم شده است: «اکنون وقت آن رسیده که از قهرمانی در بوندسلیگا لذت ببریم. چه حس باورنکردنی‌ای! به بازیکنان برای عملکرد فوق‌العاده‌شان در طول فصل تبریک می‌گویم. شما این موفقیت را باهم به دست آوردید. شما این قهرمانی را به عنوان یک تیم به دست آوردید!»او شادمان از موفقیت رقم خورده، ضمن تشکر از هواداران بایرن در سراسر جهان تأکید کرد، شنبه بیابید در ایلسن ازنا باهم یک لحظه ویژه را خلق کنیم.

قهرمانی بایرن با هری کین، واکنش‌های بسیاری را به دنبال داشت. رسانه‌های انگلیسی ضمن تبریک به مهاجم ملی‌پوش خود، منتقدانش را هدف گرفتند. ای‌اس‌پی‌ان نوشت: «دوران خشک‌سالی هری کین با قهرمانی بایرن مونیخ به پایان یافت. انتظار طولانی برای نخستین جام بزرگ دوران حرفه‌ای‌اش بالاخره تمام شد.» دیلی میل هم به بالا بردن نخستین جام دوران حرفه‌ای کین در ۳۱سالگی اشاره کرد. تلگراف نیز با لحنی تند تمام‌انهایی که می‌گفتند هری‌کین هرگز چیزی نبوده است را احمق خواند و خواست که دیگر خفه شوند. سان نیزه جهان تأکید کرد، شنبه بیابید در ایلسن ازنا باهم یک لحظه جام قهرمانی نوشت.

رضایت آموریم و منچستری که به همه می‌بازد

من یونایتد بر خلاف رقابت‌های اروپایی، به هیچ حریفی در لیگ‌برتر برای باختن نه نمی‌گوید. در حقیقت شرایط قرمزها باعث شده است همه تیم‌ها روی سه امتیاز بازی با تیم اول منچستر حساب کنند. تیم برنتفورد هم دقیقاً با همین اعتقاد در زمین خود به میدان رفت و میزبان حتی زمانی که از منچستر یونایتد عقب افتاد نیز ناامید نشد چراکه مطمئن بود شاگردان روبن آموریم زور حفظ پیروزی را ندارند. پیروزی ۴ بر ۳برنتفورد، شانزدهمین باخت این فصل یونایتد را لیگ را ثبت کرد. تیم پانزدهم جدول با ۳۹امتیاز باید خواستش را جمع کند در سه هفته پایانی تاانجام ۳۸ و هستام ۳۷امتیازی این جایگاه را از چنگش درنیارند. از گلزنی میسون مونت پس از ۴۰۱روز و مصدومیت دوباره ماتئیس دلیخت مدافع هلندی تیم که بگذریم، می‌رسیم به رضایت سرمربی پرتغالی از عملکرد تیمش! آموریم مدت‌هاست فمیده این فصل در جزیره چیزی جز ناکامی عایدش نخواهد شد و همه تمرکش روی لیگارو و بازی برگشت با بیلبائو است. اظهار نظرهای سرمربی و پیش کشیدن بحث قدبلند بودن بازیکنان حریف، واکنش منتقدان و هواداران را به همراه داشته است. «از عملکرد بازیکنان جوانی که در این بازی به میدان فرستادم راضی هستم. از اینکه کنترل بازی را هم در دست داشتم، راضی بودم، هر چند واقعیت این است که موقعیت‌های زیادی برای گلزنی نداشتم، در ۵۳دقیقه اول روی ضربات ایستگاهی مشکل داشتم و همین شد که عقب افتادم، می‌دانستم از نظر قدی نمی‌توانیم همدلی پیدا کنیم پسازد که بااستیم، در نیمه دوم به تساوی نزدیک شدیم ولی در ست مثل اوایل بازی، به همان شکل دو گل خوردیم و بعد هم رها کر دیم. در دقائق آخر دوباره شروع به جنگیدن کردیم، دیگر تمام شده. بازی را باختیم، اما این درس خوبی برای آینده است. میدان دادن به آینده‌های باشگاه مسئولیت بزرگی است. منچستر یونایتد باید تیمی بسازد که بتواند در جبهه‌های مختلف بجنگد. باختن بازی‌ها به تیم و هواداران استرس می‌دهد. این را قبول دارم، ولی ما در مصاف با بیلباو به خاطر فتح یک جام می‌جنگیم و مطمئن باشیم بدون استرس بازی می‌کنیم.»

اشرف رامین



بی‌انگیزگی لیورپول به سود چلسی تمام شد

عبور از قهرمان برای رسیدن به اروپا

خیلی خوب با این شرایط تطبیق پیدا کردند. قصد دفاع نداشتم اما آنها ما را به این کار مجبور کردند. همین مسئله نشان می‌دهد چرا آنها در این سال‌ها قهرمان لیگ برتر شده‌اند، چون واقعاً تیم بزرگی هستند. از زمانی که کار را با اینس بازیکنان آغاز کرده‌ام، واقعاً تحت تأثیر قرار گرفته‌ام. آنها عملکرد بسیار خوبی داشته‌اند. حال‌دارک کرده‌اند اگر فصل را در بین پنج تیم برتر تمام کنیم، همه فکر خواهند کرد عملکردشان فوق‌العاده بوده است، واقعاً از همه آنها راضی هستم. چلسی باید برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا بجنگد و آمیدوارم در آینده بتوانیم برای اهدافی بزرگ‌تر بجنگیم. در حال حاضر در موقعیت خوبی قرار داریم و آمیدوارم بتوانیم همین‌جا باقی بمانیم.»

کاپیتان لیورپول که از باخت تیمش ناراحت بود فرصت‌هایی برای گلزنی داشتم، برای بردن به اینجا آمده بودیم. تلاش‌مان را کردیم، اما خوب نبود. با آمادگی کامل تمرین کرده بودیم، متمرکز بودیم و همه آماده بودند. می‌دانستم که بازی در کاسیدو به‌عنوان دفاع راست بازی می‌کرد اما در

نیشگون

آرای کمیته انضباطی «بازدارنده‌تر» می‌شود، اگر...



فریدون حسن

باید نظارت در انجام مسابقات بیشتر شود. آرای کمیته‌های قضایی فدراسیون نیز باید بیشتر بررسی شود و این کمیته‌ها باهم هماهنگ‌تر باشند. هرچند آرای بسیار خوبی از سوی این ارکان صادر شده و خیلی از آنها بازدارنده بود، اما باید آرای کمیته انضباطی بازدارنده‌تر باشند و دیگر برخی مشکلات فعلی را نداشته باشیم.»

اینها را مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید؛ حرف‌های خوبی که شنیدن آنها از زبان نفر اول فوتبال جای خوشحالی دارد. اینکه رئیس فدراسیون ضعف‌ها را دیده و متوجه آنها شده، اینکه متوجه شده رأی‌های انضباطی باید بازدارنده باشند، همه اینها باعث خوشحالی است اما یک سؤال مهم را هم در ذهن ایجاد می‌کند و آن اینکه برنامه مهدی تاج و فدراسیون فوتبال برای مقابله با حجم عظیم بی‌انضباطی و بی‌اخلاقی و بر طرف کردن نقاط ضعف چیست؟ البته قسمتی از حرف‌های تاج نگران‌مان می‌کند، مثلاً آنجا که می‌گوید آرای کمیته انضباطی باید «بازدارنده‌تر» باشد؛ باید از جناب تاج پرسید که مقصد «بازدارنده» بوده است که حالا می‌خواهید «بازدارنده‌تر» شود؟

این نگرانی نیز وجود دارد که بازدارنده‌تر شدن آرای کمیته انضباطی به چرب و چیلی‌تر شدن جرایم مالی بینجامد، یعنی منبع درآمدی که فوتبال از این راه دارد، جهشی فوق‌العاده هم پیدا کند و این بشود همان چیزی که جناب رئیس عنوان کرده، یعنی «بازدارنده‌تر» شدن آرای کمیته‌های انضباطی و اخلاق! حرف‌های رئیس فدراسیون فوتبال همان حرف‌هایی است که سال‌ها از زبان رسانه‌ها و دلسوزان فوتبال شنیده شده و باهم تأکید می‌کنیم که بیان این حرف‌ها از زبان شخص تاج بسیار خوب و امیدوارکننده است اما باید دید این حرف‌های خوب چگونه ضمانت اجرایی پیدا می‌کند و تا کجا پیش می‌رود. همین حالا ارکان انضباطی و اخلاقی فوتبال به خاطر عدم‌انجام مناسب و بموقع در چند پرده‌ند زیر سؤال هستند و البته به خاطر صدور آرای که تنها جیب فوتبال را پر کرده و کوچک‌ترین تأثیری در اخلاق‌مداری و بافرهنگ‌شدن فوتبال نداشته هم قبلاً محکوم شده‌اند، بنابراین به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال برای آنچه خودش «بازدارنده‌تر» شدن آرای کمیته انضباطی عنوان می‌کند، باید تعریف جدیدی برای این آرا به کمیته انضباطی ارائه کند؛ تعریفی جدای از تمام چیزهایی که تاکنون دیده و شنیده شده تا بنا به آنچه مهدی تاج عنوان کرده است حداقل درصدی از این عجم بی‌اخلاقی کم شود و بتوان با خیال راحت فوتبال باشگاهی ایران را به تماشا نشست.

حاشیه

حامد قیرمانی



والیبال با مربی مجازی در راه لیگ ملت‌ها

پیاتزا از ایتالیا تکان نمی‌خورد!

شنیده بودیم یک مربی ممکن است پروازی باشد ولی تا حالا مربی مجازی ندیده بودیم که ظاهراً چشم‌ه‌مان به چالشش روشن شده است. حرف‌از «روبرتو پیاتزا» سرمربی تیم ملی والیبال است که ظاهراً تصمیم گرفته به جای حضور در تمرینات تیم ملی فقط فیلم‌های آن را نگاه و نکاتی را هم یادآوری کند که شب حتماً باید به فدراسیون والیبال و پیاتزا بابت این همه تلاش خسته نباشید بگوییم.

تیم ملی والیبال ایران در حالی خود را برای حضور در دو رقابت مهم قهرمانی آسیا و لیگ ملت‌ها که فاصله زمانی زیادی هم با آنها نداریم آماده می‌کند که هنوز هیچ خبری از سرمربی ایتالیایی این تیم نیست و جناب پیاتزا فعلاً تصمیمی برای حضور در ایران و نظارت بر تمرینات تیم ملی ندارند. جالب این است که به گفته کامبیز یعقوبی، مربی تیم ملی تمامی تمرینات تیم فیلیمرداری و برای آقای پیاتزا ارسال می‌شود و او طبق آن دستورات جدیدی برای تغییر یا بهبود تاکتیک‌ها اعلام می‌کند. اینکه سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال به چه دلیلی هنوز به ایران سفر نکرده تا در فاصله چند روز به آغاز مسابقات قهرمانی آسیا و کمتر از یک ماه به آغاز مسابقات لیگ جهانی خودش به طور مستقیم تیم را زیر نظر بگیرد مهم نیست، مهم این است که چرا فدراسیون والیبال هنوز در قبال این غیبت عجیب و غریب و این نحوه مربیگری عجیب و غریب‌تر سکوت اختیار کرده و چیزی نمی‌گوید؟

تمام آنها که با ورزش حرفه‌ای و تیمداری حرفه‌ای سروکار دارند، خیلی خوب می‌دانند که در فاصله چند روز پیش خودشان در امر مهم دعوت از بازیکنان نقش اصلی را ایفا کرد و خودش هم در تمرینات و نهایتاً انتخاب نفرات اصلی نظر اول و آخر را بدیده نه اینکه یک گوشه دنیا بنشینند و با استناد به چند فیلمی که برای او می‌فرستند، تیمش را «کج» کنند. لازم به ذکر نیست تیم‌هایی که مربی بالای سرشان است هم نمی‌توانند به صورت قطعی از موقعیت و پیروزی در مسابقات مهمی چون لیگ ملت‌های والیبال حرف بزنند و حالا شما تصور کنید یک تیم فقط از طریق فیلم و ویدئو با سرمربی خود در ارتباط است و سرمربی هم اگر لازم بداند نکاتی را تذکر می‌دهد. شب این چه کاری است، یک مربی ایرانی را بالای سر تیم می‌گذاشتید و یک آنلیزور اروپایی را هم پیدا می‌کردید و به جای این همه هزینه از او می‌خواستید تمرینات را ببیند و نکاتی را که به ذهنش می‌رسد بگوید.

بازهم لازم به ذکر نیست که در فاصله کم باقی‌مانده تا این دو رویداد مهم حضور سرمربی تیم ملی در ایران و زیر نظر گرفتن تمرینات تیم امری لازم و بدیهی است که فدراسیون والیبال و مسئولان تیم ملی ظاهراً به آن کوچک‌ترین اهمیتی نمی‌دهند.

گفت‌وگو

جواد محرمی

گفت‌وگوی «جوان» با محدثه اصلانی، نویسنده ادبیات داستانی

دیدار با یحیی سنوار در «صخره مقدس»

محدثه اصلانی را با کتاب «ملکه یمن» به خاطر می‌آوریم. او حالا از یک حادثه تاریخی که ذکر آن در قرآن هم رفته به یک حادثه تاریخی معاصر رسیده است. طوفان الاقصی موضوع محوری داستان «صخره مقدس» است که در قالب یک ژانر جاسوسی روایت می‌شود. با این نویسنده که کتاب او به تازگی از سوی انتشارات چمران رونمایی شده است، گفت‌وگو کرده‌ایم.

■ ■ ■

سال گذشته از شما کتاب داستانی دیگری تحت عنوان ملکه یمن چاپ شد که استقبال نسبتاً خوبی هم از آن به عمل آمد و کتاب صخره مقدس به نظر می‌رسد به لحاظ محتوایی اشتراکاتی با این کتاب داشته باشد.

من کتاب‌های دیگری هم در دست داشتم اما به دلیل سالگرد عملیات طوفان الاقصی کار چاپ این کتاب پیش افتاد. کار انتشار کتاب «خواب لیلی و دختر باغ اناری» هم از سوی انتشارات چمران در حال انجام است که در نوبت چاپ قرار دارد و به لحاظ داستانی به حوادث سال‌های پایانی منتهی به انقلاب اسلامی مربوط می‌شود و نیز کار دیگری به نام صدای فرشتگان که به امید خدا به زودی منتشر خواهد شد.

کاراکتر اصلی و محوری کتاب صخره مقدس یک خانم است به نام سارا و البته فضا و موضوع داستان قدری مردانه به نظر می‌رسد. این مورد در روند نوشتن شما چقدر چالش برانگیز بود؟

من پیش از این جایی عنوان کرده‌بودم که خانم‌ها کمتر به مضامین و موضوعاتی از این دست برای نوشتن ورود می‌کنند؛ موضوعاتی که تا حد زیادی مردانه به نظر می‌رسند و شاید یک خانم انتظار نمی‌رود به این وادی قدم بگذارد؛ مضامینی که امنیتی- پلیسی به نظر می‌رسند و این واهمه و تردید ممکن است وجود داشته باشد که اگر نویسنده چنین داستانی یک خانم باشد، ممکن است نتیجه آن چیزی نباشد که مطابقت با واقع میدانی دارد و ممکن است متن و حاشیه جابه‌جا شود، با این حال فکر می‌کنم به عنوان یک خانم قدری شجاعت به خرج دادم و تا حالا هم بازخوردهایی که داشتم‌چه از مخاطب عام و چه از مخاطب خاص و از میان منتقدان مثبت بوده است، با این حال باید به این مسئله اشاره کنم که در کتاب من بار قهرمان‌ها به نوعی تقسیم می‌شود و روی شانه کاراکتر سارا سنگینی نمی‌کند. قهرمان‌هایی مثل آن مأمور ایرانی که به آنها کمک می‌کند یا از آنها ادرسی نمود خوبی در داستان دارند. در واقع شخصیت‌های اصلی داستان که بیشتر حضور دارند و کلیدی هستند و شاید بتوان گفت نتیجه کتاب را رقم می‌زنند آقایان هستند، با این حال همیشه یک شخصیت خانم هم دارم که محور داستان است و این البته می‌تواند به جذب مخاطب از میان قشر خانم نیز کمک کند، چون داستان‌هایی که صرفاً خیلی مردانه هستند و خانم‌ها در آن نمودی ندارند، دست‌کم در ارتباط‌گیری با مخاطب خانم دچار مشکل می‌شوند و این شاید برای این است که ترجیح می‌دهم نشان دهم نوشتن درباره این مسائل صرفاً مردانه نیست و هم اینکه نقش زنان را نمی‌توان در داستان‌های واقعی که ظاهری مردانه دارند، نادیده گرفت.

به نظر می‌رسد ماجرای طوفان الاقصی در نقطه کانونی داستان شما جای دارد. اینکه شما به این سرعت به سمت چنین سوژه‌ای رفتید، جالب به نظر می‌رسد و البته نکته مثبتی هم است چرا که ما عادت داریم معمولاً از حوادث تاریخی خیلی فاصله بگیریم و بعد از چند دهه به آنها بیردازیم.

موقع نوشتن نیاز به اطلاعات زیادی درباره این واقعه داشتم و می‌دانستم با یک حادثه معمولی مواجه نیستم و ابعاد اثرگذاری این واقعه بر تاریخ منطقه و جهان بسیار زیاد خواهد بود. حمله سایبری که اتفاق افتاده بود اهمیت زیادی داشت. از طرف نیروهای مقاومت و حماس هم چیز زیادی بروز داده نشده بود.

برای همین دست‌رسی به اطلاعات دقیق درباره عملیات کار ساده‌ای نبود. راستی آزمایی از میان منابع مختلف خودش کار حساس و زمانبری بود که نیاز به تمرکز زیادی داشت و البته دور از دسترس هم نبود و اگر کسی واقعاً علاقه داشت که در این باره کنکاش کند به این اطلاعات می‌رسید. اطلاعات جمع‌آوری شد، درام شکل گرفت. درام‌تیزه کردن یک داستان که بتواند مخاطب را با خود همراه کند به طور عادی چالش‌انگیزترین قسمت کار من به عنوان نویسنده است. مباحثی از این دست وقتی در قالب داستان ارائه می‌شود برای مخاطب باورپذیرتر است و سبب می‌شود در ذهن او ماندگاری بیشتری داشته باشد. بهمن ۱۴۰۲ چند ماه پس از طوفان الاقصی یک پرونده اطلاعاتی مهم مطرح شد که سازمان اطلاعات هم خبر آن را رفت که چند سرشبهه مهم در کشورهای مختلف لو رفته و متلاشی شده‌اند و نکته اصلی این است که عملیات سایبری که حول طوفان الاقصی انجام شد، اهمیت کمتری از اصل عملیات نظامی نداشت ولی ابعاد مختلف آن خوب است که در معرض نگاه مخاطبان قرار بگیرد که فکر می‌کنم این کتاب می‌تواند تا حدود زیادی این موضوع را برطرف کند. حدود یک سال حماس و مقاومت به لحاظ سایبری روی اسرائیل سوار بودند و آنها اصلاً متوجه نبودند.

چقدر از تخیل خود برای پیش بردن داستان استفاده کردید؟ این تلفیق میان واقعیت و تخیل به هر حال چیزی است که نیاز هر نویسنده‌ای برای خلق داستانش است.

شاید بتوان گفت ۴۰درصد از تخیل خودم برای خلق این داستان استفاده کرده‌ام. شخصیت‌های فرعی و برخی مکان‌ها به هر حال می‌تواند ساخته و پرداخته ذهن نویسنده باشد و این یک نیاز برای پیش بردن داستان است. برای مثال من مراکش را برای این انتخاب کردم که یهودیت خیلی در این کشور نفوذ دارد و اینجا حتی در میان سیاستمداران‌شان هم دارند. تا پیش از اینکه به اسرائیل کوچانده بشوند، جمعیت خیلی زیادی را هم تشکیل می‌دادند. آن پیمان صلح ابراهیم را هم که منعقد شد مراکش خیلی به پایبندی آن التزام نشان داده است. ترجیح می‌دادم قصبه در کشورهایی که حالا با اسرائیل نزدیکی زیادی هم دارند پیش برود. من مخاطب‌هایی دارم که پس از خواندن کتاب خیلی به مراکش علاقه‌مند شده‌اند. سعی می‌کنم فضاسازی‌ها طوری باشد که در عین جذاب‌بودن و متفاوت‌بودن محیط برای مخاطب روندهای قصه را نیز به خوبی پیش ببرد. در واقع نبیی از داستان از مراکش و کارابالانکا آغاز و به طنجه ختم می‌شود و از آنجا شخصیت‌های ما راهی مصر و غزه می‌شوند.

اطلاعات‌تان درباره کشورهای چو مراکش را به چه شکلی به دست آوردید؟

نویسنده باید روی موضوع احاطه کاملی داشته باشد تا بتواند درباره آن بنویسد. درباره جغرافیا، تاریخچه و حتی کوجه‌ها و سبک معماری و آداب و رسوم مردم مراکش نیاز به اطلاعات مکفی داشتم. خیابان‌ها و کوجه‌هایی که در کتاب توصیف شده واقعاً وجود دارند. تمام وسایل نقلیه و کافه‌هایی که اسم آنها آمده واقعاً وجود خارجی دارند. اطلاعات سیاسی و حتی کنیسه‌هایی که اسم برده شده همه واقعی هستند، حتی درباره غزه و طوفان الاقصی ریزه‌ریز محصولات که در هر شهری کاشته می‌شود و اینکه چطور گذران زندگی می‌کنند. خانه‌های آنها و بازارهای‌شان به چه سبکی است یا حتی خود اسرائیل و حتی نواحی حاشیه نوار اشغالی و فاصله شهرها را سعی کردم تسلط داشته باشم و بعد بنویسم.

خودتان فکر می‌کنید ما جرای طوفان الاقصی در داستان شما بیشتر نقشی محوری دارد یا حاشیه‌ای؟

اصلاًحاشیه‌ای نیست اما شخصیت‌های ما وقتی وارد غزه می‌شوند با روند ورود به تونل‌های غزه با این ماجرا همراه می‌شوند و حتی دیداری هم با یحیی سنوار دارند. تجهیز شدن و نقشه عملیات و



اتفاقاتی که بعداً رقم می‌خورد تا حدی که نیاز بوده و لازم بوده در کتاب گنجانده شود. از فصل سی‌وخرده‌ای به بعد ما دیگر وارد غزه و به اوج داستان نزدیک می‌شویم. در غزه سعی کردم روی جزئیات تأکید بیشتری داشته باشم، ما با دهها گروه مواجه هستیم که برای عملیات حتی از حضور یکدیگر اطلاعی ندارند و تا این حد

می‌توان گفت ما در کتاب صخره مقدس با یک ژانر جاسوسی – امنیتی روبه‌رو هستیم. در عرصه هنرهای نمایشی سریال موفق «گاندو» را داشتیم که بسیار مورد استقبال قرار گرفت. فکر می‌کنید تا چه حدی کتاب صخره مقدس ظرفیت تبدیل شدن به یک فیلم یا سریال یا هر قالب در حوزه آثار نمایشی را خواهد داشت؟

اتفاقاً خودم فکر می‌کنم سبک نوشتنم مقدار زیادی تصویری و سینمایی است. واقعاً طوری می‌نویسم که قابلیت نمایشی داشته باشد. اتفاقاً تمایل برای ساخت هم وجود دارد اما ناشر باید در این باره تصمیم بگیرد.

فکر می‌کنید وجه مشترک کتاب ملکه یمن با صخره مقدس چه چیزهایی است؟

ملکه یمن را من حدود ۱۲سال پیش نوشتم اما انتشار آن بیش از یک دهه طول کشید. چند روز قبل از عملیات طوفان الاقصی برای انتشار با من تماس گرفتند، کتاب چاپ شد و در واقع داستان آن ریشه‌یابی جنایات و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در یک مقطع تاریخی است. شهر یورو ماه قرارداد ملکه یمن را بستم و اوایل مهرماه مصادف با ۱۷اکتبر عملیات طوفان الاقصی رقم خورد. کتاب صخره مقدس سه‌گانه است. خون اژدها عنوان کتاب دوم از این سه‌گانه است که داستانش در هند می‌گذرد و اشاره به ارتباط موساد با بهائیت دارد. چون بهائی‌ها یک معبد خیلی بزرگ در هندوستان دارند. یکی دو تا از شخصیت‌های صخره مقدس هم در این کتاب حضور دارند. بخش سوم این سه‌گانه نیز قرار است در مصر اتفاق بیفتد که کار تحقیقات آن در حال انجام است. در کتابی دیگر ارتباط موساد و همکاری آنها با پهلوی‌ها محور اصلی داستان است. ملکه یمن بیشتر برگرفته از داستان‌های قرآنی و تاریخی در ارتباط با مسیحیان نجران بود اما نوشتن کتاب صخره مقدس بسا توجه به اینکه داستان در

عرصدای بین‌المللی شکل می‌گیرد و زمان زیادی هم از آن نمی‌گذرد، جسارت خیلی بیشتری لازم داشت. صدای فرشتگان هم که در حال انتشار است ادامه‌ای بر کتاب ملکه یمن است و از زاویه دید یکی از شیاطینی است که قرار است پیش از بسته شدن درهای آسمان در زمان میلاد پیامبر(ص) کاری کند که این اتفاق عظیم رقم نخورد.

درباره وجه تسمیه کتاب صخره مقدس هم شاید بد نباشد توضیحی ارائه دهید.

قرار بود اسم کتاب قهوه مراکشی باشد اما با مشورتی که با ناشر محترم یعنی انتشارات کتاب چمران داشتیم، به این نتیجه رسیدیم که عنوان یکی از عملیات‌های پیش از طوفان الاقصی صخره مقدس است و بهتر این است که نام کتاب هم همین باشد و اینکه صخره مورد نظر در میان همه ادیان ابراهیمی مقدس بوده است و اختصاصی به یهودیت و فرقه صهیونیسم ندارد. من تحصیلات روان‌شناسی هم داشتم و در کتاب به فشارهای روانی که اسرائیلی‌ها علیه زندانیان خود استفاده می‌کنند نیز اشاره کرده‌ام.

فکر می‌کنید رده سنی که بیشتر می‌تواند مخاطب این کتاب باشد چه رده‌ای است؟

کتاب‌ها را من برای رده بزرگسال می‌نویسم اما خواننده‌هایی هم داشته‌ام که ۹ و ۱۰ساله بوده و کتاب را خوانده‌اند، خیلی خوش‌شان آمده و با آن ارتباط برقرار کرده‌اند. نکته مثبتی که در بازخورد کتاب داشتم‌ام این بوده که عقیقانه نوشته شده است و رده‌های سنی پایین هم می‌توانند مخاطب کتاب باشند.

برای نوشتن تحت تأثیر سبک یا نویسنده خاصی بودید؟

من رئالیسم جادویی را خیلی دوست داشتم. حال‌نه اینکه بخواهم در قالب این سبک بنویسم اما چون در این قالب مطالعه داشتم شاید تحت تأثیر آن بوده باشم. می‌توان گفت داستان‌هایی که می‌نویسم میان‌ژانری است، یعنی می‌توان رد‌های چند ژانر را در آن مشاهده کرد. زمان‌های روسی را خیلی دوست داشتم و می‌خواندم. از کودکی تحت تأثیر اندیشه شهید مطهری بودم. آثار ایشان را می‌خواندم. «داستان راستان» کتابی بود که به آن علاقه داشتم.

احتیاله با فانتزی نویسی علاقه داشتید.

بله اتفاقاً از ابتدا با فانتزی نویسی آغاز کردم ولی دیدم انگار خیلی در ایران مجال آن نیست و استقبالی نمی‌شود.

این شاید البته بیشتر از سوی ناشران باشد تا مخاطب عام.

بله برای همین آمدم و فانتزی نویسی را وارد فضاهای دیگری کردم. این کتابی که با عنوان «صدای فرشتگان» در دست چاپ دارم، از یک بعد فانتزی به آن نگاه کرده‌ام که تازه و نوآورانه باشد. البته داستان‌های دیگری هم دارم که صرفاً فانتزی هستند و فکر می‌کنم از این پس جدی‌تر وارد این فضا بشوم.

فکر می‌کنید در داستان‌هایی که می‌نویسید اغلب غلبه با تراژدی است یا حماسه؟

هر دو، با این حال به پایان‌بندی‌هایی علاقه دارم که بیشتر به اصطلاح کوبنده باشند و خواننده را به طور ذهنی درگیر نگه دارند و همیشه در ذهن خواننده بمانند. برای مثال در صخره مقدس سعی کردم تلخی نباشد و حماسه غلبه داشته باشد. داستان‌های من بیشتر مثبتی بر تعلیق است و به اصطلاح در آنها به لحاظ زمانی بازگشت به عقب و جلو زیاد به کار می‌رود. چون معتقدم این سبک خیلی کمتر در ایران استفاده می‌شود.

نظر‌تان درباره پایان‌بندی باز در داستان‌ها چیست؛ چیزی که بیشتر در برخی فیلم‌های سینمایی ایران دیده می‌شود.

علاقه‌ای ندارم اما سعی می‌کنم نقاط ابهامی هم برای خواننده بگذارم که کنجکاو باشد و اگر ادامه‌ای بر کتاب داشتم، بتواند مخاطب را ترغیب کند اما به آن معنی اصلاً طرفدار پایان باز نیستم و ترجیح می‌دهم خواننده را به یک سرمنزلی برسانم.



احداث ۲۰م‌رکز بهداشت و در مان به همت بسیج سازندگی آذر بايجان غربی

سال گذشته به همت بسیج سازندگی آذر بايجان غربی ۲۰م‌رکز بهداشت و درمان در این استان احداث شد.

رئیس سازمان بسیج سازندگی سپاه شهدای آذر بايجان غربی با اشاره به احداث خانه‌های بهداشت و مراکز اورژانس بین‌راهی در سطح این استان، افزود: در این راستا، قرار داد احداث ۲۵م‌رکز بهداشتی و درمانی با دستگاه‌های ذیربط منعقد شد که از این تعداد، ۲۰باب تکمیل و تحویل بهره‌برداران شده و پنج‌باب دیگر نیز بامیانگین پیشرفت فیزیکی ۷۰درصد در حال اجراست.

سرهنگ علی حیرانی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین پروژه‌های محقق شده، اجرای طرح ابرسانی به ۳۷۹روستادر قالب شش مجتمع ابرسانی در هشت شهرستان استستان است، ادامه داد: این پروژه با لوله‌گذاری به طول هزار کیلومتر، تأمین آب شرب سالم و پایدار را برای روستاهای بوکان، میندوآب، شاهین دژ، سردشت، پیرانشهر، شوط و چاپهار هدف قرار داده است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر این طرح با پیشرفت فیزیکی ۶۰درصد در حال اجراست و مخازنی با ظرفیت‌های هزار تا ۲هزار متر مکعب در نقاط پیش‌بینی شده احداث شده‌اند، گفت: این پروژه تا آبان به بهره‌برداری برسد. این مسئول با اشاره به همکاری گسترده‌ای میان بسیج سازندگی استان و قرار گاه مرکزی جهاد سازندگی سپاه در حوزه محرومیت‌زدایی افزود: احداث و مرمت خانه‌های محروم، بازسازی و تجهیز مدارس، تهیه و توزیع چپهیزه برای زوج‌های نیازمند، تجهیز کار گاه‌های صنایع دستی، ساخت حمام و سرویس بهداشتی در مناطق محروم، احداث پل‌های روستایی و مجموعه‌های ورزشی روباز، اجرای طرح‌های فرهنگی مانند جشن تکلیف، احداث خانه عالم و پادمان‌های شهدایی گمنام، کمک به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد، با اولویت زنان سرپرست خانوار اشاره کرد.

حیرانی ادامه داد: مرمت و بازسازی مساجد و غسل‌خانه‌ها، لوله‌کشی گاز برای منازل محرومان، توزیع لوازم‌التحریر میان دانش آموزان نیازمند از جمله پروژه‌هایی بود که سال گذشته به سرانجام رسید.

وی با بیان اینکه طرح ساخت ۳۲۲احد مسکنی یکی از مهم‌ترین پروژه‌های حمایتی بود که در استان آذر بايجان غربی به همکاری کمیته امداد، بسیج سازندگی و بنیاد مسکن اجرایی شد، افزود: در قالب این طرح، ساخت ۵۵۰واحد مسکنی آغاز شد که تاکنون بیش از ۹۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته و حدود ۷۰درصد آن‌ها تحویل متقاضیان شده است.

۶۵اپروژه سازندگی و محرومیت‌دایی در گیلان افتتاح می‌شود

به گفته رئیس سازمان بسیج سازندگی گیلان ۱۶۵پروژه در بخش‌های اقتصاد مقاومتی و سازندگی و محرومیت‌زدایی در این استان افتتاح می‌شود.

رئیس سازمان بسیج سازندگی گیلان با بیان اینکه بالغ بر هزارو ۴۷۰ گروه جهادی در آزمایش‌های مناسبتی اقشار بسیج فعال بودند، از ابرسانی به ۸۶ روستای استان با اجرای بالغ بر ۱۸۵پروژه لوله‌گذاری خبر داد و افزود: این سازمان معین ابرسانی به شهرستان‌های استارا، تالش، رشت، خمام، رودبار و سیاهکل است.

سرهنگ احمد ابراهیمی از اهدای ۱۳۰سری چپهیزه به نوجروسان خبر داد و گفت: بیش از ۲۰۰هزار بسته معیشتی را در سطح استان توزیع کردیم. این مسئول با اشاره به فعالیت قرار گاه اقتصاد مقاومتی و قرار گاه سازندگی و محرومیت‌زدایی ذیل بسیج سازندگی استان، افزود: این قرار گاه به دنبال ایجاد اشتغال و رفع موانع تولید از طریق آموزش و تسهیلات تبصره ۱۸ است، علاوه بر آن زنده‌کردن فرهنگ قرص الحسنه را دنبال می‌کنیم، در این راستا ۹۲۵ فقره تسهیلات اشتغالزایی پرداخت و هزارو ۴۸۰فرصت شغلی ایجاد شده است.

ابراهیمی با اشاره به فعال بودن همه اقشار بسیج در گروه‌های جهادی به ویژه دانش آموزان، دانشجویان و طلاب، ادامه داد: طی دو سال گذشته بالغ بر هزارو ۱۰۰کیلومتر لوله‌گذاری آب شرب روستایی را در کنار احداث ۱۲مخزن آب شرب و حفر ۱۳ حلقه حلقه انجام دادیم، تعهد سازمان بسیج سازندگی استان، ابرسانی به ۳۷۰روستا بود که تاکنون ۲۲۲روستا از نعمت آب شرب برخوردار شده‌اند.

وی با بیان اینکه به کمک کارهای بر زمین مانده در شهرها و روستاها می‌آییم، گفت: در این راستا، طی سال گذشته ۳۴۰پروژه عام‌المنفعه را به بهره‌برداری رساندیم و در هفته بسیج سازندگی سال جاری ۱۶۵پروژه را در بخش‌های اقتصاد مقاومتی و سازندگی و محرومیت‌زدایی افتتاح می‌کنیم.

این مسئول از افتتاح ۱۵۰واحد مسکن مددجویی و ۲۵کیلومتر راه روستایی خبر داد و افزود: یک مخزن هزار مترمکعبی را با ۲۰کیلومتر لوله‌گذاری احداث کردیم و ۱۷روستا از نعمت آب شرب بهره‌مند خواهند شد.

ابراهیمی همچنین از اتمام فاز سوم پروژه ۷۵۰واحدی مسکن مددجویی با محوریت کمیته امداد و بنیاد مسکن خبر داد.

۱۲۰معلم کرمانشاهی هوش مصنوعی را آموزش دیدند

در راستای آشنایی معلمان کرمانشاهی با هوش مصنوعی ۲۰انشر از آنان

آموزش دیدند.

رئیس اداره آموزش دوره اول متوسطه آموزش و پرورش کرمانشاه با بیان اینکه هوش مصنوعی در جنبه‌های مختلف زندگی ما آنچنان رسوخ کرده که اکنون به عنوان یکی از ضرورت‌های بی‌چون و چرای آموزش به ویژه برای معلمان و دبیران برای یادگیری محتوا به دانش آموزان تبدیل شده است، افزود: به همین خاطر آموزش و پرورش استان از دو سال پیش با برگزاری کلاس‌ها و کارگاه‌های متعدد و با حضور مدرسان کشوری در پی آموزش دبیران استان در خصوص استفاده از تکنولوژی و آموزش هوش مصنوعی است و تاکنون نیز ۱۲۰دبیر برای مدرسی آموزش دیده‌اند. شهیداکبری با بیان اینکه به برنامه‌های گسترده‌ای برای آموزش هوش مصنوعی معلمان استان در دست‌ور کار آموزش و پرورش کرمانشاه است ادامه داد: ۲۳ و ۲۴ اردیبهشت امسال کارگاهی با حضور مدرس کشوری برای معلمان استان برگزار می‌شود و در برنامه داریم در تابستان نیز حداقل سه برنامه مهم دیگری در این زمینه برگزار کنیم.

وی در خصوص یادگیری هوش مصنوعی برای دانش آموزان استان نیز گفت: با آموزش دبیران، آموزش هوش مصنوعی دانش آموزان بسر کلاس‌های درس نیز آغاز می‌شود هر چند در برخی مدارس به ویژه مدارس خاص هفتگی یا جلسه کلاس آموزش هوش مصنوعی برگزار می‌شود. این مسئول همچنین با اشاره به علاقه و اشتیاق نسل حاضر به نرم‌افزار و هوش مصنوعی افزود: اکنون بسیاری از دانش آموزان استان در تولید محتوا و دیگر مباحث از هوش مصنوعی استفاده می‌کنند و در جشنواره ملی شرکت می‌کنند.

شبه‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۶

گزارش

اجرای سند تحول، نیازمند مشارکت فعال فرهنگیان است

همایش ملی روز معلم با شعار «معلم، محور تحول» به همت سازمان مدارس الگوی صالح برگزار شد



رصاد هاشمیری | جوان

محمد رضا هادیلو

به همت سازمان مدارس الگوی صالح، همایش ملی گرامیداشت روز معلم با حضور

جمعی از مقامات کشوری و لشکری در دانشگاه جامع انقلاب اسلامی برگزار شد.

■ ■ ■

همایش بزرگ هزار نفری روز معلم با شعار «معلم، محور تحول» به همت سازمان مدارس الگوی صالح و با حضور جمعی از مسئولان کشوری و لشکری از جمله سردار حسن حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ و آیت‌الله کاظم صدیقی، امام‌جمعه موقت تهران، در سالن همایش‌های دانشگاه جامع انقلاب اسلامی برگزار شد. در این جشن بزرگ، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله تهران بزرگ با تأکید بر اینکه تلاش، مجاهدت، اخلاص و خستگی‌ناپذیری از ویژگی‌هایی است که باید معلم داشته باشد و دانش‌آموزان را به خوبی پرورش دهد و به یک نقطه‌تعالی برساند تا آینده جامعه اسلامی را رقم بزنند، گفت: رهبر معظم انقلاب تأکید دارند، گام دوم انقلاب اسلامی باید به دست نوجوانان و جوانان پیش برود. در گام دوم همین نوجوانان و جوانان بیشتر از همه مورد خطاب رهبر معظم انقلاب قرار گرفته‌اند. سردار حسن حسن‌زاده ادامه داد: رهبر انقلاب اسلامی فرمودند، تکریم و احترام به مقام معلم باید در جامعه ما تبدیل به یک فرهنگ و فراگیر شود. همین اتفاق هم یک مسئولیت سنگین برای دوش معلمان گذاشته است. معلمان عزیز! آینده ایران به دست شما رقم خواهد خورد. شما آینده را می‌سازید. وی تصریح کرد: هر معلمی در هر جایی که حضور دارد، رسالتش رسالت انبیاست، یعنی وظیفه نجات جامعه را بر عهده دارد. تلاش و مجاهدت، اخلاص و خستگی‌ناپذیری از ویژگی‌هایی است که باید معلم داشته باشد و دانش‌آموزان را به خوبی پرورش دهد و به یک نقطه‌تعالی برساند تا آینده جامعه اسلامی را رقم بزنند. فرمانده سپاه محمد رسول‌الله تهران بزرگ با بیان اینکه معلمان ایران اسلامی الگو هستند، تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی می‌فرمایند اولین کسی که باید قدر این جایگاه را بداند، خود معلم است.

■ **معلمان، عالم‌ساز و انسان‌ساز**

امام جمعه موقت تهران در آپیین تکریم از معلمان در دانشگاه انقلاب اسلامی، با بیان اینکه کار معلمان عالم‌سازی و انسان‌سازی است، گفت: به عبارت دیگر معلمان باید دانش‌آموز تراز انقلاب اسلامی و در خدمت اسلام تربیت کنند. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی اظهار داشت: تلاش زن در اسلام بر خلاف تبلیغات غرب شرایط خلیفه‌الهی را دارد به عنوان مثال حضرت معصومه(س) که این روزها میلاد با سعادت



خدمات رفاهی و امنیتی سپاه زنجان به زائران اربعین

جانشین سپاه انصارالمهدی(عج)

استان زنجان، با اشاره به نقش فعال سپاه در فرایند خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی از آمادگی کامل این نهاد در دو حوزه «رفاهی و امنیتی» خبر داد.

سرهنگ محسن سهندی، جانشین سپاه انصارالمهدی(عج) استان زنجان در جلسه ستاد اربعین استان با اشاره به نقش فعال سپاه در فرایند خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی از آمادگی کامل این نهاد در دو حوزه «رفاهی و امنیتی» خبر داد و گفت: طی سال‌های گذشته با محوریت سازمان بسیج‌وسازمان اردویی، جریان مشخصی برای ساماندهی زائران اتباع خارجی ایجاد شده است. وی افزود: الزامی که از کشورهای دیگر وارد کشور می‌شوند، با برنامه‌ریزی مشخص از استان‌های عبور می‌کنند که از قبل تعیین شده‌اند و زنجان نیز یکی از استان‌های مسیر است که در این فرایند نقش مهمی دارد. سهندی اظهار داشت: در صورت اقامت یا توقف زائران خارجی در استان زنجان، با بهره‌گیری از ظرفیت گروه‌های جهادی، بسیجی و سایر دستگاه‌ها، خدمات رفاهی مناسبی به آنها ارائه خواهد شد. همچنین در حوزه امنیتی، سپاه استان با همکاری جامعه اطلاعاتی استان، طرح‌های مشترک و منسجمی را در دستور کار دارد. جانشین سپاه انصارالمهدی(عج) زنجان

تربیت نشد یعنی ما در وظیفه خود به درستی عمل نکردیم. سپس تلاش کنید دانش‌آموزان صاحب فکر بوده و محبت به خدا و اولیای خدا داشته باشند.

■ **الگوی متناسب با تراز انقلاب**

در ادامه این مراسم باشکوه، قائم‌مقام سازمان مدارس الگوی صالح با اشاره به نقش کلیدی معلمان در نظام تعلیم و تربیت، از طراحی و اجرای «الگوی تحولی تراز انقلاب اسلامی» در مدارس صالح خبر داد و اجرای موفق آن را نیازمند همراهی جدی معلمان دانست. مرتضی فاطمی‌نژاد گفت: نزدیک به دو سال است جمعی از اساتید و برنامه‌ریزان در کنار یکدیگر تلاش کرده‌اند تا الگوی طراحی‌کننده که متناسب با تراز انقلاب اسلامی باشد. این الگو در مدارس صالح شکل گرفته و اکنون در مرحله اجرا قرار دارد. اما اگر معلم بتواند به عبارت دیگر، پیشگام قطعاً موفق نخواهیم شد. وی با تأکید بر جایگاه معلم در نظام آموزش و پرورش افزود: ما با کمک شما معلمان مؤمن، متعهد و وظیفه‌شناس، قصد داریم این الگو را به اجرا درآوریم. وظیفه ما به‌عنوان متولیان امر تعلیم و تربیت، فراهم کردن بستر مناسب برای فعالیت مؤثر معلمان و حفظ شأن و کرامت آنان است. اگر این شرایط فراهم نشود، اجرای الگو نیز به سرانجام نخواهد رسید. فاطمی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به بنیاد امیرالمؤمنین (علی‌ع) که می‌فرمایند: «مردم به امرای خود

شیبه‌ترند تا پدران‌شان» اظهار داشت: در ساختار نظام اسلامی، نخستین امری که دانش‌آموز با او ارتباط مستقیم و روزانه دارد، معلم است. از همین رو ویژگی‌های نسل آینده را باید در کیفیت معلم امروز جست‌وجو کرد. وی مأموریت اصلی سازمان مدارس الگوی صالح را کمک به اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش عنوان کرد و افزود: تعلیم و تربیت همواره بر دو بال علم و عمل استوار بوده است. معلم الگو کسی است که خود عالم عامل باشد و چنین الگویی را نیز به دانش‌آموز منتقل کند. قائم‌مقام سازمان مدارس الگوی صالح با اشاره به استفاده از بینایی گام دوم انقلاب و اسناد بالادستی ابلاغی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به‌عنوان چراغ راه این مسیر، تصریح کرد: سازمان مدارس الگوی صالح تلاش دارد با بازطراحی مفهوم مدرسه و برنامه درسی و تربیتی متناسب با آرمان‌های انقلاب، تحت عنوان الگوی تربیت کوثری، زمینه‌ساز بروز استعداد نسل آینده و تحقق عملی سند تحول باشد. فاطمی‌نژاد با تبریک روز معلم، از معلمان، مربیان، مدیران، کارشناسان، پژوهشگران و همه فعالان و حامیان نظام تعلیم و تربیت قدردانی کرد و گفت: همه با معلمان و یا تسهیل‌گر معلمی، امیدواریم با همت جمعی، الگوی تحولی طراحی‌شده در مدارس صالح، به الگویی ملی برای پیشرفت آموزش و پرورش بدل شود.

گذری پر استان‌ها

■ **سیستان و بلوچستان:** معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: جهاد کشاورزی استان برای دومین سال متوالی تعهد اشتغالزایی را بیش از

محقق کرد. محمدحسن یادگارزایی افزود: بخش‌های دام و طیور، زراعت، باغبانی و آب و خاک سهم عمده‌ای در این اشتغالزایی داشته‌اند و مشارکت بخش خصوصی نیز نقش کلیدی در این موفقیت ایفا کرده است. سازمان جهاد کشاورزی استان مصمم است با ادامه این روند، گام‌های مؤثری در جهت توسعه اقتصادی منطقه بردارد.

■ **مازندران:** مدیرکل دامپزشکی مازندران به عملیات معدوم‌سازی بهداشتی اشاره کرد و گفت: در راستای کنترل بیماری‌ها و جلوگیری از گسترش آن‌ها، بیش از ۱۵۹ هزار و ۸۲۸ قطعه طیور آلوده با مشکوک به بیماری به صورت بهداشتی معدوم‌سازی شده‌اند. دکتر حمزه آقاپور کاظمی با اشاره به جایگاه ویژه این استان در صنعت طیور کشور، از اجرای برنامه‌های جامع پیشگیری و کنترل بیماری‌های طیور افزود: مازندران به عنوان قطب تولید صنعت طیور ایران شناخته می‌شود که دارای زنجیره کامل این صنعت، از مرغ لاین تا مرغ گوشتی است و نقش کلیدی در تأمین امنیت غذایی کشور ایفا می‌کند.

■ **کرمانشاه:** استاندار کرمانشاه در نشست ستاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس این استان با اشاره به اینکه این استان در دوران دفاع مقدس به‌صورت ۱۰۰درصد درگیر جنگ بود و ۲۷ عملیات مهم در این منطقه صورت گرفت، گفت: این استان در کنار تقدیم ۱۰ هزار شهید میزان ۱۶ هزار شهید از سایر استان‌ها هم بود و به همین دلیل ایجاد و تکمیل باغ‌موزه دفاع مقدس یک ضرورت جدی برای استان محسوب می‌شود.

منوچهر حبیبی، افزود: این پروژه هم‌اکنون با پیشرفت حدود ۳۰تا ۴۰درصدی در حال اجراست و لازم است با مشارکت دستگاه‌های اجرایی و ملی، روند تکمیل آن تسریع شود.

■ **البرز:** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب البرز با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه تأمین آب استان گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اجرایی ما، افزایش ظرفیت برداشت از آب‌های سطحی استان بوده که در همین راستا، با ارتقای ظرفیت تصفیه‌خانه‌های شماره یک و دو کرج و راه‌اندازی بخش اضطراری این تأسیسات، ظرفیت برداشت آب سطحی به میزان ۲۷۱۱ لیتر بر ثانیه افزایش یافت.

حمیدرضا نامداری با اشاره به وضعیت بحرانی منابع آب زیرزمینی افزود: یکی از اصلی‌ترین چالش‌های استان افت شدید سطح آبخوان‌هاست. در حال حاضر برای استحصال آب، ناچاریم چاه‌هایی را تا عمق بین ۲۵۰ تا ۳۳۰متر حفاری کنیم، در حالی که پیش از این به این عمق‌ها نیاز نبود.

■ **همدان:** رئیس انجمن صنعت گلخانه همدان با بیان اینکه تعدادی از گلخانه‌های استان به دلیل تحمیل استفاده از بذر آلوده به ویروس، محصولات‌شان از بین رفته است، گفت: ۲۰ واحد گلخانه در استان به دلیل استفاده از بذر و نشأ آلوده ویروسی شده و تمامی محصولات آن‌ها از بین رفته است.

فرهاد سلطانی منافی افزود: به دلیل عدم نظارتی که وجود داشته یک واحد سورت و بسته‌بندی که مجوز فروش بذر و نهال را نداشته با ورود به این حوزه موجب بروز مشکلات فراوان و خسارات سنگینی برای گلخانه‌داران استان شده است.

■ **گلستان:** علی اصغر طهماسبی، استاندار گلستان از برگزاری دومین کنفره ۴هزار شهید گلستان پس از ۱۰ اسال وقفه خبر داد و گفت: برگزاری مراسم بزرگداشت شهدا باعث ترویج فرهنگ ایثار و شهادت خواهد شد.

■ **یزد:** معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد از تشکیل اولین ستاد بزرگداشت شهدای خدمت در سطح کشور در این استان خبر داد. اسماعیل دهستانی در جلسه ستاد بزرگداشت شهدای خدمت گفت: پیشنهاد می‌شود ستادهای شهرستانی با محوریت فرمانداران و دبیری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشکیل شود و تولید محتوا، فرهنگ خدمت‌گسترش یابد. وی بر نقش شورای هماهنگی تبلیغات استان در پیگیری امور مرتبط با این ستاد تأکید کرد و ادامه داد: باید مراسم‌های شاخصی در مرکز استان و شهرستان‌ها برگزار شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد

سری (۵۴۳) جمعی

نظر به دستور مواد ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ادادخواست خود را به مراجع مستقر قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: (۱۴۰۴/۰۲/۱۶) نوبت دوم: (۱۴۰۴/۰۳/۰۳)

- ۱- تقاضای «آقای خوردعلی احمدزاده» فرزند «گنجعلی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۲۸۶۰۸،۵۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۷۳» فرعی از «۷۶» اصلی واقع در بخش «۹» خروجی از مالکیت مالک اولیه «گنجعلی پایی»
- ۲- تقاضای «آقای خوردعلی احمدزاده» فرزند «گنجعلی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۹۰۱۷،۲۱» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۸» فرعی از «۷۶» اصلی واقع در بخش «۹» خروجی از مالکیت مالک اولیه «گنجعلی پایی»
- ۳- تقاضای «آقای خوردعلی احمدزاده» فرزند «گنجعلی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۴۷۰۵،۸۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۸۱» فرعی از «۷۶» اصلی واقع در بخش «۹» خروجی از مالکیت مالک اولیه «گنجعلی پایی»
- ۴- تقاضای «آقای عبدالرضا علی پورسرابی» فرزند «علی حسین» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۵۶۵۲،۱۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۵۰» فرعی از «۲۲» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «کرملعی رباطی فرجی»
- ۵- تقاضای «آقای مهدی خدائیان» فرزند «حشمت‌اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۹۲۴،۶۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۱۸» فرعی از «۹» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خودمتقاضی»
- ۶- تقاضای «آقای حجت اله خدادادی» فرزند «حسینعلی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۸۱۱،۰۸» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۱» فرعی از «۱۶» اصلی واقع در بخش «۶» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حسینعلی خدادادی»
- ۷- تقاضای «آقای حجت اله خدادادی» فرزند «حسینعلی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۹۴۱۸،۲۸» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۰» فرعی از «۲۴» اصلی واقع در بخش «۶» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حسینعلی خدادادی»
- ۸- تقاضای «آقای حجت اله خدادادی» فرزند «حسینعلی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۲۷۳۷،۰۹» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۱» فرعی از «۲۴» اصلی واقع در بخش «۶» خروجی از مالکیت مالک اولیه «حسینعلی خدادادی»
- ۹- تقاضای «آقای ایرج رستمی نژاده» فرزند «شیرمحمد» نسبت به «شش‌دانگ یکباب ساختمان» بمساحت «۶۹» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۰» فرعی از «۲۰۳۴» اصلی واقع در بخش «۱» خروجی از مالکیت مالک اولیه «شیرمحمد رستمی نژاد»
- ۱۰- تقاضای «خانم زیبا هراتی» فرزند «پیری» نسبت به «یک ونیم دانگ مشاع از شش‌دانگ زمین مزروعی» و «خانم کشور هراتی» فرزند «پیری» نسبت به «یک ونیم دانگ مشاع از شش‌دانگ زمین مزروعی» و «پیری» نسبت به «یک ونیم دانگ مشاع از شش‌دانگ زمین مزروعی» و «پیری» نسبت به «یک ونیم دانگ مشاع از شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۰۰۴۲،۲۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۸۷۶» فرعی از «۴۴» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «پیری هراتی»

فرهاد یاروندی نژاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

شماره آگهی: ۱۶۱-۱۹۲۱

تعرفه گاز مشترکان پرمصرف را پرگاز کنید!

دربافت قیمت صادراتی از پرمصرف‌ها

بهترین مسیر جهت مدیریت مصف غیربهبینه انرژی در بخش خانگی است

بهترین مسیر برای حل معضل مصرف غیربهبینه در بخش خانگی، تمرکز بر اصلاح مصرف مشترکان پرمصرف با تکیه بر حذف یارانه انرژی برای این مشترکان خارج ازالگوی بهینه است. اخذقیمت صادراتی انرژی از مشترکان پرمصرف منجر به کنترل مصرف غیربهبینه و خارج از الگوی این مشترکان خواهد شد و فزاینه‌ای تعرفه‌گذاری پلکانی پرمصرف‌ها اجرائی خواهد شد.

■ ■ ■

انرژی در دنیای امروز از اهمیت بالایی برخوردار است و هر روز بر میزان نیاز جامعه به این ماده حیاتی اضافه می‌شود. ما جزو کشورهایی هستیم که بیشترین بارانه انرژی را پرداخت می‌کنیم و در طرف مقابل جزو پرمصرف‌ترین‌ها در جهان هستیم. کارشناسان دلایل مختلفی را برای بالابودن میزان مصرف انرژی در کشورمان مطرح می‌کنند. استفاده از وسایل غیربهبینه و عدم فرهنگسازی برای مصرف صحیح از جمله این موارد هستند. از سوی دیگر این تصور غلط در میان مردم وجود دارد که ما دارنده منابع عظیم انرژی هستیم و ضرورتی برای مدیریت مصرف وجود ندارد. در کنار مواردی که در بالا به آنها اشاره شد، کارشناسان به عامل قیمت‌نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین فاکتورهای مؤثر در پرمصرفی انرژی در کشورمان اشاره می‌کنند. به رغم آن‌ا اینکه گاز و برق با قیمت بالایی تولید و وارد می‌شود و با قیمت سرکوب شده و پارانهای در اختیار مشترکان قرار می‌گیرد، عامل مهمی در توجه نکردن به مدیریت مصرف است. در شرایط فعلی امکان اینکه هزینه واقعی گاز و برق از مشترکان اخذ شود، وجود ندارد. اساسا مشترکان نمی‌توانند از عهده هزینه واقعی حامل‌های انرژی بر آیند. برای حل این مشکل، روش تعرفه‌گذاری پلکانی مطرح شده است. در این سازوکار، مشترکانی که در چارچوب الگو از گاز و برق استفاده می‌کنند، دچار اضافه پرداخت نمی‌شوند، اما به موازات افزایش مصرف، هزینه گاز و برق مصرفی خانوارها افزایش پیدا می‌کند.

اعطای بارانه به پرمصرف‌ها به معنی تشویق مصارف بالاست. مصرف بی‌رویه انرژی مشکلات جدی برای کشور ایجاد کرده است تا جایی که مجبور به تعطیلی صنایع می‌شویم که نتایج مخربی بر اقتصاد ملی دارد. یکی از مهم‌ترین راهکارها برای مدیریت مصرف انرژی این است که از روش تعرفه‌گذاری پلکانی استفاده کنیم. در این سازوکار کسانی که در چارچوب الگو از



انرژی استفاده می‌کنند از یارانه، بخشودگی و مشوق بهره می‌برند و مصارف بالاتر مشمول هزینه بیشتری می‌شوند تا جایی که پرمصرف‌ها باید هزینه واقعی و صادراتی گاز و برق را پرداخت کنند. مبتنی بر آراءشدن قیمت انرژی برای مشترکان پرمصرف در پی اجرای فاز نهایی تعرفه‌گذاری پلکانی پرمصرف‌ها، شاهد وقوع اصلاح بسیار مهم و سیگنال دقیق قیمتی به مشترکان ثروتمند و پرمصرف خواهیم بود. به این ترتیب تعرفه‌گذاری پلکانی انرژی در صورت اجرا شدن فاز نهایی در سال ۱۴۰۴ موجب می‌شود که پرمصرف‌ها تا ۸۰برابر بیشتر هزینه انرژی را نسبت به مشترک درون الگو بپردازند و همین امر سبب می‌شود که مصرف کنترل شود و گرته هزینه بسیار بالایی پرمصرف‌ها باید بپردازند و به این ترتیب این مشترکان دیگر مزاد سهم خود و الگوی بهینه مصرف مصرفی نخواهند داشت یا به سمت استفاده از تجهیزات جایگزین نظیر نصب پنل خورشیدی و تأمین گرمایش و سرمایش از برق تجدیدپذیر خواهند رفت و بر مصرف غیربهبینه خود را به دوش سیستم نخواهند انداخت. بنابراین بهترین مسیر برای حل معضل مصرف غیربهبینه در بخش خانگی، تمرکز بر اصلاح مصرف مشترکان پرمصرف با تکیه بر حذف یارانه انرژی برای این مشترکان خارج از الگوی بهینه است. اخذ قیمت صادراتی انرژی از مشترکان پرمصرف منجر به کنترل مصرف غیربهبینه و خارج از الگوی این مشترکان خواهد شد و فزاینه‌ای تعرفه‌گذاری پلکانی پرمصرف‌ها اجرائی خواهد شد.

■ **شرط اساسی در تحقق بهینه‌سازی مصرف**

فضل الله رنجبر، نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به این موضوع که ناترازی گاز و برق موضوع مهمی است و

هم بانک‌ها اعلام می‌کنند که برای پرداخت

وام ودیعه مسکن منابع کافی ندارند، هم مستأجران برای بازپرداخت وام و اقساط سنگین محدودیت‌هایی دارند؛ مجموع این دو مشکل در کنار سیر صعودی قیمت اجاره بها کار سیاستگذار بخش مسکن را سخت کرده است؛ چراکه مبلغ وام ودیعه مسکن که قرار است از شنبه هفته آینده آغاز شود، تنها نیمی از بول ودیعه خانه را در برمی‌گیرد. همچنین عملکرد بانک‌ها در سال‌های گذشته برای پرداخت این وام نیز نامطلوب بوده و به نظر می‌رسد وام ودیعه در این شرایط وامی محض خالی‌نبودن عریضه باشد.

■ ■ ■

وام ودیعه مسکن از برنامه‌ایی است که طی چند سال گذشته و در پی افزایش غیرمنطقی اجاره مسکن از سوی سیاستگذار این بخش در نظر گرفته شده است. با توجه به افزایش حدود ۴۰ درصدی اجاره مسکن در سال گذشته امسال نیز براساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان قرار است ثبت‌نام وام جدید ودیعه مسکن از شنبه هفته آینده ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ آغاز شود. این وام برای تهرانی‌ها ۲۷۵ میلیون تومان، سایر شهرها ۱۴۰ میلیون و برای روستاها ۵۵ میلیون تومان با نرخ سود مصوب ۲۳ درصد با دوره بازپرداخت پنج ساله است.

■ **وامی برای مستأجران خاص!**

بسیاری از کارشناسان سیاست‌فعلی پرداخت اجرای طرح تعرفه‌گذاری پلکانی باید در زمینه آموزش و فرهنگسازی نیز هزینه‌کنیم. لازم است از ظرفیت‌های موجود در مدارس، مهدکودک‌ها و دانشگاه‌ها در راستای تبلیغ مدیریت مصرف استفاده کنیم. به طور مثال، می‌توانیم در این نهاده‌ها ز پلیس آب، برق، گاز و بهره‌بربریم و نحوه صحیح مصرف را آموزش دهیم. این اقدامات فرهنگی می‌تواند اثرگذاری بالایی در کنترل مصرف داشته باشد.

رنجبر در رابطه با عدم النفع شدید اقتصادی حاصل از عدم مدیریت مصرف در بخش خانگی و مصرف غیربهبینه مشترکان پرمصرف و خارج از الگوی بهینه مصرف گفت: عدم مدیریت مصرف ضرات شدیدی بر اقتصاد ملی وارد می‌کند و به

همین دلیل نیاز است سیاست‌های جدی در این زمینه به اجرا گذاشته شود. تعرفه‌گذاری پلکانی، فرهنگسازی و استفاده از وسایل بهینه می‌تواند راهکارهای مناسبی باشد. وی ادامه داد: تعرفه‌گذاری پلکانی به معنای

ثبت‌نام وام ودیعه مسکن از هفته آینده آغاز می‌شود، اما این تسهیلات از پس غول اجاره‌ها بر نمی‌آید

وامی برای خالی نبودن عریضه



رضا دهشیری | جوان

گفته برای تمدید باید ۴۰۰ میلیون تومان دیگر به مبلغ رهن اضافه کنیم.

وی با بیان اینکه در یک واحد حدود ۵۰ متری با شرایط ۵۰۰ه‌زن و ۱۰ میلیون تومان اجاره

زندگی می‌کنم، افزود: به‌هیچ عنوان نمی‌توانم رهن مورد نظر مالک را تهیه کنم. اگر سقف وام

ودیعه در تهران یعنی ۲۷۵ میلیون تومان را نیز بدون دردسر از بانک دریافت کنم، باز هم ۱۲۵ میلیون تومان کم می‌آورم.

وی تصریح کرد: ۱۲۵ میلیون یعنی حدود ۴ میلیون تومان اجاره بیشتر که با توجه به حقوقی که می‌گیرم اصلاً توان این‌س کار را ندارم.

به گزارش تسنیم، مستأجر دیگری که در وضعیت مسکن بیان کرد: متأسفانه یکی از واجبات برای تشکیل زندگی جوانان خانه است، اما با این وضعیت اشته بازار، امکان تهیه

مسکن وجود ندارد.

وی اذعان داشت: با این شرایط مسکن و گرانی‌ها حتی امکان شرایط ادواج آن هم به صورت ساده وجود ندارد، چراکه شرایط ابتدایی

تشکیل خانواده مهیا نشده است.

یکی دیگر از مستأجران نیز در این باره گفت: حدود دوماه از مدت قرار دادم بایامنده و مالک

وی یادآور شد: با تجربه‌ای که از وام ودیعه مسکن دارم، این روش نمی‌تواند مشکل من را حل کند و نمی‌توانم مبلغ مورد نظر مالک را از این مسیر تأمین کنم.

■ **اما و اگر همراهی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات**

علاوه بر عیار پایین وام ودیعه مسکن، یکی دیگر از ابهامات تحقق برنامه‌های حمایتی دولت از مستأجران، همراهی نکردن نظام بانکی است. امسال، حجم منابع مالی که برای مستأجران از مستأجران و تربیت نهادهای حرفه‌ای اجاره‌داری از جمله راهکارهایی هستند که می‌توانند به مرور زمان بازار را متعادل سازند.

در این مسیر، همکاری همه‌جانبه میان دولت، بخش خصوصی، نهادهای عمومی و جامعه مدنی ضروری است. سیاستگذاری جزیره‌ای و کوتانمدت، نه تنها راهگشا نیست، بلکه ممکن است منجر به افزایش بی‌اعتمادی در میان مردم و بدتر شدن وضعیت موجود شود.

در نهایت، بسته‌های حمایتی دولت برای مستأجران هرچند از نظر نیتی قابل تقدیرند، اما به دلیل نداشتن انطباق با واقعیت‌های

موجود، ضعف در اجرا و ناهماهنگی با ساختار اقتصادی کشور، نتوانسته‌اند به صورت مؤثر بحران بازار اجاره را مهار کنند.

تا زمانی که مشکلات ریشه‌ای از جمله کمبود عرضه، بی‌ثباتی اقتصادی و خلاهای نظارتی رفع نشود، نمی‌توان انتظار داشت که این

بسته‌ها اثری پایدار داشته باشند.



پتروپالایشگاه‌ها با تبدیل نفت خام به محصولات پیشرفته، چرخه خام‌فروشی را متوقف می‌کنند.

تسهیل تأمین مالی این پروژه‌ها، گامی کلیدی برای پایان دادن وابستگی به نفت خام و دستیابی به اقتصادی پویا و خودکفاست که آینده‌ای روشن را نوید می‌دهد



■ **اقتصاد مقاومتی از شعار تا عمل**

شکر الاهی می‌گوید: پتروپالایشگاه‌هایشتی از آینده اقتصادی کشور هستند و بدون آنها نمی‌توان از اقتصاد مقاومتی سخن گفت. او هشدار می‌دهد عدم سرمایه‌گذاری امروز، کشور را در آینده به واردات محصولات پتروشیمی پیشرفته با هزینه‌های گزاف وابسته خواهد کرد. وی می‌افزاید: خام‌فروشی دیگر توجیه اقتصادی ندارد. نفت با کمترین قیمت صادر می‌شود و پس از تبدیل در پالایشگاه‌های خارجی با چند برابر قیمت به کشور بازمی‌گردد. پتروپالایشگاه‌ها این چرخه را متوقف کرده و زنجیره ارزش نفت را در داخل تکمیل می‌کنند. وی تأکید می‌کند: تولید مواد پیشرفته در داخل، وابستگی به واردات را قطع می‌کند و امنیت اقتصادی و استقلال صنعتی را به ارمغان می‌آورد. این همان اقتصاد مقاومتی واقعی است که فراتر از شعار، در عمل محقق می‌شود.

■ **افق روشن با پتروپالایشگاه‌ها**

شکرالاهی می‌گوید: صادرات محصولات پتروپالایشی، برخلاف نفت خام که درگیر مسائل سیاسی و تحریم‌هاست، راهی پایدار برای تأمین ارز ایجاد می‌کند. او توضیح می‌دهد: یک پتروپالایشگاه با ظرفیت بالا، از آآوری مداوم به همراه دارد و این ارز، تاب‌آوری اقتصادی کشور را تقویت می‌کند. وی می‌افزاید: با برنامه‌ریزی دقیق و سرمایه‌گذاری هدفمند، ایران می‌تواند به یکی از قطب‌های اصلی تولید محصولات پتروپالایشی در منطقه تبدیل شود. این جایگاه نه تنها درآمد راهبردی نوچی به پتروپالایشگاه‌ها سرمایه‌گذاری واقعی انجام دهد. او می‌گوید: اگر امروز سرمایه‌گذاری آغاز شود، ثمرات آن تا چند سال آینده در قالب ارزآوری، اشتغال و تقویت صنایع پایین‌دستی نمایان خواهد شد. وی می‌افزاید: در شرایطی که صادرات نفت خام با محدودیت‌های متعدد روبه‌روست، صادرات مشتقات نفتی مسیر امن‌تری برای تأمین ارز فراهم می‌کند. این محصولات نه تنها کمتر تحریم‌پذیر هستند، بلکه مشتریان جهانی متعددی دارند و می‌توانند در آمد ارزی قابل توجهی به اقتصاد ایران تزریق کنند. وی همچنین به نقش پتروپالایشگاه‌ها در توسعه منطقه‌ای اشاره کرده و می‌گوید: هر پتروپالایشگاه می‌تواند مجموعه‌ای از صنایع وابسته از تولید قطعات تا حمل‌ونقل و صادرات را فعال کند و فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد کند.



نفت خام به محصولات پیچیده، اشتغال ایجاد می‌کنند، خروج ارز را کاهش می‌دهند و ارزآوری پایدار را تضمین می‌کنند.

■ **سرمایه‌گذاری، کلید طلایی توسعه**

شکرالهی تأکید می‌کند: شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» باید از حالت نمادین خارج شود و دولت در حوزه‌های راهبردی مانند پتروپالایشگاه‌ها سرمایه‌گذاری واقعی انجام دهد. او می‌گوید: اگر امروز سرمایه‌گذاری آغاز شود، ثمرات آن تا چند سال آینده در قالب ارزآوری، اشتغال و تقویت صنایع پایین‌دستی نمایان خواهد شد. وی می‌افزاید: در شرایطی که صادرات نفت خام با محدودیت‌های متعدد روبه‌روست، صادرات مشتقات نفتی مسیر امن‌تری برای تأمین ارز فراهم می‌کند. این محصولات نه تنها کمتر تحریم‌پذیر هستند، بلکه مشتریان جهانی متعددی دارند و می‌توانند در آمد ارزی قابل توجهی به اقتصاد ایران تزریق کنند. وی همچنین به نقش پتروپالایشگاه‌ها در توسعه منطقه‌ای اشاره کرده و می‌گوید: هر پتروپالایشگاه می‌تواند مجموعه‌ای از صنایع وابسته از تولید قطعات تا حمل‌ونقل و صادرات را فعال کند و فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد کند.

متنوع پتروشیمی، مواد اولیه صنایع پایین‌دستی و مشتقات نفتی پیشرفته هستند. این محصولات صادرات‌محور، مشتری جهانی دارند و به دلیل ماهیت صنعتی‌شان، کمتر در معرض تحریم قرار می‌گیرند. وی می‌افزاید: سال‌ها خام‌فروشی باعث شده نفت با کمترین ارزش صادر شود و فرآورده‌های تکمیلی با قیمت چند برابر وارد کشور شوند. پتروپالایشگاه‌ها این چرخه معیوب را می‌شکنند و با تبدیل



دولت باید شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» را با بسیج منابع مالی و سیاست‌های حمایتی عملیاتی کند. توسعه پتروپالایشگاه‌ها، اقتصاد ایران را از وابستگی به نفت خام رها و با تقویت زنجیره ارزش، تاب‌آوری اقتصادی را تضمین می‌کند. این سرمایه‌گذاری، آینده‌ای مستقل و قدرتمند را برای کشور رقم خواهد زد

■ **پتروپالایشگاه‌ها، قلب تپنده اقتصاد مقاوم**

شکرالاهی می‌گوید: یکی از مسیرهای اصلی عبور از فشار تحریم‌ها و تحقق اقتصاد مقاوم، سرمایه‌گذاری در صنایع پایین‌دستی نفت به‌ویژه پتروپالایشگاه‌هاست. او توضیح می‌دهد: پتروپالایشگاه‌ها، برخلاف پالایشگاه‌های سنتی، علاوه بر تولید فرآورده‌های سوختی، قادر به تولید محصولات



اینتر – بارسا، راند دوم

فلیک در دژ اینترژی

اینتر در زمین خود خیلی سخت می‌بازد و این شاید بدترین خبری باشد که به گوش کاتالان‌ها می‌رسد. آنها عزم خود را برای فتح لیگ قهرمانان جزم کرده‌اند، اما شاید امشب در جوزه به مه آتزا کار فلیک و مردانش گره بخورد. دور بر گشتش هر حله نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا امشب و داشت شانسان اینترژی از جهنم مونچوئیک با تسلاوی بیرون بیایند. آنها حالا این شانس را دارند که جلوی چشم هواداران شان کار بزرگی انجام دهند و یکی از آماده‌ترین بارساهای تاریخ را از گردونه مسابقات خارج کنند و به فینال برسند. ماجرا وقتی جالب‌تر می‌شود که نگاهی به آمار و ارقام و عملکرد فوق‌العاده اینتر در این مسابقات و در زمین خود بیندازیم. اینتر در ۱۵ بازی اخیر خود در جوزه به مه آتزا شکست نخورده و ۱۲ پیروزی و سه تساوی حاصل این ۱۵ بازی بوده‌است. بایرن‌مونخ آخرین تیمی بوده که آنها را در زمین‌شان شکست داده و این به سال ۲۰۲۲ برمی‌گردد. حالا اینترژی و مردانش دوباره به ورزشگاهشان بازگشته‌اند و هدفی جز پیروزی ندارند. البته در این میان نباید از توانایی‌های بارنا هم غافل بود. مردان فلیک قادرند هر حریفی را از پیش‌رو بردارند و برایشان تفاوتی نمی‌کند در زمین خودشان باشند یا میهمان، آنها سودای قهرمانی را در سر می‌پروراندند.

کارشناسان فوتبال نوع بازی اینتر در خانه را اینگونه توصیف می‌کنند: «اینتر در خانه با تاکتیکی مشخص و هدفمند بازی می‌کند، طرchi که اساس آن کنترل بازی و وقوع حداقلی اتفاقات است. آنها از ضدحملات سریع و به‌یادنامه به عنوان سلاح اصلی استفاده می‌کنند، به‌خصوص در دیدارهایی سنگین و بسته مثل همین دیدار بر گشت مقابل بارسلونا. تیم اینترژی استا ختنی‌سازی بازی حریف‌است و با ریتم پایین و خطاهای تاکتیکی مکرر کنترل جریان بازی را در دست می‌گیرد و گاهی داوران نیز تحت تأثیر فضای پر تنش ورزشگاه قرار می‌گیرند.»

اصلی‌ترین دغدغه اینتر برای بازی امشب شاید مصدومیت مارتینز بود که حالا خبر می‌رسد گلزن آرزاتینی به احتمال بسیار زیاد به بازی بزرگ می‌رسد، موضوعی که به واکنش بدن او نسبت به جلسات نهایی ریکاوری بستگی دارد. نرئوتری تاکنون در شش فینال این رقابت‌ها حضور داشته و آخرین بار در فصل ۲۲-۲۰۲۳ مقابل منچستر سیتی پی گوار دیولا شکست خورد، اما سه قهرمانی در کارنامه دارد. اینترژی برای رسیدن به این مهم به ۱۰ بازیکن خود در بازی آخر مقابل ورونا استراحت داد تا با آمادگی کامل ذهنی و بدنی به مصاف بارسا بروند.

در سوسی مقابل فلیک هم به ۹ نفر از مردان اصلی خود در جریان بازی با وایادولید استراحت داد. این رویکرد نشان دهنده تمرکز مرد آلمانی بر آمادسازی تیم مقابل اینتر است، اکثر بازیکنان اصلی بارسلونا برای این بازی استراحت کرده‌اند و احتمال بازگشت برخی مصدومان نیز وجود دارد. روبرت لاوندوفسکی که از مصدومیت عضلانی پای چپ پنج می‌برد، ممکن است به این بازی برسد، اما بعید است در ترکیب ابتدایی قرار بگیرد. فلیک با درخشش بازیکنانی مانند رافینیا و فران تورس و با در نظر گرفتن بازی‌های مهم پیش‌رو از جمله آل کلاسیکو در ۱۱ در مونچوئیک که می‌تواند سرنوشت لالیگا را تعیین کند، قصد ریسک ندارد.

بارسلونا به دنبال حضور در نیمه‌نیم فینال لیگ قهرمانان خود در میلان است، جایی که هدف بزرگ آنها کسب سه‌گانه (لالیگا، لیگ قهرمانان و جام حذفی) در این فصل است. هدفی که البته تنها با گذر از اینتر، آن هم در دو مس‌حکمش محقق می‌شود، کاری سخت که باید دید فلیک و مردانش از پس آن برمی‌آیند یا نه. بارسا به بازی مقابل اینتر به چشم فینال نگاه می‌کند و با یک مربی حساس، ستارهای باانگیزه در نیمه دوم و ترکیبی پرنرژی این فرصت را دارد که سرنوشت را به نفع خودش تغییر دهد.

حاشیه



ناهید کیانی به دیدار وزیر رفت

دنیا مالی: از حاشیه دور باشید

طی روزهای گذشته موضوع اختلاف میان ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده، دو بانوی مدال آور تکواندوی ایران در المپیک پاریس مورد توجه رسانه‌ها واقع شده بود و کار به جایی رسید که دبیر فدراسیون تکواندو از احتمال کنار گذاشتن هر دو ملی پوش از تیم ملی خبر داد.

نکته جالب ماجرا اینجاست که دیروز هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو بر خلاف نظر اصغر رحیمی، دبیر فدراسیون هر گونه اختلاف میان این دو تکواندوکار را رد و پرکننده شدن این شایعه را کار دشمنان فدراسیون دانست؛ در چنین شرایطی ظهر دیروز ناهید کیانی به دیدار احمد دنیامالی، وزیر ورزش رفت!

دنیامالی با اشاره به مدال ناهید کیانی در بازی‌های المپیک گفت: «مدال اوران المپیک چهره‌های خاصی هستند و سرمایه کشور به حساب می‌آیند، به‌خصوص اگر این مدال‌آوری‌ها در حوزه ورزش بانوان باشد. یکی از آرزوهای خود من به شخصه این است که بتوانیم در المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس اولین مدال طلای ورزش زنان ایران را به دست آوریم.»

دنیامالی ادامه داد: «وظیفه ما این است که با پرقراری آرامش و رصد کردن برنامه فدراسیون‌ها به‌گونه‌ای شرایط را پیش ببریم که بتوانیم در المپیک در بخش بانوان مدال کسب کنیم. وقتی ورزشکاری در المپیک مدال می‌گیرد، تازه سستی‌هایش شروع می‌شود، چراکه باید همه جوره فضا را مدیریت کند تا بتواند مسیر قهرمانی‌اش را برای المپیک‌های بعدی ادامه بدهد. با توجه به این‌ موضوع باید از تمام ظرفیت‌ها استفاده کنیم تا به دور از هر گونه حاشیه از این فرصت بزرگ سیادت کنیم.»

ناهید کیانی نیز با قدردانی از ترتیب دادن این دیدار دوستانه از سوی وزیر ورزش و جوانان ابراز امیدواری کرد که بتواند سخت‌ترین تمرنات حرفه‌ایش را پیگیری کند تا همچون المپیک پاریس، حضوری قدرتمند در بازی‌های ۲۰۲۸ لس آنجلس داشته باشد.

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۶ |



با این شیوه مدیریتی آبی‌ها رنگ آramش را نخواهند دید

خودزنی باشگاه علیه استقلال!

هیچ کس نمی‌داند در استقلال چه خبر است، اما یک چیز واضح است و آن اینکه مدیران باشگاه کمر به نابودی تیم بسته‌اند؛ چه با تصمیمات مخرب و انتخاب‌های خانمانسوز و چه با اظهارنظرهای آماتوری و پیش‌باقتضاده آنها ثابت کرده‌اند حتی اگر تیم نتیجه بگیرد و از حاشیه دور شود، اجازه نخواهند داد آب خوش از گلوئی هواداران پایین برود و تیم‌رنگ آرامش ببیند. فایل صوتی منتشر شده از سوی عضو هیئت مدیره آبی‌ها هیچ انکارکاری را باقی نگذاشته و اختلافات جدی داخلی باشگاه را کاملاً عیان ساخته است. صدای علیرضاسدی آنقدر واضح است که کسی به خودش اجازه تکذیب نداده است. در عوض رئیس هیئت‌مدیره همچون چند ماه‌اخیر از طریق شبکه اجتماعی ایکس راسا وارد عمل شده و با انتشار پستی، مخالفت خود را با نظرات اسدی اعلام کرده است، واکنش تند تاجر نیابود که باعث شد باشگاه

آینده‌های وزنه‌برداری ایران در پرو خوش درخشیدند

یزدانی، غول نوجوانان جهان

حسین یزدانی و ابوالفضل زارع وزنه‌برداری ایران را به آینده امیدوار کردند. مسابقات ملی پوشان کشورمان در این رقابت‌ها خوش درخشیدند. زارع نماینده دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران در رده جوانان با ثبت رکوردهای ۱۷۶ کیلوگرم در یک‌ضرب، ۲۱۰ کیلوگرم در دوزرب و ۳۸۶ کیلوگرم در مجموع موفق به کسب یک طلا و دو نقره شد. یزدانی در حالی که تنها نماینده تیم ملی در رده نوجوانان بوده، عنوان قوی‌ترین وزنه‌بردار جهان در این رده را به خود اختصاص داد. وزنه‌بردار ۱۷ ساله در دسته ۱۰۲ کیلو در یک‌ضرب برنز گرفت و با مدال طلایش در دوزرب، رکورد ۳۳۴

کیلوگرم در مجموع را ثبت کرد و دومین طلایش را هم به دست آورد. قهرمان فوق سنگین نوجوانان جهان، سجاد اونشیریوانی را الگوی خود نامید: «از استان اردبیل و شهرستان مشکین‌شهر به تیم ملی رسیدم. مسابقات سطح بالای داشت، به‌خصوص در یک‌ضرب که استرس زیادی داشتم، اما شکر خدا توانستم مدال خوبی بگیرم. در دوزرب توانستم یک‌ضرب را جبران کنم، چون می‌دانستم در دوزرب مدال می‌گیرم، استرس نداشتم. ۱۷ ساله هستم و الگویم سجاد اونشیریوانی است. امیدوارم روزی قهرمان المپیک

اونشیریوانی، رئیس فدراسیون هم به شیوه خودش قبل از منسابقه به یزدانی روحیه داده است: «تمام بچه‌ها ازاد غیرتی کار می‌کنند و از این اقتضای لذت می‌بریم. حسین جزو آینده‌های وزنه‌برداری ماست و برای او برنامه داریم. اینجایا گذاری هم انجام داد. امیدوارم این اتفاقات برای کشورمان ادامه داشته باشد. قبل از اینکه یزدانی روی تخته بیاید به او گفتم اگر وزنه را بزنی پادشاه خوبی می‌دهم. اما بعد دیدم تردید دارد که به زبان ترکی به او گفتم وگرنه از بیندازی می‌کشم.»

شده و در روزهایی که تیم در دوبازی باقی مانده در لیگ‌برتر و جام‌حذفی به آرامش مضاعف و حمایت دوچندان نیاز دارد، آقایان به جان هم افتاده‌اند و هر یک ساز خود را می‌زنند. علی تاجر نیابرای رد اظهارات اسدی منتظر نماند و نظرش را به دو زبان فارسی و انگلیسی در شبکه اجتماعی ایکس گفت: «قدر این مرد (اندونگ) و دیگر بازیکنان بزرگ استقلال را می‌دانیم.»

در بیانیه باشگاه هم دوباره حرف از صوری، هوشیاری و اتخاذ تصمیمات کلان در چارچوب قانون زده شده است: «در فضای رسانه‌ای پیرامون باشگاه استقلال، گاه مطالبی مطرح می‌شود که به‌دلیل نادیده گرفتن فرآیندهای رسمی تصمیم‌گیری ممکن است با واقعیت‌های جاری در مجموعه فاصله داشته باشد و موجب شکل‌گیری برداشت‌های نادرست شود. باشگاه استقلال تأکید می‌کند تصمیمات کلان این مجموعه، همواره در چارچوب مقررات، تعامل میان ارکان باشگاه و در راستای منافع هواداران بزرگوار اتخاذ می‌شود. در شرایط فعلی، پرهیز از طرح دیدگاههایی که ممکن است موجب سوءبرداشت یا برداشت نادرست شود، می‌تواند نقش مهمی در حفظ انسجام و آرامش مجموعه داشته باشد.»

آبی‌ها خودشان هم می‌دانند بحران این فصل تیم مستقیماً از مدیریت باشگاه نشئت می‌گیرد و تا زمانی که قرار باشد استقلال با همین دست‌فرمان

جلو برود، خبری از پیشرفت و موفقیت نخواهد بود. در حالی که مذاکرات با مائزآری از سر گرفته شده و رئیس هیئت‌مدیره همچنان بر استخدام سرمربی خارجی با کیفیت تأکید دارد، نظری‌جویباری، مدیرعامل باشگاه آن را ادعای نادرست رسانه‌ها دانسته و اسدی، عضو هیئت‌مدیره نیز جباری را بهترین مربی نیم‌قرن استقلال خوانده است. فدراسیون پزشکی ورزشی و معاون وزیر بودام، او حتی احتمال انتخاب بوژووویچ توسط دلال‌ها را رد نمی‌کند و در مقایسه با فرهاد مجیدی، مجتبی جباری را بهترین مربی ۵۰ سال گذشته می‌نامد و مدعی است استقلال با جباری ادامه خواهد داد. نکته دیگر بحث تمدید قرارداد با دیدیه اندونگ گابنی است: «اندونگ از ما ۱۳۰ میلیارد تومان در خواست داشته است. ایچنت او یک دلال است. اندونگ ۲۰ میلیارد هم ارزش ندارد.»

جنگ اختلافات و قدرت‌نمایی مدیران باشگاه علنی شده است. «حجت کریمی و خطیر، هیچ کدام پست‌هایی را که من داشتم، نداشتند. تحصیلات مرا هم نداشتند. سمیعی هم که دلال بودا زمانی که همه به دنبال کی‌روش بودند، من اصلاً آدم حسابش نمی‌کردم. پشت اتاق من دو ساعت می‌نشست. دبیر کل فدراسیون فوتبال، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و معاون وزیر بودام، او حتی احتمال انتخاب بوژووویچ توسط دلال‌ها را رد نمی‌کند و در مقایسه با فرهاد مجیدی، مجتبی جباری را بهترین مربی ۵۰ سال گذشته می‌نامد و مدعی است استقلال با جباری ادامه خواهد داد.

شینده شده با توجه به علنی شدن اختلافات، به زودی پروژه تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال کلید خواهد خورد و احتمالاً نظری‌جویباری، فریده شجاعی و علیرضا اسدی از تیم مدیریتی کنار گذاشته شوند.

شوم. از پدر و مادرم که زحمات زیادی کشیدند، قدر دانی می‌کنم.

از مربیان پایامه و آقای سهراب مرادی، سجاد بهروزی و علی نصرتی هم تشکر می‌کنم.»

اونشیریوانی، رئیس فدراسیون هم به شیوه خودش قبل از منسابقه به یزدانی روحیه داده است: «تمام بچه‌ها ازاد غیرتی کار می‌کنند و از این اقتضای لذت می‌بریم. حسین جزو آینده‌های وزنه‌برداری ماست و برای او برنامه داریم. اینجایا گذاری هم انجام داد. امیدوارم این اتفاقات برای کشورمان ادامه داشته باشد. قبل از اینکه یزدانی روی تخته بیاید به او گفتم اگر وزنه را بزنی پادشاه خوبی می‌دهم. اما بعد دیدم تردید دارد که به زبان ترکی به او گفتم وگرنه از بیندازی می‌کشم.»



گسترش بی‌تحرکی در ادامه بی‌توجهی

درست یک روز بعد از امضای تفاهمنامه میان وزیر ورزش و جوانان با وزیر علوم برای توسعه ورزش دانشگاهی، معضل کم‌تحرکی که به یک تهدید جدی برای سلامت ایرانی‌ها تبدیل شده توسط برخی کارشناسان جهت تأکید بر اهمیت و لزوم توجه هر چه بیشتر به ورزش، به‌خصوص همگانی در جامعه گوشزد شد.

البته معضل کم‌تحرکی در ایران و نگرانی‌های مربوط به آن داستان تازه‌ای نیست، به‌طوری‌که چند سال قبل یکی از معاونان قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر وقت بهداشت که به ورزش علاقه‌مند بود، مدعی شد سالانه ۸۰ هزار مرگ ناشی از بیماری‌های مربوط به کم‌تحرکی مانند سکته در کشور داریم که این از آمار تلفات جاده‌ای نیز بیشتر و بالاتر است! حالا بعد از چند سال اوضاع وخیم‌تر شده، چرا که حالا باید پیری جمعیت را هم به این لیست اضافه کرد. حال آنکه دغدغه‌های ناشی از پیری جمعیت که این روزها یکی از معضلات جامعه است را هم می‌توان با جلوگیری از مرگ و میر ناشی از کم‌تحرکی کاهش داد. از سوی دیگر پرواضح است که دولت پولی برای ساخت بیمارستان‌های جدید ندارد، اما با جلوگیری از مرگ و میر ناشی از کم‌تحرکی با کاهش آمار آن می‌توان حتی با قابل توجهی را از دوش نظام سلامت هم برداشت.

در واقع با نگاهی حتی سطحی و گذرا به این مقوله می‌توان دریافت که توسعه ورزش در جامعه در واقع سرمایه‌گذاری برای آینده است و کاهش هزینه‌های درمانی، بی‌شک به دلیل اهمیت همین مسئله وزرای ورزش و علوم روز یک‌شنه تفاهمنامه‌ای را با هدف ارتقای برنامه‌های ورزشی دانشجویی و بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌های کشور امضا کردند. اقدامی که بدون شک می‌تواند آگاهی مثبت در راستای افزایش گرایش مردم جامعه به ورزش، به‌خصوص قشر دانشجو باشد، اما تردیدی نیست که قبل از برنامه‌ریزی برای افزایش استقبال مردم از ورزش باید زیرساخت‌های آن را فراهم کرد.

اهمیت توجه به ورزش در بین افراد جامعه تا اندازه‌ای است که اصل سوم قانون اساسی، ورزش رایگان را حق مردم می‌داند، چرا که ورزش نه یک کالای لوکس اجتماعی که یک ضرورت برای سلامت عمومی و حتی توسعه پایدار یک جامعه است، اما آیا با توجه به اینکه ورزش تنها راه کاهش آمار کم‌تحرکی است، شرایط برای استفاده رایگان مردم از ورزش در جامعه مهیاست؟ بی‌شک پاسخ مثبت نیست. شاید در نگاه اول بتوان به معدود وسایلی که در برخی پارک‌ها و اماکن عمومی نصب شده اشاره کرد، اما چند وسیله که بعد از گذشت سال‌ها هنوز هم مردم راه و روش استفاده درست از آن را نمی‌دانند، نمی‌تواند گامی به سوی کاهش آمار کم‌تحرکی در جامعه و کاستن از عدد مرگ و میر ناشی از آن باشد. نشستن دنیامالی با همتای خود در وزارت بهداشت پای یک میز برای یافتن راهی جهت همکاری نشان از دغدغه مسئولان در این راستا دارد، اما داشتن دغدغه به تنهایی کافی نیست که اگر بود باید با آمار نزولی مواجه بودیم، نه آماری رو به رشد و صعودی در زمینه کم‌تحرکی و مرگ و میر ناشی از آن که یک سور به تلفات جاده‌ای هم زده است! توسعه ورزش با توسعه زیرساخت‌ها و صدا البته آمان ورزشی گره خورده، اما به‌رغم تأکید مسئولان بر اهمیت ورزش و توجه به آن، قوانین دست و پاگیر و واگذاری‌های بی‌ضابطه مشکل‌ساز شده و چطور وقتی فدراسیون‌ها و تیم‌ها برای استفاده از اماکنی که تا همین چند وقت پیش برایشان به لحاظ مالی داستان‌ساز نبود و واسطه و اگذاری رخ به بخش خصوصی به مشکل خوردند می‌توان انتظار داشت مردم عادی جامعه از عهده هزینه‌های هنگفت آن برآیند؟

توسعه ورزش و کاهش آمار کم‌تحرکی جامعه صرفاً با نشست‌های صمیمانه، امضای تفاهمنامه‌ها و گرفتن عکس‌های یادگاری رخ نمی‌دهد و نیازمند ساخت سالن‌های ورزشی، حمایت از باشگاه‌های مردمی، آموزش رایگان و دسترسی عمومی به اماکن است که معنا پیدا می‌کند. وقتی کشور با بحران سلامت ناشی از کم‌تحرکی روبه‌روست، توسعه ورزش دیگر نه یک انتخاب که یک ضرورت است. ضرورتی که با شعار دادن به هیچ نقطه مثبتی نمی‌رسد و نیاز به تدبیر لازم دارد و توجه اصولی. هر چند که قبل از آن باید به یک سؤال مهم پاسخ داد: مردم با کدام انگیزه و امکانات قرار است به سمت ورزش بیایند و وقتی زیرساخت‌های از هم پاشیده شده، قوانین متناقض و بی‌توجهی‌ها خیلی وقت است که نفس ورزش را بند آورده است؟

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان کوهدشت سری(۱۹۴) جمعی

آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: (۱۴۰۴/۰۲/۱۶) نوبت دوم: (۱۴۰۴/۰۲/۱۶)

- برابر تقاضای آقای/خانم (عباس ضرونی) فرزند (طهماس) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۷۷۰۷,۴۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۱۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (امان اله ابراهیمی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (عباس ضرونی) فرزند (طهماس) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۱۶۰۸,۱۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۱۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (امامقلی ابراهیمی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (کرملی میرزایی) فرزند (باسطعلی) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۵۲۹۲,۶۲) متر مربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (باسطعلی میرزایی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (کرملی میرزایی) فرزند (باسطعلی) نسبت به (۶ دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۸۴۹۰,۹۲) متر مربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (باسطعلی میرزایی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (علی رضایی احمدی) فرزند (حاتم) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۳۸۸۳,۸۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی رضایی احمدی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (علی رضایی احمدی) فرزند (حاتم) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۵۶۵۰,۷۲) متر مربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (باسطعلی میرزایی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (علی رضایی احمدی) فرزند (حاتم) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۴۲۱۶,۰۶) متر مربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی رضایی احمدی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (علی رضایی احمدی) فرزند (حاتم) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۲۵۳,۳۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی رضایی احمدی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (علی رضایی احمدی) فرزند (حاتم) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۴۳۰۴۲,۰۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (باسطعلی میرزایی)
- برابر تقاضای آقای/خانم (علی رضایی احمدی) فرزند (حاتم) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۳۴۶,۱۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۹) فرعی از (۳۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی رضایی احمدی)

فرهاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

نشانه آگهی: ۱۹۲۳۴۰۶

سه‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۸ دی‌القعده ۱۴۴۶||

گزارش یک

نیروهای مسلح یمن کمتر از ۱۲ ساعت بعد از حمله موشکی موفق به فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو که منجر به لغو پروازهای ۲۰ شرکت بزرگ هواپیمایی و دست‌کم ۸۰ پرواز طی ۲۴ ساعت شد، اعلام کرد که رژیم صهیونیستی را به طور فزاینبر محاصره هوایی کرده است. حالا رژیم صهیونیستی علاوه بر حصر دریایی، با محاصره هوایی یمنی‌ها روبه‌رو شده که بالقوه می‌تواند میلیون‌ها، شاید هم میلیارد‌ها دلار خسارت به بار بیاورد.

■ ■ ■

به‌گزارش «جوان» یحیی سریع، سخنگوی نیروهای گزینه‌های دیگر هیچ فایده‌ای ندارد. «جوان» می‌گوید: «ما به تمامی شرکت‌های هواپیمایی جهان از محاصره هوایی رژیم برای گسترش عملیات خود علیه غزه خبر داد. این تصمیم حدود ۱۲ ساعت بعد از حمله موشکی موفق بی‌سابقه یمنی‌ها به فرودگاه بن‌گوریون انجام شد؛ حملاتی که نصرالدین عامر از مقام‌های انصارالله گفته که آن را با موشکی جدید انجام داده ولی جزئیاتی درباره آن بیان نکرده است. نصرالدین عامر تأکید کرد: «ما محاصره هوایی بر این فرودگاه را اعمال خواهیم کرد تا تجاوز و حملات روزانه به غزه متوقف شود. این نزدیک‌ترین و بهترین راه‌حل در میان گزینه‌های موجود است، زیرا

گزینه‌های دیگر هیچ فایده‌ای ندارد.» تاکنون ۲۰ شرکت بزرگ هواپیمایی جهان از حمله شرکت هواپیمایی فرانسوی «ایرفرانس»، هواپیمایی امریکایی «یونایتد ایرلاینز» و شرکت هواپیمایی اسپانیایی ایروایا به دلیل نگرانی‌های امنیتی پروازها به مقصد تل‌آویو بر لغو کرده‌اند و بر آوردهای مرکز کنترل ترافیک هوایی هم‌نشان می‌دهد دست‌کم ۸۰ پرواز طی دیروز و امروز به فرودگاه بن‌گوریون به دلیل نگرانی‌های امنیتی لغو شده است. کانال ۱۲ عبری گزارش کرد که هزاران نفر در خارج از سرزمین‌های اشغالی سرگردان شده‌اند زیرا خطوط هوایی پس از اصابت موشک یمن به فرودگاه بن‌گوریون، پروازهای خود را لغو کرده‌اند و این در حالی که است در صورت تکرار سناریوی حمله موشکی، حتی اگر خسارت‌ها اندک باشد یا حتی خسارتی هم به بار نیاید، حمل و نقل هوایی مختل خواهد شد. یحیی سریع گفته که ما از طریق تکرار هدف قرار دادن فرودگاه‌ها و در رأس آن فرودگاه‌الد که در اسرائیل به عنوان فرودگاه بن‌گوریون شناخته می‌شود، برای اعمال محاصره

یبه رغم شکست‌های میدانی و افزایش تلفات نظامیان اسرائیلی در جنگ غزه، رژیم صهیونیستی بار دیگر طرح اشغال کامل غزه را روی میز گذاشته است، اقدامی که به ادعای نتانیاهو با هدف شکست حماس و بیرون راندن فلسطینیان از این باریکه انجام می‌شود. بااین حال، در داخل اسرائیل مخالفت‌های جدی از سوی مقامات امنیتی و برخی جریان‌های سیاسی با این طرح وجود دارد و آن را خطرناک می‌دانند که فقط به کشته شدن اسرا منجر می‌شود.

در حالی که ارتش صهیونیستی در ۲۰ ماه گذشته از جنگ غزه، هنوز نتوانسته به اهداف اعلام‌شده خود از حمله نابودی کامل حماس و تأمین امنیت مرزهای خود دست یابد، کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل کماکان روی طرح‌های شکست خورده خود اصرار می‌کند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منبعی در دفتر نتانیاهو اعلام کرد: طرح‌های نظامی که کابینه امنیتی یکشنبه شب تصویب کرد شامل اشغال کامل نوار غزه و انتقال ساکنان شمالی آن به جنوب است. این منبع مدعی شده که چنین طرحی می‌تواند دو هدف شکست حماس و بازگشت اسرای صهیونیستی را محقق کند.

منابع رسانه‌ای عبری مدعی شدند که طرحی را برای توزیع کمک‌های بشردستنه در غزه دارند، به‌نحوی که این کمک‌ها به دست حماس نرسد. به گزارش شبکه کان اسرائیل، در این طرح تأکید شده که عملیات نظامی گسترده و قدرتمند چند ماه ادامه دارد. «اراک روید» خبرنگار «اکسپرس» در صفحه خود در پلتفرم «ایکس» اعلام کرد که تصمیم برای گسترش عملیات نظامی تنها بعد از سفر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به خاورمیانه اجرا خواهد شد و در مه قبل از سفر ترامپ، تلاش‌ها برای رسیدن به توافق آتش‌بس در غزه ادامه خواهد داشت.

نتانیاهو با استقبال از تصویب و اجرای این طرح‌ها گفته است که اسرائیل با اجرای این ایده به هر دو هدف خود یعنی «شکست حماس» و «آزادی اسرا» دست خواهد یافت. وی طرح جنگی و عملیات نظامی کنونی را با طرح‌های پیشین متفاوت دانست و تأکید کرد که اسرائیل با شیوه یورش و تهاجم به سمت غزه و استقرار طولانی در آنجا اهداف مهمی دست خواهد یافت. نتانیاهو همچنین با حمایت از طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا می‌تواند یک کوچ اجباری ساکنان غزه و تأکید بر اجرای آن در این عملیات تأکید کرد که در حال انجام مذاکراتی در این خصوص با چندین کشور است.

اصرار کابینه نتانیاهو به اشغال کامل غزه، درحالی است که بر اساس گزارش‌های منابع امنیتی، ارتش اسرائیل در چندین محور عملیاتی در غزه با مقاومت شدید به نیروهای فلسطینی مواجه شده و به‌رغم ادعای پاک‌سازی مناطقی از حماس، این گروه توانسته با کاتیکت‌های نامتقارن، ضربات سنگینی به نیروهای اسرائیلی وارد کند. این طرح که پیش‌تر با عنوان طرح ژنرال‌ها مطرح شده بود، تاکنون دستاورد چندانی نداشته است و نه تنها حماس نابود نشده بلکه به اذعان سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا، این

پیراملار

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۵۳۲۳

لغو گسترده پروازها به سرزمین‌های اشغالی

یمن از هوا هم اسرائیل را محاصره کرد



تلاش خواهیم کرد و خطاب به شرکت‌های هواپیمایی گفته است: «ما به تمامی شرکت‌های هواپیمایی جهان اعلام می‌کنیم که این بیانیه را از زمان اعلام و انتشار آن منظر قرار دهند.» یحیی سریع خاطرنشان کرد: «ما به شرکت‌های هواپیمایی اطلاع می‌دهیم که تمامی سفرهای خود به فرودگاه‌های دشمن را لغو کنند تا یمنی هواپیماها و مسافران خود را حفظ کنند.» لقاء مکی، تحلیلگر ارشد الجزیره می‌گوید که اگر این تهدید یمن فقط توسط یک شرکت هواپیمایی پذیرفته نشود عبارت از شکستی واقعی برای رژیم یمن است که ادعای قدرتمندترین بودن در خاورمیانه را دارد.

یدعوت آحرانوت نوشته است: «از ۱۵ مارس تاکنون بیش از ۸۰۰ حمله هوایی از سوی ایالات متحده علیه تکرار سناریوی حمله موشکی، حتی اگر خسارت‌ها

موشک‌ها متوقف نشده است. در حالی که نیروهای حوثی کشتی‌های آمریکایی، بریتانیایی و مرتبط با اسرائیل را در یکی از حیاتی‌ترین کریدورهای دریایی جهان هدف قرار می‌دهند، فشار نظامی و اقتصادی بر ایالات متحده و متحدانش در حال افزایش است

و پایانی برای آن دیده نمی‌شود.» نوام ریدان، عضو ارشد مؤسسه واشینگتن برای سیاست خاور نزدیک به یدعوت آحرانوت می‌گوید: «ترانزیت تجاری از طریق باب‌المندب و حتی کانال سوئز از زمان شروع عملیات دریایی حوثی‌ها در اواخر سال ۲۰۲۳، بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است. این رقم بسیار بزرگی است. بسیاری از کشتی‌های تجاری به‌ساده‌ای قادر به عبور از دریای سرخ نیستند و مجبور شده‌اند مسیر خود را در اطراف جنوب آفریقا تغییر دهند. این امر به هفته‌ها سفر و افزایش قابل توجه هزینه‌های حمل و نقل می‌افزاید.» او می‌افزاید: «گرچه صنعت کشتیرانی از برخی جهات – تغییر مسیرها و تنظیم خدمات – خود را وفق داده است، اما بسیاری از کشتی‌های مرتبط با منافع آمریکا با اسرائیل هنوز به طور کلی از تردد در منطقه اجتناب می‌کنند.

■ **صنعا: معادلات جدیدی تحمیل می‌کنیم**
حمله یمنی‌ها ساعاتی قبل از تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی برای گسترش عملیات در غزه و اشغال کامل آن انجام شد. منابع اسرائیلی در واکنش به اصابت موشک یمنی به فرودگاه بن‌گوریون، گفته‌اند که هیچ

۱۵۱۵ جوان | روزنامه جوان | ۲۲۹۷ شماره

آن هر گونه که باشد هرگز جلوی موشک‌های یمن را نخواهد گرفت.»

■ **اخلال در شریان‌های اقتصادی**

امریکا یک‌شنبه شب بعد از حمله موشکی به بن‌گوریون، چندین بار به یمن حمله کردند، چیزی که نشان می‌دهد هنوز استراتژی ترامپ بر همان باسنه قبلی می‌چرخد. منابع العربیه گزارش کردند که جنگنده‌های امریکایی مواضع انصارالله در استان صعدة در شمال، منطقه سعوان در صنعا و منطقه بنی‌حشیش در شرق صنعا، پایتخت یمن را بمباران کردند. رسانه‌های یمنی دیروز صبح گزارش کردند که امریکا ۲۱ بار مناطق مختلف یمن حمله کرده است. بااین حال، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم در پستی در ایکس نوشت: «حملات حوثی‌ها از ایران سرچشمه می‌گیرد. اسرائیل به حمله حوثی‌ها علیه فرودگاه اصلی ما و در زمان و مکانی که ما انتخاب کنیم، به اربابان تروریستی ایرانی آنها پاسخ خواهد داد.» سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته که ایران نیازی به نایب در منطقه ندارد و فقط رژیم صهیونیستی نایب طرف دیگری در منطقه است که منطقه را دچار آشوب کرده است.» در حالی که برخی ناظران می‌گویند که اسرائیلی‌ها خود را برای یک حمله مستقیم به یمن آماده خواهند کرد، هزینه‌های جنگ یمن برای دولت ترامپ بیش از پیش در حال آشکار شدن است. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، صهیونیستی همچنین گفته که یافته‌های اولیه نشان می‌دهد که علت احتمالی آن مشکل فنی در سامانه رهگیری بوده است، ولی در حالی که به گفته نصرالدین عامر، موشک اصابت کرده «جدید» بوده، یک منبع یعنی عالی‌رتبه یمنی هم وعده کرده که صنعا معادلات جدیدی را به اسرائیل تحمیل خواهد کرد، سناریویی که در صورت صحت، یک تغییر جدی به حساب می‌آید. این منبع یمنی به المیادین گفت: «با وجود هدایت ده‌ها ماهواره به سمت صعدة و سایر استان‌های یمن، تمام تلاش‌های نظامی در خاموش کردن سلاح ارتش یمن یا دستنبای به بانک اهداف یمن شکست خورد. صنعا به‌ودی معادلات جدیدی را تحمیل خواهد کرد. صنعت نظامی شاهد تحول چشمگیری خواهد بود.» این منبع افزود: «یمن برخی سامانه‌های موشکی دیگر را فعال کرده است و به ارتقای توانمندی‌های نظامی خود ادامه می‌دهد. هر گونه سامانه دشمن حجم و نوع تجارت جهانی را مختل می‌کند.»



ضمن انتقاد شدید از نسل‌کشی نتانیاهو در غزه و ارتباط نخست‌وزیر صهیونیست‌ها با آمریکا نوشت: «نتانیاهو با وقاحت تلاش می‌کند به رئیس‌جمهور ترامپ دیکته کند که در دیپلماسی خود با ایران چه کاری می‌تواند انجام دهد و چه کاری نمی‌تواند. همان‌همچنین فهمیده که نتانیاهو چگونه مستقیماً در دولت ایالات متحده دخالت می‌کند تا آن را به فاجعه دیگری در منطقه باطل کند.» وزیر امور خارجه ایران و رئیس تیم مذاکره کننده گفت: «نتانیاهو تیم شکست‌خورده باین‌را فرب داد تا ۲۳ میلیارد دلار از پول ملیات‌دهندگان امریکایی را به او بدهند. این مبلغ، در برابر هزینه هر حرکت اشتباهی که بخوانند ایران انجام دهند، رقمی به شمار نمی‌رود.» وی تأکید کرد: «اگر هدف غایی آن طور که رئیس‌جمهور ترامپ بازمه گفت باشد، یعنی «تنها چیزی که آنها نمی‌توانند داشته باشند سلاح هسته‌ای است»، توافق قابل دستنبایی است اما تنها یک راه برای تحقق آن وجود دارد: دیپلماسی بر مبنای احترام و منافع متقابل. اقلیت «نتانیاهو-اول» در آمریکا که از دیپلماسی وحشت دارند، اکنون برنامه واقعی خود را افشا کرده‌اند. جهان باید توجه داشته باشد که اولویت واقعی آنان چیست.»

در ارتباط با اظهارات ضدونقیض دونالد ترامپ در مورد توافق با ایران هم موضع‌گیری کرد و گفت: «صدور این پیام‌های متناقض و ضدونقیض از سوی مقامات امریکا کمک‌کننده نیست و البته تأثیری در عزم ما بر اصرار بر مواضع اصولی‌مان ندارد.» وی ادامه داد: «همان‌طور که پیش از این گفت‌ایم ما آماده ورود و تداوم یک مسیر دیپلماتیک برای حل مسائل مرتبط با موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان و خاتمه دادن به تحریم‌ها هستیم و در این زمینه ثابت‌قدم خواهیم بود. سیدعباس عراقچی نیز روز دوشنبه در حساب کاربری خود در شبکه ایکس،

گزیده

پیروزی نامزد «ترامپیست» منتقد اروپا در انتخابات رومانی

اعلام نتایج دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری رومانی حاکی این است که نامزد ملی‌گرا با گرایش‌های ضد اتحادیه اروپا و راست افراطی که نگرش وی به شدت به دیدگاه رئیس‌جمهور آلمانی نزدیک است، موفق شد با کسب بیش از ۴۰ درصد آرا به دور دوم راه یابد. دادگاه قانون اساسی رومانی ۱۶ آذرماه ۱۴۰۳ به دنبال مطرح شدن ادعای دخالت روسیه در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور نتایج آن را باطل اعلام کرد. در دور اول رأی‌گیری این انتخابات، کالین جورجسکو، منتقد سرسخت اتحادیه اروپا و طرفدار رابطه با روسیه با کسب ۲۲/۹ درصد آرا در صدر ایستاد و النا لاسکونی نامزد حزب راست میانه نیز با کسب ۱۹/۱۶ درصد آرا در رتبه دوم قرار گرفت. روز یک‌شنبه با تکرار انتخابات و به دنبال شمارش ۹۶/۹ درصد آرا، جورج سیمیون، نامزد راستگرایان رومانی و نیکوسور دن، شهردار بخارست و کاندیدای مستقل با کسب بیشترین آرا به دور دوم راه یافتند و مشخص شد که سیمیمون ۴۰/۶ درصد و دن حدود ۲۱ درصد آرا را به دست آوردند. طبق برنامه، دور دوم انتخابات، روز ۱۸ می (۲۸ اردیبهشت) برگزار خواهد شد.

سیمیمون ۲۸ ساله، نامزد حزب راست افراطی ائتلاف برای اتحاد رومانیایی‌ها (AUR) است که منتقد اتحادیه اروپا و همچنین یک شخصیت ملی‌گرا به سبک دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا محسوب می‌شود و با رویکردهای ترامپ موافق است. او کمک نظامی به اوکراین که در همسایگی رومانی قرار دارد، مخالف بوده و از منتقدان رهبران اتحادیه اروپاست. سیمیمون پیش از پایان رأی‌گیری در دور اول انتخابات رومانی به رسانه‌های خارجی گفت: «ما یک حزب ترامپی هستیم که بر رومانی حکومت خواهیم کرد و رومانی را به یک شریک قوی در ناتو و متحدی قوی برای امریکا تبدیل می‌کنیم.» سیمیمون از حامیان سرخست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، گفت که مطمئن است واشینگتن در کنار ناتو خواهد ایستاد و تنها به صورت تاکتیکی موضع خود را در قبال روسیه نرم‌تر می‌کند تا پوتین را به میز مذاکره بکشاند. کارشناسان بر این باورند که پیروزی سیمیمون احتمالاً رومانی را منووی کرده و سرمایه‌گذاری خصوصی را کاهش داده و جناح شرقی ناتو را بی‌ثبات کند. علاوه بر این، رسیدن وی به مقام رئیس‌جمهوری و قرار گرفتن او در کنار نخست‌وزیران مجارستان و اسلواکی که جزو منتقدان اتحادیه به شمار می‌آیند، دامنه فعالیت و نفوذ چنین بهرانی را گسترده می‌دهد، خصوصاً در زمانی که اروپا تقلا می‌کند پاسخی برای اقدامات ترامپ پیدا کند.

اخبار گوناگون

■ **تمرکز به قدرت مانور «قاسم بصیر»**

ایران روز یک‌شنبه از موشک بالستیک «قاسم بصیر» که ۱۲۰۰ کیلومتر برد دارد، رونمایی کرد که این رویداد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی داشت. اسوشیتدپرس با اعلام این خبر، گزارش داد ایران در پاسخ‌وحه تهدیدها علیه خود از یک موشک بالستیک جهاد رومانیی کرد. این موشک شامل پیشرفت‌هایی در هدایت و مانورپذیری است تا بر لایه‌های دفاعی غلبه کند و به راحتی از سیستم‌های دفاع ضد بالستیک عبور کند. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: وزیر دفاع ایران گفت: «تقویت کویپرونی این موشک را جدیدترین دستاورد دفاعی کشور توصیف و تأکید کرد که «اگر به ما حمله شود و جنگی علیه ما به راه یفتد، با قدرت پاسخ خواهیم داد و منافع و پایگاه‌های آنها را هدف قرار خواهیم داد.» بنابر گزارش رویترز، مقامات ایران همزمان با رونمایی از موشک بالستیک جهاد که برد ۱۲۰۰ کیلومتری دارد، تأکید کردند که در صورت حمله آمریکا با اسرائیل، آن را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت. روزنامه اسرائیل‌هیوم نیز نوشت، ایران از موشک بالستیک با سوخت جامد رومانیی کرده است که به گفته مقامات این کشور، مجهز به «سیستم هدایت حرارتی پیشرفته» است که دقت آن را افزایش داده و در برابر اقدامات جنگ الکترونیک مقاوم است.

■ **ترامپ بار دیگر گرینلند را به حمله نظامی تهدید کرد**
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه تفکرات توسعه‌طلبانه‌اش، بار دیگر گرینلند را به استفاده از قدرت نظامی تهدید کرد. ترامپ در گفت‌وگو با «ان‌بی‌سی» در پاسخ به پرسشی درباره توسل به قدرت نظامی اظهار کرد: آن را در نمی‌کنم. نمی‌گویم که قصد چنین کاری دارم اما هیچ گزینه‌ای را در نمی‌کنم. وی با این ادعا که جزیره خودمختار گرینلند واقع در خاک دانمارک، برای «امنیت بین‌المللی» اهمیت خیلی اندکی دارد که ما از آنها مراقبت خواهیم کرد. ترامپ از زمان بازگشت به کاخ سفید در ژانویه امسال، به‌رغم مخالفت‌های گسترده و مکرر دانمارک، همواره نسبت به تصاحب گرینلند ابراز تمایل کرده است. هم دانمارک و هم گرینلند هر گونه پیشنهاد برای فروش را رد کرده‌اند. براساس تحقیقاتی که ماه‌ها ژوئیه انجام شد، ۸۵ درصد مردم این منطقه با پیوستن به آمریکا مخالف هستند.

■ **هلاکت والی داعش و ۴ معاونش در شمال بغداد**

منابع عراقی از تصادم ضربات مهلک نیروهای بسیج مردمی عراق به بقایای داعشی در بغداد و غرب این کشور خبر دادند. به گزارش خبرگزاری المعلومه، هنگ «طارمیه» بسیج مردمی عراق روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: به دنبال دریافت اطلاعات دقیق درباره هسته تروریستی در بوستان «البومحسن» و نیروهای بسیج مردمی پس از رسیدن به محل و درگیری شدید با تروریست‌های داعشی، «محمد اسعد مسلح» ملقب به والی شمال بغداد و چهار معاون او به خاک افتادند. در این بیانیه ضمن اعلام زخمی شدن یکی از رزمندگان بسیج مردمی عراق در جریان این درگیری‌ها، از این عملیات به مثابه ضربه مهلک به گروه تروریستی داعش نام برده شد و از تداوم تلاش‌ها برای پاکسازی منطقه الطارمیه بغداد از تهدیدهای تروریستی خبر داده شده است. در این بیانیه آمده است: عملیات امنیتی تا برقراری امنیت و ثبات و حمایت از شهروندان از هر خطر تروریستی احتمالی ادامه خواهد داشت. از سوی دیگر، یک منبع امنیتی در استان الانبار عراق از انهدام انبار مخفی داعشی‌ها در مناطق صحرای غربی شهر الرمادی خبر داد.

■ **آرامش‌شکننده در السودا**

اطراف استان السودا در سوره روز دوشنبه شاهد درگیری‌های شدید میان گروه‌های مسلح و شورای نظامی السودا بود به دنبال آن آرامش‌شکننده حاکم شد. طبق گزارش المیادین، منابع محلی در سوره اعلام کردند عشار سور در دیرالزور تجهیزاتی را برای حملات در گروه‌های مسلح در درگیری‌های نظامی این منطقه ارسال کردند. این درگیری‌ها همزمان با پرواز فشرده پهپادهای رژیم صهیونیستی در حریم هوایی درعا و السودا در جنوب سوریه بود. بعد از درگیری‌هایی بین افراد مسلح و ناشنیده‌نشین‌های نظامی که چند ساعت طول کشید آرامش‌شکننده بر تمام جبهه‌های السودا حاکم شد. شورای نظامی السودا جمعه حمایت کامل خود را از بیانیه «حکمت الهجری» رهبر معنوی طایفه دروزی‌ها در سوریه اعلام کرد و خواهان حمایت بین‌المللی فوری و ایجاد منطقه امن تحت نظارت نیروهای بین‌المللی در سوریه در روزهای اخیر شاهد درگیری‌های طاغی‌های در السودا، صحنایا و اشرافیه صحنایا بوده است که منجر به کشته شدن ده‌ها نفر در سودا و مفقود شدن تعدادی از افراد شده است.

پخش مستند «ابراهیم» به زودی از شبکه ۲

در آستانه سالگرد عروج آسمانی رئیس‌جمهور شهید، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، شبکه ۲ سیما برای نخستین‌بار مستندی متفاوت و تماشایی با عنوان «ابراهیم» را روی آنتن می‌برد، روایتی ناب و مستند از سلوک شخصی، باورهای عمیق دینی و مسیر مجاهدت‌های مردی که تا واپسین لحظه عمر، خدمت به مردم و نظام اسلامی را رسالت خود می‌دانست.

به گزارش «جوان»، مستند «ابراهیم» با بهره‌گیری از روایت‌های دست‌اول و ناگفته‌هایی کمتر شنیده شده از نزدیک‌ترین هم‌راhan شهید رئیسی، پرتره‌ای بی‌واسطه و صادقانه از این چهره ماندگار نظام ترسیم می‌کند. اعضای کابینه، مدیران دفتر ریاست‌جمهوری و جمعی از یاران دیرین وی برای نخستین‌بار مقابل دوربین قرار گرفته‌اند تا از سال‌ها همراهی، ساده‌زیستی، اخلاص در عمل و اراده پولادین او بگویند. این مستند تلاشی است در بازخوانی زندگی و سیره مدیریتی مردی که نامش با عدالت‌خواهی و مردم‌داری گره خورده است. مستند «ابراهیم» به زودی از شبکه ۲ روانه آنتن خواهد شد.

موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس خانه جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت شد

هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت از بیست و هفتم اردیبهشت تا سوم خردادماه در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار خواهد شد. به گزارش «جوان»، این جشنواره در بخش‌های هشت‌گانه اصلی، نسل روایت، جهان بدون اسرائیل، نقد و پژوهش علوم انسانی، هوش مصنوعی، مواد تبلیغی و اطلاع‌رسانی، روایت قلم و دفاع مقدس از بیست و هفتم اردیبهشت تا سوم خردادماه، میزبان صاحبان آثار، اصحاب رسانه، هنرمندان و جامعه سینمایی کشور و اقشار مختلف مردم خواهد بود. اگران فیلم‌های بلند، کوتاه و مستندهای برجسته و فیلم‌های مطرح سینمای ایران و جهان در حوزه مقاومت، جلسات نقد و بررسی، کارگاه‌های آموزشی و شب‌های نقدپذیر از خانواده معظم شهدا و تجلیل از پیشکسوتان سینمای انقلاب و دفاع مقدس و نشست‌های رسانه‌ای از جمله برنامه‌های این ایام است که توسط دبیر خانه دائمی جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت تدارک دیده شده است.

هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت به همت انجمن سینمای انقلابی و دفاع مقدس بنیاد روایت فتح و با دبیری دکتر جلال غفاری‌قدیر برگزار می‌شود.



سوره مهر با ۱۵۰ اثر چاپ اول به نمایشگاه سی‌وششمی آید

انتشارات سوره مهر و نشر مهر ک (واحد کودک و نوجوان سوره مهر) با بیش از هزار و ۵۰۰ عنوان در سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شرکت خواهند کرد. به گزارش «جوان»، انتشارات سوره مهر با ۱۵۰ اثر چاپ اول و نشر مهر با ۵۰ عنوان کتاب جدید در نمایشگاه کتاب ۱۴۰۴ شرکت می‌کنند. برخی از عناوین چاپ اول سوره مهر شامل «تیس‌ت» اثر فاضل نظری، «بیدار با دبیر کل» به کوشش فائزه طاووسی، «ناخلف» به قلم حسام آبتوس، «فلوتسوی که افسانه نبود» اثر حمید حسام و «طراحی گرافیک مدرن» نوشته جرمی بل، به قلم سمانه خاکبازان، «زندگی به زهر با قرارزاده آتچچی است. عناوین تعدادی از کتاب‌های جدید نشر مهر ک نیز شامل «مجموعه ضرب‌المثل‌های زنده» اثر غلامرضا حیدری‌ابه‌ری، «مجموعه یک جور دیگر» نوشته مایه» تألیف جمعی از نویسندگان کشور است. غرقه انتشارات سوره مهر در شبستان اصلی، انتهای راهروی ۲۷ و غرقه مهرک در سالن ناشران کودک و نوجوان قرار دارد. نمایشگاه کتاب تهران ۱۴۰۴ با شعار «بخوانیم برای ایران» از ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه در صلاای امام خمینی برگزار می‌شود.

در دیدار رئیس صداوسیما و رئیس کمیته دولتی رادیو و تلویزیون تاجیکستان مطرح شد

 جمهوری اسلامی ایران	
 صاحب امتیاز: پیام‌آوران نشر روز مدیر مسئول: محمدجواد اخوان سر دبیر: غلامرضا صادقیان آدرس: تهران، خیابان بیهقی کوچه شهیداکبر زجاجی (چهاردهم غربی)، پلاک ۱۲ سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۴۵۴۸۸ روابط‌عمومی: ۰۲۰۶-۸۸۵۲۳۰-۸۸۴۹۴۶۶ توزیع: مؤسسه نشر گستر امروز نوین ۰۹۴۲-۸۸۷۲۳ چاپ: همشهری Public@JavanOnline.ir	
 روزنامه جوان شماره ۷۲۹۷ سه‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۸ ذی‌القصده ۱۴۴۶ اذان ظهر: ۱۲:۰۱ غروب آفتاب: ۱۸:۵۵ مغرب: ۱۹:۰۴ نیمه‌شب:شهری: ۲۳:۱۲ اذان صبح:فرده: ۰۳:۳۱ طلوع آفتاب:فرده: ۰۵:۰۶	

رئیس سی‌وششمین نمایشگاه کتاب تهران در نشست خبری اعلام کرد یارانہ عمومی مشروط برای خرید کتاب



مقامات سی‌وششمین نمایشگاه کتاب تهران

■ مصطفی شاه‌کرمی

رئیس نمایشگاه کتاب در نشست خبری ضمن اعلام برگزاری فلوشیپ و نشست کارگروه فرهنگی اعضای ری‌کس برای اولین بار در نمایشگاه امسال گفت: تلاش کردیم از فرصتی که اهل علم و دانش دور هم جمع می‌شوند، استفاده کنیم و نمایشگاه فقط بازار کتاب نباشد، بلکه به فضایی برای تعامل و گفت‌وگوهای فکری تبدیل شود.

وی همچنین اختصاص یارانه عمومی برای خریداران کتاب از نمایشگاه تهران را مشروط به ثبت‌نام در سامانه‌ای که از پیش اعلام شده، دانست. محسن جوادی، رئیس سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در نشست خبری این رویداد که روز گذشته در سالن غدیر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، گفت: نمایشگاه «بخوانیم برای ایران» است. رابطه خواندن و ایران، رابطه جالبی است. هر وقت ایران شکوهی داشته خواندن و کتاب در آن عزیز بوده و اگر دوره‌ای شآن خودش را از دست داده، ما می‌خواندند و کتاب غفلت کرده بودیم. جوادی گفت: در حوزه بین‌الملل غیر از فروش کتاب‌های خارجی، دو رویداد فلوشیپ و کارگروه فرهنگی ری‌کس را هم داریم. رویکرد اساسی بیشتر شدن فعالیت‌های بین‌المللی در نمایشگاه کتاب است. در فعالیت‌های فرهنگی نمایشگاه هم تلاش کردیم از فرصتی که اهل علم و دانش دور هم جمع می‌شوند، استفاده کنیم و نمایشگاه فقط بازار کتاب نباشد، بلکه به فضایی برای تعامل و گفت‌وگوهای فکری تبدیل شود.

■ یارانه عمومی

رئیس نمایشگاه کتاب درباره مراسم افتتاحیه نیز اظهار کرد: افتتاحیه نمایشگاه روز چهارشنبه، ساعت ۹:۳۰ صبح و در نیم طبقه شبستان برگزار می‌شود. آقای قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی سخنران این مراسم هستند. بعد از آن افتتاح غرفه، میهمان ویژه یعنی غرقه کشور عراق است و سپس فعالیت روزمره نمایشگاه با حضور مردم شروع می‌شود. وی درباره تخصیص یارانه‌ها به اقشار مختلف گفت: یارانه دانشجویان تا سقف یک میلیون خرید، ۵۰ درصد تخفیف است که این مبلغ را معاونت فرهنگی کمک می‌کند. ضمن اینکه یارانه عمده‌ما هم به دانشجویان تعلق می‌گیرد، چون دانشجویان فقری هستند که نیاز به کتاب دارند و بیش از همه کتاب می‌خرند. درباره یارانه کتاب‌های خارجی هم بگویم که این یارانه ۱۰ میلیارد تومان است و امسال فقط به

صاحب امتیاز: پیام‌آوران نشر روز

مدیر مسئول: محمدجواد اخوان

سر دبیر: غلامرضا صادقیان

آدرس: تهران، خیابان بیهقی

کوچه شهیداکبر زجاجی (چهاردهم غربی)، پلاک ۱۲

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۴۵۴۸۸

روابط‌عمومی: ۰۲۰۶-۸۸۵۲۳۰-۸۸۴۹۴۶۶

توزیع: مؤسسه نشر گستر امروز نوین ۰۹۴۲-۸۸۷۲۳

چاپ: همشهری

Public@JavanOnline.ir

| روزنامه جوان | شماره ۷۲۹۷ | سه‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۸ ذی‌القصده ۱۴۴۶ | اذان ظهر: ۱۲:۰۱ | غروب آفتاب: ۱۸:۵۵ | مغرب: ۱۹:۰۴ | نیمه‌شب:شهری: ۲۳:۱۲ | اذان صبح:فرده: ۰۳:۳۱ | طلوع آفتاب:فرده: ۰۵:۰۶

امیر المومنین امام علی علیه

السلام

آدمی با نیت نیکو و اخلاق خوش

به تمام آنچه در جست‌وجوی آن

است، از زندگی خوش و امنیت

محیط و فراخی روزی، دست

می‌یابد.

غررالحکم ج۱۴۱۶

رئیس سی‌وششمین نمایشگاه کتاب تهران در نشست خبری اعلام کرد

یارانه عمومی مشروط برای خرید کتاب

شود. قائم‌مقام نمایشگاه کتاب افزود: تقویت حقوق

مالکیت فکری و حمایت از مؤلفان و مترجمان و

برگزاری نشست‌های کیفی، رویکرد بعدی ماست.

ما ایجاد سالن‌های تخصصی سعی کردیم نمایشگاه

را به اصل نمایشگاهی خودش نزدیک کنیم.

همچنین سعی کردیم با تکریم اهل قلم و کسانی

که در ادوار مختلف به نحوی حضور داشتند یا

دلگیری داشتند، آنها را به نمایشگاه دعوت کنیم.

بنا داریم با گفت‌وگو و ایجاد فضای مناسب، جذب

حداکثری داشته باشیم. کم‌اینکه سیاست رهبر

انقلاب هم همین است. امیدواریم جذب حداکثری

در حوزه کتاب هم رقم بخورد.

حیدری گفت: بحث بعدی دیپلماسی فرهنگی بود

که یکی از رویکردهای جدی ماست. امیدواریم با

حضور میهمان ویژه که کشور عراق است، این

بخش هم رونق بگیرد. همچنین امیدواریم در

کنار حضور در نمایشگاه، میهمانان عراقی دید

و بازدید ی باهالی قلم ما داشته باشند و بتوانیم

روابط فرهنگی‌مان با این کشور را تقویت کنیم.

اتفاق بعدی کارگروه فرهنگی ری‌کس است که

برای اولین بار نشست فرهنگی آن در ایران برگزار

می‌شود و آن‌شاه‌الله جایگاه ما را از نظر فرهنگی

تقویت می‌کند. وی افزود: فلوشیپ کار بعدی

است که برای اولین بار در کشور ما برگزار می‌شود.

این در ادامه نهضت ترجمه است که رهبر انقلاب

پیش از این تأکید کرده بودند. امسال برای اولین بار

فلوشیپ را بر گزار خواهیم کرد که امیدواریم ادامه

داشته باشد. تاامروز نزدیک به ۸۰ میهمان خارجی

و ۵۰ میهمان داخلی در این بخش ثبت‌نام کرده‌اند

و در طول نمایشگاه با برگزاری نشست‌های

تخصصی به ادبیات کودک و نوجوان می‌پردازیم.

البته امیدواریم فلوشیپ را در حوزه‌های دیگر هم

داشته باشیم. حیدری درباره میهمان‌های خارجی

نمایشگاه کتاب گفت: امسال بیش از ۴۰۰ میهمان

خارجی داریم که از کشورها و قاره‌های مختلف

هستند. این میهمان‌ها هم در نمایشگاه حضور

دارند و هم در دانشگاه‌ها و مراکز فرهنگی ما حضور

پیدا می‌کنند. حتماً بعد از این نمایشگاه، این افراد

سفریان فرهنگی ما خواهند بود.

■ ۲۲۶۳ ناشر در نمایشگاه

وی درباره کم و کیف حضور ناشران داخلی در

نمایشگاه گفت: در بخش داخلی نمایشگاه ۲ هزار

و ۳۶۳ ناشر حضور دارند که ۱۶۲۶ ناشر به صورت

حضوری در نمایشگاه هستند. این ناشران در

۷۵هزار مترمربع و در فضاهای مسقف نمایشگاه

حضور دارند. تلاش ما این بود که امسال بخش

دولتی ورود نکند و برنامه‌ریزی‌ها و تخصیص رفه‌ها

توسط صنف نشر انجام گیرد که آقای اسماعیلی‌راد

و دستان‌شان با شاخ‌های مختلف این کار را

انجام دادند. قائم‌مقام نمایشگاه کتاب با اشاره به

دولت‌محور بودن این کار گفت: ما در نمایشگاه، ولادت

امام (رضاع) و روز بزرگداشت فردوسی گفت: بنا

داریم به پیانه این دو مناسبت برنامه‌های فرهنگی و

دینی برگزار کنیم. درباره بزرگداشت فردوسی هم

برنامه‌های در سانسات‌ها برگزار می‌کنیم.

حیدری درباره بودجه و هزینه‌های

نمایشگاه گفت: تلاش کردیم به‌رمغ افزایش

قیمت‌ها، نمایشگاه را با هزینه‌های ۳۰ تا ۴۰

درصد کمتر از سال گذشته برگزار کنیم.

سی‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

از ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه در مصلای امام

خمینی برگزار می‌شود.



رویداد — 12

نشست خبری پویش مردمی «چله خدمت» و اولین سالگرد شهدای خدمت برگزار شد

فعالیت ۲۰۰ گروه مردمی در پویش چله خدمت

به یاد خادم حرم ایران راهاندازی شده‌است و هر کسی که در این چله خدمت می‌کند می‌تواند به نیابت از شهدای خدمت و شهید رئیسی خدمتش را به نیت امام‌رضاع) انجام دهد و خودش خادم‌الرضاع) شود. بر خلاف صحبت‌هایی که برای ایرانی‌ها و فرهنگ ایرانی رقم می‌زند که ایرانی‌ها کار تیمی نمی‌توانند انجام دهند و فردمحور هستند در فرهنگ قدیم و باستانی کشورمان یاری‌گری یک فرهنگ مهم بوده که می‌خواهیم پررنگ‌تر شود.

اختری در ادامه ابراز کرد: اگرچه این پویش از ولادت حضرت فاطمه معصومه (س) آغاز شده اما به صورت رسمی از ولادت امام هشتم(ع) آغاز می‌شود و تا عید غدیر خیم ادامه دارد. حدود ۲۰۰ گروه مردمی در این پویش فعال خواهند بود از خدمات عمرانی، تا خدمات پزشکی، آموزش تحصیلی ارانه خواهد شد. قرار است کار ویژه ۱۱ روستای کبیرخورد روزقان انجام شود و در سیستان و بلوچستان و بندرعباس نیز خدماتی صورت گیرد. شناسایی خانواده‌های جانب‌آختگان بندر شهید رجایی و رسیدگی به آنها نیز ذیل پویش چله خدمت تعریف شده‌است.

اختری در بخش دیگری از این نشست سیداحمد عابدیان، دبیر ستاد مردمی بزرگداشت ششدهای خدمت نیز با اشاره به اهداف پویش مردمی «چله خدمت» گفت: از ابتدای دهه ۹۰ ما این احساس را داشتیم که شهید رئیسی مسئله حضور مردم در حکمرانی را در ابعاد مختلف مورد توجه قرار می‌دهد و ایشان پس از خدماتشان در آستان قدس رضوی به این جمع بندی رسید که خدمت به امام (رضاع) نباید فقط در حرم مطهر رضوی منحصر شود.

عبودیان بیان کرد: او معتقد بود، هر کسی در هر تخصصی که دارد، می‌تواند در شهر خود با امکاناتی که دارد کمک به هم‌نوعان و سایر مردم و از آنان دستگیری کند و ما اگر خدمات به مردم را متصل به امام (رضاع) نماییم بیشتر مورد رضایت ایشان واقع می‌شد به همین جهت شهید جمه‌ور این نوع خدمت را بسط داد تا به عنوان مسئولیت اجتماعی موظف به انجام آن شویم.

دبیر ستاد مردمی بزرگداشت ششدهای خدمت به طرح دولت مردمی در سال ۱۴۰۰ از س‌وی شهید رئیسی اشاره کرد و گفت: سرمایه اجتماعی زمانی برمی‌گردد که کار دست مردم باشد و ایشان مدعی بود با این ایده می‌توان کشور را پیش برد و این نگاه یاد در نگاه حکمرانی انقلاب اسلامی استمرار پیدا کند.

مستند — 12

چند سطری درباره مستند «عقرب زرد» که به زندگی شهید چیت‌سازیان می‌پردازد

مردی که شبیه هیچ‌کس نبود



علی حسینی دارد که در انتخاب جملات و کات‌هایی که به هم می‌خورند پیداست. جامپ کات‌های عیانی که بین جملات منتقد س‌وزه می‌خورد و گویی در پی قطع کردن کلام است. نشان می‌دهد که کارگردان با موضع او موافق نیست. همچنین در تلاش او برای کسب اطلاع از یک منبع آگاه به صورت تلفنی که لابه‌لای کار به صورت تماس‌های تلفنی تکرار شونده و البته ناموفق می‌شویم، سوگیری او به خوبی پیداست.

ساختار مستند، ساختار پیچیده‌ای نیست، نماهای مصاحبه به هم کات می‌خورند و جملات هم را تکمیل می‌کنند یا گاهی پاسخ هم را می‌دهند. آرش‌یو و بازسازی لابه‌لای این مصاحبه‌هاست و کمی جلوه‌های ویژه‌ی بصری نمک کار شده‌است. این همه، وظیفه‌شان کامل کردن تکه‌های پازل شخصیت شهید علی چیت‌سازیان است. او که فرمانده واحد اطلاعات عملیات بود و آگاهی قبل از عملیات شناسایی برای نیروهایش موسیقی سنتی پخش می‌کرد.